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F
elröppent a hír, a rá-
dió, a napilapok bõ
terjedelemben tag-
lalták: az óriás szí-

nész, Schwarzenegger és Ma-
gyarország ifjú miniszterel-
nöke találkozott. A volt
testépítõbajnok éppen ha-
zánkban idõzik, és kedve
szottyant meglátogatni Orbán
Viktort, ha már annyi jót hal-
lott róla. Üzent, s Viktor
nyomban fogadta is egy kis
baráti csevejre a Parlament
Gobelin-termében. Nem kel-
lett kínosan udvarias mosoly-
gások közepette az idõjárás-
ról társalogniuk, hiszen van
közös érdeklõdési területük
is, a futball.

Nem voltak ilyen szerencsé-
sek a meleg egyesületek. Õk
a házelnökkel szerettek volna
találkozni. Nem délutáni teá-
ra, nem könnyed, baráti be-
szélgetésre, csupán egy hiva-
talos okirat átvételére kérték
fel a Ház elnökét, több mint
egy hónappal az esemény
elõtt. Mint várható volt, ezen
a meleg nyári napon (július 1-
jén) Áder János sajnos nem
tartózkodott Budapesten, raj-
ta kívül álló okokból nem
tudta fogadni a melegeket
képviselõ három embert. Saj-
nos a három alelnök is retten-
tõen el volt foglalva, úgyhogy
egyikõjüket sem sikerült
megnyerni a legalább másfél
percig tartó aktus lebonyolí-

tására. Végül is, mivel egy
petíció átvételét nem lehet
megtagadni, az Országgyûlés
két igen fontos alkalmazottja,
az Emberi jogi bizottság fõta-
nácsadó asszonya és egy fõ-
osztályvezetõ állt készséggel
a küldöttség rendelkezésére;
át is vették az iratot, szépen,
ahogy kell, még jegyzõköny-
vet is aláírtak az esemény
megörökítésére. És a petíció,
amelyben a melegek búja-ba-
ja van írásba foglalva, el is ju-
tott mindenkihez, akit illet.

Ilyetén módon rendben van-
nak a dolgok, megtörtént,
amit akartunk, a Parlament
tudomást szerzett (ha eddig
véletlenül elkerülték volna a
figyelmét) a melegeket diszk-
rimináló törvényekrõl. Az ici-
pici szívfájdalmam csak az,
hogy ennyire nem vagyunk
szalonképesek. Hogy politi-
kus nemigen fog szívesen ke-
zet meleg emberrel, nem
mocskolja be magát bizonyos
szinten felül egy efféle talál-
kozóval. De azért nem telje-
sen reménytelen a helyzet.

V
annak néhányan,
akik még a
buzifesztivál meg-
nyitását is vállal-

ják, még akkor is, ha ezek
után a szélsõséges sajtó egész
pártjukat azzal vádolja, hogy
„magához öleli a szexuális
másság képviselõit”.

Láner  László

Schwarzeneggernek
sikerült

CCíímmllaapp  ffoottóó::  PPaapppp  OOlliivvéérr
HHááttssóó  bboorrííttóó  ffoottóó::  SSzzaabbóó  AAnnddrrááss
3355-3388  oollddaallii  mmeelllléékklleettüünnkk  kkééppeeiitt
kkáásszzíítteettttéékk::  SSzzaabbóó  AAnnddrrááss,,  SSzzaabbóó
JJuuddiitt,,  PPaapppp  OOlliivvéérr,,  KKoollééoossssvváárryy
TTaammááss  ééss  TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr  
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PPoollggáárrii  hháázzaassssáággkkööttééss
Július elején tele volt az ameri-

kai sajtó az elsõ hivatalos polgári
házasságkötés hírével, miszerint
egy Vermont állambeli leszbikus
pár örök hûséget fogadott egymás-
nak. Ez az északkelet-amerikai ál-
lam mindig is híres volt liberális
szellemiségérõl.

Carolyn 29 éves, egy fõiskolán
dolgozik. Kathleen 41 éves sílift-
szerelõ. „Lelkileg és erkölcsileg
már régóta házasok vagyunk, de
szerettük volna kapcsolatunkat
törvényesíteni” – mondta Kathleen
az esküvõ alkalmából. Két évvel
korábban már tartottak egy nem
hivatalos szertartást. A mostani es-
küvõre éjfélkor került sor, amikor
a városháza illetékes tisztviselõje
kinyitotta irodáját és hivatalos irat-
tal erõsítette meg a pár ötéves kap-
csolatát.

Vermont állam törvényhozói a
Legfelsõ Bíróság azon rendeleté-
nek tettek eleget a meleg házassá-
gok jogi elismerésével, amely ki-
mondja, hogy alkotmányellenes,
hogy a meleg párok nem részesül-
hetnek a házasság intézményébõl
származó elõnyökben. Mostantól
ugyanazok a jogok, kötelezettsé-
gek és juttatások vonatkoznak a
meleg párokra, mint a többiekre.
Ilyenek például az özvegyi jogok,
az adózással kapcsolatos kedvez-
mények, az egészséggel és orvosi
ellátással kapcsolatos jogi szem-
pontok és további 300 jogi kérdés.

Bizonyára tömegesen fogják kö-
vetni a példát más meleg párok is,
akik már régóta várnak erre a lehe-
tõségre. Egy melegjogi szervezet
képviselõje azt mondta az AP hír-
ügynökségnek nyilatkozva: „Az
amerikaiak most meglátják, hogy
nem dõl össze a világ, ha a mele-

m e l e g  f r o n t

h
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gek élvezhetik a polgári házasság
jogait és kötelezettségeit, és ez
csak erõsítheti a házasság intézmé-
nyét.”

A vermonti törvényhozás egy
meleg tagja a következõket mond-
ta: „Roppant izgalmas arra gon-
dolni, hogy mostantól egy olyan
nemzedék fog felnõni, amely elõtt
új példák lesznek az azonos nemû
párok elkötelezett, szilárd érzelmi
alapon nyugvó kapcsolatairól.”

LLeesszzbbiikkuuss  ppoollggáárrmmeesstteerr
Aberystwyth városában történelmi
eseménynek számít, hogy a Nagy-
Britanniában most elõször egy
nyíltan leszbikus asszony lett a
polgármester.

Jaci Taylor 55 éves és húsz éve él
együtt a vele egyidõs Felicity
Roberts-szel. 

„Õszintén szólva, bár ez nem
volt titok, eddig soha sem gondol-
tam arra, hogy beszéljek róla. Bi-
zony bátorság kell az ilyen elhatá-
rozáshoz, de mindenkinek van he-
lye a társadalomban, és mindenki
egyenlõ szexualitása, származása
és kultúrája tekintetében” – nyilat-
kozta az új polgármester. Hozzá-
tette, hogy ez idáig senki sem tett
megjegyzést a szexuális beállított-
sága miatt.

A leköszönõ polgármester véle-
ménye szerint ez a választás azt bi-
zonyítja, hogy a közösség nyitott
és befogadó a legkülönbözõbb
meggyõzõdést képviselõ
emberrekkel szemben.

BBooccssáánnaattoott  kkéérrtt  aa  ppüüssppöökk
Mintegy 160 leszbikus és meleg
keresztény találkozott Edin-
burghben egy háromnapos konfe-
rencián, amelynek célja az egyház-
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zal folytatott dialógus erõsítése
volt.

Az egyik elõadó Edinburgh püs-
pöke volt, aki a melegjogok régi
harcosa. A konferenciát a Leszbi-
kus és Meleg Keresztény Mozga-
lom és a skót Episzkopális Egyház
szponzorálta.

A konferencia résztvevõit a vá-
rosi tanács épületében fogadták a
skót politikai pártok és az egyhá-
zak képviselõi.

Sok résztvevõ küzdött a köny-
nyeivel, amikor a püspök beszédé-
ben a következõket mondta: „Kö-
szöntöm leszbikus és meleg test-
véreimet, és köszönetet mondok
bátorságukért és hitükért. Szeret-
nék bocsánatot kérni azért, ahogy
az egyház és az állam évszázad-
okon keresztül, a mai napig szer-
vezetten üldözte önöket. Nagylel-
kû országunkat ocsmány kampány
rondítja jelenleg, amelynek a (me-
legellenes) 28. paragrafus fenntar-
tása a célja. A kampány arra pró-
bálja rávenni a skót parlamentet,
hogy tartsák fenn azt a diszkrimi-
nációt, amely nem engedi, hogy a
tanárok az iskolákban becsülete-
sen foglakozzanak a szexualitás
valóságával és harcoljanak a me-
leg gyerekek üldöztetése ellen.”

BBrraazziill  ppééllddaa
A brazil kormány bejelentette,
hogy ezentúl lehetõség lesz arra,
hogy az azonos nemû párok örö-
kölhessenek egymás után és része-
sülhessenek egymás társadalom-
biztosítása által nyújtott kedvez-
ményekbõl. A New York Times
szerint példa nélküli a döntés a
konzervatív Latin-Amerikában.

A Dignidade nevû brazil meleg
csoport képviselõje szerint „törté-
nelmi döntésrõl van szó, amely
példaként szolgálhat a kontinens
többi melegmozgalma számára”.
Könnyebb lesz ezek után nyomást
gyakorolni a kormányokra az em-
beri jogokért vívott küzdelemben.
„Ez még nem Svédország vagy
Hollandia, ahol a melegek jogait
teljes mértékben elismerik, de már
valamilyen haladásnak tekinthe-
tõ.”

BBíírrááll  aa  bbíírróó
Egy neves dél-afrikai alkotmány-
bíró, aki tavaly hozta nyilvános-
ságra, hogy AIDS-es és hogy me-
leg, hevesen bírálta országa kor-
mányát egy AIDS-témájú konfe-
rencián, mivel csak részben hasz-
nálják fel azokat pénzeket, ame-

lyeket az AIDS elleni küzdelemre
különítettek el a költségvetésbõl.

A kormány azzal indokolja a tá-
mogatások visszafogását, hogy tu-
dományosan még nem bizonyított
egy sor gyógyszer és kezelés haté-
konysága.

TTiillooss  aazz  aannáálliiss  sszzeexx
A jamaikai meleg szervezet Hatal-
mas kampányt kezdett annak érde-
kében, hogy a homoszexualitás is
kerüljön fel arra a diszkriminációt
tiltó listára, amelyrõl az alkot-
mánymódosítással kapcsolatban
vita indult a parlamentben.

A jelenleg érvényben lévõ tör-
vény tíz évig terjedõ börtönbünte-
téssel sújthatja a heteró vagy me-
leg anális szexet. A Nemzetközi
Meleg és Leszbikus Emberjogi Bi-
zottság szerint elsõsorban meleg
férfiakat helyeztek vád alá a tör-
vény értelmében. A törvény tiltja a
„súlyos szemérmetlen cselekede-
teket” férfiak között mind nyilvá-
nos, mind privát helyen.

Bár a jamaicai alkotmány bizto-
sítja a magánélet jogát és az embe-
rek egyenlõ elbírálását, a meleg
szexuális kapcsolatokra vonatkozó
tiltások a többi volt brit gyarmat-
hoz hasonlóan tovább élnek.

Ha sikerül elérni az emberjogi
célkitûzéseket, olyan ellentmondá-
sos helyzet lesz Jamaicában, mint
egészen a közelmúltig Írország-
ban, ahol tilos volt a meleg szexu-
ális kapcsolat, de ugyanakkor a
törvény tiltotta a szexuális beállí-
tottság miatti diszkriminációt.

NNee  sszzeerreesssséétteekk  eeggyymmáásstt!!
Két nepáli középiskolás lány – az
egyik 17, a másik 18 éves – beje-
lentette, hogy nyilvános szertartás
keretében össze akar házasodni és

Holland homoszexuális szervezetek megpróbálták bíróság elé állítani
a pápát hátrányos megkülönböztetés vádjával. A szervezetek szerint
az egyházfõ azzal, hogy kétségbe vonta a római homoszexuális
felvonulás jogosultságát megpróbálta ezt a kisebbséget megfosztani
egy olyan jogtól, amely mindenkit megillet. Ráadásul II. János Pál
természetellenesnek nevezte, hogy valaki a saját neméhez vonzódik.

A holland államügyészség szerint azonban a pápa nem perelhetõ,
mert a római katolikus egyház és a vatikáni állam fejeként teljes
mentességet élvez minden büntetõjogi eljárás alól.

A  Pápa  nem  perelhetõA  Pápa  nem  perelhetõ
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együtt akarnak élni, mire letartóz-
tatták õket és mindkettõt visszato-
loncolták családjához.

A rendõrség képviselõje bejelen-
tette, hogy a lányok cselekedete „a
radikális viselkedést bátorítaná a
társadalomban” és ezért nem en-
gedhetõ meg.

„Senki sem szakíthatja szét há-
zastársi kötelékünket és nem
kényszerítetnek minket arra, hogy
ne szeressük egymást” – mondták
a lányok a rendõrségen.

KKoorrbbááccssüüttééss  nnõõii  rruuhhááéérrtt
Kilenc transzvesztitát zártak bör-
tönbe a konzervativizmusáról híres
Szaúd-Arábiában és megkorbácso-
lásra ítélték õket.

Ötöt közülük hat év börtönre és
összesen 2600, alkalmanként 52
korbácsütésre ítéltek, a többiek
ítélete öt év 2400, alkalmanként 48
korbácsütés.

A rendõrség már egy ideje meg-
figyelés alatt tartotta õket, miután
jelentették, hogy furcsán viselked-
nek. Megállapították, hogy nõi ru-
hát hordanak és szexuális kapcso-
latot folytatnak férfiakkal, és ez
mindkettõ az iszlám törvények
megsértését jelenti.

RRoommáánn  hheellyybbeenn  jjáárrááss
A román képviselõház döntése ér-
telmében többé nem büntetendõ a
homoszexualitás, de ugyanakkor
kikötötték, hogy a nyilvános orális
vagy anális szex akár öt év börtön-
büntetéssel is sújtható.

A román parlament döntését,
amelyet a Szenátusnak még jóvá
kell hagynia, az motiválta, hogy ez
elengedhetetlen Románia Európai
Unióhoz történõ csatlakozása
szempontjából.

A romániai melegeknek az a vé-
leménye, hogy az orális és anális
szexre történõ utalás kifejezetten a

melegek ellen irányul, bár a tör-
vény nem említi se a hetero-
szexuálisokat, se a melegeket.

Adrian Coman, az Accept nevû
román meleg szervezet vezetõje
szerint a képviselõknek fogalmuk
sincs, hogy mirõl van szó, és az
Európa Tanács ajánlásai ellenére
továbbra is ragaszkodnak a diszk-
riminációhoz.

„Sajnálatos, hogy Románia még
mindig olyan ország, mint Ör-
ményország, Csecsenföld vagy
Bosznia, ahol a homoszexualitást
bûnnek tartják és üldözik” –
mondta Coman a Reuters-hír-
ügynökségnek.

Ha valaki a MIÉP képviselõjelöltje szeretne lenni, nemcsak arra a kérdés-
re kell válaszolnia, hogy alkoholista-e és fogyaszt-e kábítószert, hanem
szexuális orientációját is a párt elé kell tárnia. Ezt a kérdõívet már a '98-
as választások elõtt is ki kellett tölteniük a MIÉP-jelölteknek. Akkor
Majtényi László adatvédelmi biztos vizsgálatot is indított az ügyben, de
miután Csurka István pártelnök többszöri megkeresésre sem reagált, az
ombudsman csak elvi állásfoglalást hozott. E szerint egy párt a képvise-
lõjelöltjével bármilyen, törvénybe nem ütközõ tartalmú szerzõdést köthet.

Halmai Gábor alkotmányjogász szerint a MIÉP az egyenlõség elvét
nem tartja önmaga számára elfogadhatónak, bár az államélet egyik sze-
replõjétõl elvárható lenne, hogy a párt belsõ mûködése alkotmányos és
demokratikus legyen.

A kérdésben megoszlik a jogi szakértõk véleménye. Abban egyetérte-
nek, hogy miután az állampolgároknak nem alanyi joga, hogy MIÉP-je-
löltként induljanak a választáson, elvileg a párt feltételekhez kötheti a je-
löltséget. Ugyanezt az alkalmazottjával szemben nem tehetné meg, mint
ahogy az Országgyûlés sem kötheti ki, hogy nem lehet parlamenti kép-
viselõ az, aki homoszexuális.

AA  hhoommooffóóbb  ppáárrttAA  hhoommooffóóbb  ppáárrtt

AAppaappáárr
A nagy család híve Tony Barlow
és Barrie Drewitt. A két meleg fér-
fi a nemrégiben négymillió fontért
eladott vállalatából megengedheti
magának, hogy béranyát fogadjon,
aki kihordja hármas ikreiket. A sa-
ját ivarsejtjeikbõl és egy donor pe-
tesejtbõl már korábban „létreho-
zott” és lefagyasztott embriókból
most hármat igénybe vettek, hogy
növelni tudják családjukat. A har-
mincas éveik elején járó férfiak
már nevelnek egy hasonló úton
„létrejött” ikerpárt, Aspent és
Saffort. Úgy látszik, a most hét hó-
napos kislányok kedvet csináltak a
papáknak a szülõi örömökhöz.

Tonynak és Barrie-nek sikerült
elérnie egy amerikai bíróságon,
hogy a gyerekek születési anya-
könyvi kivonatában mindketten
mint apák szerepeljenek. Most a
családi örömök elé nézõ angol pár
azt fontolgatja, hogy átköltözik
Miamiba, ahol már nem számíta-
nak újdonságnak a saját utódokat
nevelõ homoszexuális szülõk.
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HHúúzzdd  llee

Húzd  fel

„Miközben egy-egy családtag a kórral
küzd, addig a háztartás többi tagja a
szegénységgel vív csatát. Afrikában
ma a HIV-vírussal fertõzöttek száma
meghaladja a 24,9 milliót – derül ki
az ENSZ júniusban kiadott, AIDS-
járványról szóló világjelentésébõl.”

Cikk  a  Magyar  Nemzetben  –  2000.  július  1.

„Afrikának évi hárommilliárd dollár-
ra van szüksége ahhoz, hogy hatéko-
nyan felvegye a harcot az AIDS ellen.
A CNN által idézett ENSZ-szakértõ

szerint ez az összeg csak a megelõzés-
re lenne elég, a gyógyszeres kezelésre
már nem. A dél-afrikai Durban váro-
sában megrendezett AIDS-konferen-
cián a Világbank félmilliárd dollárt
ajánlott fel a HIV-vírus által legin-
kább sújtott földrésznek. A nagy
gyógyszergyártókra a konferencia
résztvevõi erõs nyomást gyakorolnak,
hogy csökkentsék a kezeléshez szük-
séges szérumok árát.”

Hír  a  Népszabadságban  –  2000.  július  10.

AIDS-térkép
Botránnyal indult a XIII.
nemzetközi AIDS-konfe-
rencia. Mbeki dél-afrikai

államfő nyitóbeszédében
azt fejtegette, hogy az

AIDS betegségért nem le-
het kizárólag a HIV-vírust
felelőssé tenni, szerepet
játszik kialakulásában a
szegénység, a higiénia-

mentes környezet, a rossz
táplálkozás és az egész-

séges ivóvíz hiánya. A fel-
vetést több kutató is cá-

folta, bizonyítva a HIV és
az AIDS közötti egyértel-

mű kapcsolatot. Ugyanak-
kor kétségtelen, hogy a
világ legszegényebb or-

szágai a leginkább fertő-
zött területek, és anyagi

erőforrás híján képtelenek
felvenni a versenyt a mind

nagyobb méreteket öltő
járvánnyal.

Sem a megelõzés szempontjából
nélkülözhetetlen felvilágosítási
kampányra, sem a gyógyszerekre
nincs pénz. A fekete kontinens 16
országában a felnõtt lakosság egy-
tizede fertõzött. A legkatasztro-
fálisabb helyzet Botswanában ala-

kult ki, ahol a felnõttek csaknem
fele AIDS-es.

A Science címû amerikai lap
egyik cikke szerint elképzelhetõ,
hogy a HIV-vírus egy európaitól
eltérõ változata terjedt el Afriká-
ban. Bár ez is az immunrendszert
pusztítja, de fõleg heteroszexuális
érintkezés során terjed, szemben a
fejlett országokban ismert kóroko-
zóval, amely elsõsorban a drogfo-
gyasztók és a homoszexuálisok
közül szedi áldozatait.

Kínából is riasztó hírek érkez-

nek. Egyes szakértõk szerint az or-

szág kritikus ponthoz érkezett.

Ceng Ji professzor, ismert AIDS-

szakértõ valószínûnek tartja, hogy

az év végéig 600 ezerre nõhet a ví-

rushordozók száma. A járvány ter-

jedéséért elsõsorban a növekvõ ká-

bítószer-fogyasztást és a prostitú-

ciót teszik felelõssé.

Közép- és Kelet- Európában is

aggasztó a helyzet. Például Ukraj-

nában egy év alatt 20 ezerre nõtt az

ismertté vált esetek száma. Nagy-

részük a vizsgálatok szerint drog-

függõ.

Némi reményt jelenthet a konfe-

rencián bejelentett új ellenanyag,

amelyet néhány hónapon belül em-

bereken is kipróbálnak. Az oxfordi

és nairobi kutatók által kifejlesz-

tett vakcina biztonságos jellegét

tesztelik jelenleg. Ha az elsõ pró-

bák sikerülnek is, a tömeggyártás-

ra mindenképpen várni kell még

legalább egy évtizedet.
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Örömünnep
A  Trafó  fennen  hirdette,
hogy az V. Meleg és Leszbikus

Fesztivál zajlik, s azt is, hogy vedd

le az álarcodat, lépj elõ!

Úgy tûnik, aktuálisabb jelmon-

datot nem is találhattak volna a

szervezõk az idei meleg ünnepség-

sorozathoz.

A  helyzet  megérett  ahhoz,

hogy ne csak egy-két barikádhar-

cos, hanem tömegek vállalják sze-

xuális identitásukat. A Trafó elõtt

az utcán a lehetõ legtermészete-

sebb módon éltek, ittak, beszélget-

tek, csoportosultak a rendezvény

látogatói. Se nekik, se a kerület la-

kóinak nem jutott eszükbe, hogy

ebbõl a nyíltságból baj lehet, hogy

AA  22000000..  éévvii  GGaayy  PPrriiddee
mmáárr  nneemm  ffuuttóóhhoommookk

vvoolltt..  NNeemm  nnééhháánnyy  sszzáázz
eellsszzáánntt  eemmbbeerr  ddaaccooss
mmeeggmmuuttaattkkoozzáássaa..  EEzz
eeggyy  ttööbbbbeezzrreess  ttöömmeegg

jjóókkeeddvvûû  kkaarrnneevváálljjaa  vvoolltt
sszzaabbaaddttéérrii  mmûûssoorrookkkkaall,,
vvééggeett  nneemm éérrõõ  bbuulliikkkkaall,,
hhaajjnnaallbbaa  nnyyúúllóó  mmuullaattoo-
zzáássssaall..  MMáárr  aa  ffeellvvoonnuu-
lláásstt  mmeeggeellõõzzõõ  ((aa  mmeegg-

sszzookkoottttnnááll  rröövviiddeebbbb))
ffiillmmffeesszzttiivváálloonn  iiss  éérrzzéé-
kkeellnnii  lleehheetteetttt,,  hhooggyy  iitttt
vvaallaammii  mmeeggvváállttoozzootttt..

AA  llááttooggaattóókk  nneemm  kkeerrüüll-
ggeettttéékk  óóvvaattoossaann  aa
ddiisszzkkrréétt  bbeejjáárraattoott..

itt a másképp gondolkodóknak

össze kellene tûzniük.

Utólag  is  meghatódva rebe-

günk hálát a ferencvárosi alpolgár-

mesternek, Pál Tibornak, hogy

annyira féltette a homoszexuáliso-

kat, de íme, a napnál is világosab-

ban bebizonyosodott, hogy az egy-

szerû népnek nincs semmi baja az

egyszerû melegekkel. Ez egyéb-

ként a felvonuláson is alapélmény

volt. Sehol sem tûnt fel a járókelõk

között vagy csak nagyon-nagyon

elvétve egy összeráncolt szemöl-

dök, egy ökölbe szorított kéz; an-

nál több volt a mosoly, az intege-

tés. Ablakokból, erkélyekrõl, bu-

szokból, a járdáról áradt a felvonu-

lók felé a szimpátia, az együttér-

zés, az elfogadás millió jele. A

„Buzi go home” típusú táblák pe-

dig eltûntek a múlt homályában.

A  politikusok  már nem vol-

tak ennyire up to date-ek. Egy ré-

szük zavartan forgatta kezében ezt

a forró problémát, és láthatóan

nem tudott mit kezdeni vele. El-

utasítani, ugye, manapság az EU

elõszobájában nem nagyon lehet,
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ket a buzirendezvénybe. (Nem

pumpált.)

Szerencsére  nem olyan sötét a

kép, mint elsõ megközelítésre tû-

nik. Az olasz balközép koalíció

több pártja, többek között a Balol-

dali Demokraták felháborodottan

tiltakoztak a demokratikus jogok

megsértése ellen, és a liberális bal-

oldallal együtt felsorakoztak a ho-

moszexuális-rendezvények korlá-

tozás nélküli megtartása és támo-

gatása mellett. Idehaza az SZDSZ

volt az a párt, amelyik fenntartás

nélkül fogadta és támogatta a nemi

kisebbség fesztiválját. Rajk Lász-

ló, az SZDSZ budapesti elnöke

magukhoz ölelni pedig nem igazán

szeretnék, hátha megperzselõdnek

tõle. Így aztán félfinoman juttatták

kifejezésre, hogy nem tartják sza-

lonképesnek a melegek küldötteit,

akik a petíciót valami megfelelõ

pozícióban lévõ honatya kezébe

szerették volna helyezni. Erre a

megtisztelõ feladatra a házelnököt,

Áder Jánost találták volna alkal-

masnak, õ azonban valamilyen el-

foglaltságra hivatkozva nem tudta

ellátni a feladatot. S valahogy az

sem merült fel, hogy helyette vala-

melyik helyettese álljon a vártán

(van három), hanem rögtön két

tisztségviselõhöz, az Emberi Jogi

Bizottság tanácsadójához és a Tá-

jékoztatási Osztály vezetõjéhez

lettek utasítva a Parlament ajtaján

kopogtatók.

Büszkeséggel tölthet el min-

ket, hogy Budapest némiképp ha-

sonlatossá vált Rómához. Ott a

Szentév katolikus rendezvényeire

hivatkozva utasította el a pápa és

hatására Giuliano Amato minisz-

terelnök a melegek felvonulását, s

vonta vissza Rutelli polgármester

a korábban már felajánlott véd-

nökségét és a beígért 300 millió lí-

ra támogatást. Itt a Fõvárosi Ön-

kormányzat FIDESZ-MDF-

MKDSZ frakciója tiltakozott a

vallásos érzületet sértõ meleg ren-

dezvények ellen, s a párhuzamo-

san zajló Magyar Református Vi-

lágtalálkozóra hivatkoztak. Kezde-

ményeztek is legott egy vizsgála-

tot, kiderítendõ, hogy a Fõvárosi

Önkormányzat pumpált-e pénze-

nyitotta meg az ünnepséget, és

Magyar Bálint fogadta az SZDSZ

székházában a fesztivál szervezõit.

A közönség is szavazott mindkét

országban. Eddig soha nem látott

tömegek, látványos menettel vo-

nultak végig a városon. A felvonu-

lók egy részét kifejezetten a politi-

kai bojkott elleni tiltakozás vezé-

relte a menetelõk közé. Rómában

hivatalos becslések szerint több

mint 250 ezren, Budapesten az ed-

digi néhány száz helyett több ez-

ren vettek részt a büszkeség-me-

netben.

Nemcsak  homoszexuálisok

érezték fontosnak, hogy ott legye-

Elõszó
Részlet Rajk László
a Meleg és Leszbikus
Fesztivál megnyitó-
ján elhangzott beszé-
débõl

… A r t i k u l á l ó d i k
egy érdekcsoport, ki-
lép a nyilvánosság
elé és követeli jogait.
Izgalmas és ismerõs,
mert jogokat nem ta-
gadni, hanem beil-
leszteni akar, és eh-
hez partnereket ke-
res. Ezt hosszan és
kitartóan teszi. Nem
tûri, hogy gettó-
izálják és nem ért
egyet azokkal, akik
önként vonulnak
számûzetésbe, ha-
nem segíti õket, hogy
legyen bátorságuk a
nyilvánosság elé lép-
ni. Bízik a nyilvános-

ságban, bízik a szá-
mukra más emberek-
ben, s nem nézi le a
más másokat.

Izgalmas és isme-
rõs, ahogy a külsõ
körülmények egy-
máshoz szorítják a
jogaikat követelõket,
ahogy az egymásra
utaltság kitermeli az
új meg új eszközöket

a szorítás leküzdésé-
re, ahogy ezek az új
technikák vidámsá-
gukkal-optimizmu-
sukkal, újszerûség-
ükkel meghódítják a
csoporton kívülieket
is, és ahogy a már
magától értetõdõ té-
nyeket tagadók egyre
kevésbé elfogadot-
tak.

Mindez számomra
valóban izgalmas, és
örömömre szolgál,
ha mindebben segít-
hetek Önöknek.

Az igazi örömöt
azonban az jelenti,
hogy akár mint poli-
tikus, akár mint nem
az, szép élményeket
és szép embereket kí-
vánjak Önöknek.
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nek, ahol a toleranciáért folyik a

küzdelem. Magyarországon elõ-

ször fordult elõ, hogy ismert köz-

életi személyiség részt vett a mele-

gek demonstrációján. Tamás Gás-

pár Miklós jelenlétével más di-

menzióba helyezte a Parlament

elõtti politikai töltetû rendezvényt,

és talán nem vagyunk nagyon utó-

pisták, ha azt reméljük, hogy a kö-

vetkezõ években többen is követni

fogják példáját.

Egy  édesanya „Büszke va-

gyok a meleg fiamra” táblával mu-

tatta meg a közvéleménynek, hogy

nemcsak elutasítással lehet reagál-

ni, ha a családban felbukkan egy

„más” is. Õ az RTL Klub mûsorá-

ban is nyilatkozott: számomra a fi-

am így tökéletes – mondta. Sokan

mentek közöttünk, akikrõl nem

tudjuk, hogy kicsodák, de jelenlé-

tük így névtelenül is nagyon fon-

tos. 

Például  az  a  tanárnõ, aki

egy katolikus iskolában tanít. Ho-

moszexuális tanítványát kísérte el

Budapestre, s részt vett a fesztivál

legtöbb programján (lásd: olvasói

levelek). Ott vonult valahol a tö-

megben egy óriási meleg zászlót

szorongatva két fiatalember is,

akik ország-világ elõtt vállalták

egymás iránt érzett szerelmüket.

Az RTL Klub Akták címû mûsora

részletesen tudósított a fesztivál-

ról, és ennek kapcsán bekukkantott

András és René magánéletébe.

A színpompás és látványos fel-

vonulás mellett két szabadtéri

színpadon zajlott show-mûsor,

amely rengeteg félénk érdeklõdõt

is a rendezvény holdudvarába von-

zott.

A Zsazsa Tax által rendezett To-

leranciagála is újszerû színfolt

volt. Olyan ismert és tehetséges

mûvészek léptek fel, akik meg

akarták mutatni a világnak, hogy

szolidaritást vállalnak a rendez-

vény céljával, hogy õk is egy féle-

lem nélküli, szabad világban sze-

retnének élni. Gyereket váró kis-

mama éppúgy volt az elõadók kö-

zött, mint négyunokás nagymama. 

A  közönség  hálásan tombolt,

majd’ szétszedte a házat, és még

azon sem akadt fenn, hogy a sze-

replõk nem nagyon „aktualizálták”

a mûsort, sõt a toleranciát címében

viselõ elõadás alatt zsidó- és ci-

gányviccek hangzottak el.

Az V. Meleg és Leszbikus Fesz-

tivál sikeres befejezése után nyu-

godt szívvel elmondhatjuk, hogy

Magyarországon – a volt szocialis-

ta blokk országai közül elsõként és

egyelõre egyedüliként – a homo-

szexuálisok évenkénti rendezvé-

nye polgárjogot nyert.

Ma  már  elképzelhetetlen,
hogy valamelyik évben elmarad-

jon. Beépült az életünkbe, beépült

a fõváros életébe; egy színfolt, egy

esemény, egy újra és újra megis-

métlõdõ pillanat, amely lassan el-

hozza a melegek elfogadását nem-

csak a kívülállók, hanem a saját

szemünkben is.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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Petíció az Országgyûléshez
A Büntetõ törvénykönyv szexua-
litással kapcsolatos bûncselek-
ményeket felsoroló része állás-
pontunk szerint átfogó korszerû-
sítést igényel. Errõl 2000. január
6-án közös állásfoglalást bocsá-
tott ki a Dél-Alföldi Meleg Bará-
ti Kör, a Habeas Corpus Munka-
csoport, a Háttér Baráti Társaság
a Melegekért, a Labrisz Leszbi-
kus Egyesület, a Nõk a Nõkért
Együtt az Erõszak Ellen Egyesü-
let, a Szivárvány Társulás a Me-
legek Jogaiért be nem jegyzett
egyesület és a Társaság a Szabad-
ságjogokért. A Btk. e része sérti
az önrendelkezés szabadságát,
nem védi kellõképpen a szexuális
erõszak áldozatait, diszkriminál-
ja az azonos nemû személyek
kapcsolatát, s így ellentétes az
Emberi Jogok Európai Egyezmé-
nyével és az EU-ban zajló folya-
matokkal. 

1999. május 1-jén érvénybe lé-
pett az Amszterdami Szerzõdés,
amely módosítja az Európai Uni-

ót megalapító szerzõdéseket. Az
új szerzõdés 13. paragrafusa le-
hetõvé teszi, hogy az Európai Ta-
nács az Európai Parlamenttel va-
ló konzultáció után megtegye a
megfelelõ lépéseket, hogy „meg-
tiltsa a nem, a faji vagy etnikai
eredet, a vallás vagy hit, a fogya-
tékosság, a kor vagy a szexuális

orientáció alapján való diszkri-
minációt”. 

A hatályos magyar törvények
ezzel szemben nemcsak hogy
nem biztosítanak kellõ  védelmet
a diszkrimináció áldozatainak, de
maguk is diszkriminálnak. A Btk.
elavult megfogalmazással „nemi
erkölcsrõl” és „fajtalanságról”
beszél. Különösen diszkriminatív
a 199. §, amely jelentõs különb-
séget tart fenn az úgynevezett be-
leegyezési korhatárban a hetero-
szexuálisok és a homoszexuáli-
sok kapcsolata esetén. Így két
azonos nemû 17 és 18 éves lány
kapcsolata hivatalból üldözendõ
bûncselekmény, akkor is, ha az
kölcsönös egyetértésen alapul.
Ezzel szemben az az 50 éves fér-
fi, aki 14 éves lányt bír rá nemi
érintkezésre, nem büntethetõ –
még akkor sem, ha a visszaélésre
pénzzel bírta rá a gyermeket,
vagy kerítõtõl „szerezte” õt.

Az Európai Emberi Jogi Bizott-
ság 1997. július 1-jén hozott dön-
tése szerint nincs objektív és ra-
cionálisan megindokolható oka a
különbözõ beleegyezési korhatár
fenntartásának azonos és ellenke-
zõ nemû személyek szexuális
kapcsolata esetén. Az eltérõ bele-
egyezési korhatár ellentmond az
Alkotmánynak is, amelynek
70/A fejezete elõírja az azonos
bánásmódot mindenki számára
Magyarországon. Ennek ellenére
ezekben a hetekben is elítéltek
embereket a 199. § alapján.

A Btk. 209. §-a szerint a hete-
roszexuális erõszakos bûncselek-
mények és a gyerekekkel való
szexuális visszaélés csak magán-
indítványra üldözendõk, míg a
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homoszexuális nemi erõszak és a
fiatalkorúakkal való visszaélés
hivatalból üldözendõ. Elutasítjuk
az egyenlõtlen elbírálást ebben a
tekintetben is: a szexuális bûn-
cselekmények áldozatait az ál-
lamnak a lehetõ legnagyobb mér-
tékben védenie kell, de nincs jo-
ga az azonos nemûeket megkü-
lönböztetõ rendelkezéseket fenn-
tartani.

Magyarországon mindennapos,
hogy szexuális orientációjuk mi-
att zaklatnak embereket a mun-
kahelyükön, illetve hogy elkül-
dik õket onnan: ráadásul ráveszik
õket, hogy tegyenek úgy, mintha
maguk akarnának távozni. A me-
legeknek, leszbikusoknak, bisze-
xuálisoknak és transznemûeknek
állandó félelemben és titkolózás-
ban kell élniük, ha meg akarják
tartani a munkájukat.

A diszkrimináció különösen
erõs formájával kell szembenéz-
niük a katonáknak, a rendõrök-
nek, a tanároknak és a bíráknak,
illetve állami hivatalok vezetõi-
nek. 

A Honvédelmi és a Népjóléti
Minisztérium közös jogszabálya
a hivatásos katonák alkalmassá-
gáról (1996, 037, 3/a) elavult és
homofób kitételeket tartalmaz. A
homoszexualitást a „személyi-
ségzavarok”, a „szexuális élet …
és a pszichoszexuális identitás
zavarai” közé sorolja. 

Azt, akinek azonos nemûekkel
(is) van szexuális kapcsolata, az
egészségügyben is megkülönböz-
tetés éri: a véradáskor kitöltendõ
kérdõív nem arra kérdez rá, hogy
az illetõ mikor élt védekezés nél-
kül szexuális életet, hanem hogy
homo- vagy biszexuális-e, illetve

hogy volt-e valaha szexuális kap-
csolata azonos nemû személlyel.
Az Országos Vérellátó Szolgálat
elõírása szerint aki a kérdésre
igennel válaszol, nem adhat vért.
Azt feltételezik tehát, hogy a me-
legek promiszkuus és felelõtlen
hazudozók.

A bíráknak és más vezetõ tiszt-
ségviselõknek olyan kérdõívet
kell kitölteniük, amely rákérdez
szexuális kapcsolataikra. Ha nem
tartaná fenn maga a kérdõív a tit-
kolózást, senkinek nem volna
oka feltételezni, hogy egy közhi-
vatalnoknak érdekében áll eltit-
kolni, ha azonos nemûekhez (is)
vonzódik.

Az élettársi kapcsolat, amelyet
1996. óta Magyarországon az
azonos nemûek között is elismer-
nek, és bizonyos kevés számú jo-
gosultsággal jár, korántsem je-
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lenti olyan széles körû és ponto-
san meghatározott, a házasság-
hoz közelítõ jogok biztosítását,
mint az Európai Unió egyre több
országában. 

Mesterséges megtermékenyítés
az Egészségügyi törvény szerint
(1997. CLIV. 167. § (1) bekez-
dés) csak heteroszexuális házas-
vagy élettársaknak jár. 

A tanárok által használt osz-
tályfõnöki kézikönyvek nagy ré-
sze hamis, elõítéletes állításokat
tartalmaz, illetve implikál a
homoszexualitásról; a biszexuáli-
sokról és a transznemûekrõl pe-
dig említést sem tesznek. Egyes
kézikönyvek a devianciák közé
sorolják, mások a melegség fel-
vállalását tekintik rendellenesnek
– vagyis azt mondják, hogy az
azonos nemûeknek nincs joguk
éppolyan nyíltan vállalni a kap-
csolataikat, mint a
heteroszexuálisoknak.

A politikusok és a társadalmi
szervezeteket támogató intézmé-
nyek túlnyomórészt nem ismerik
fel, hogy a szexuális orientáció
alapján való diszkrimináció poli-
tikai és társadalmi kérdés. Leki-
csinyítik ezt a problémát, amely
sok-sok ezer embert érint közvet-
lenül, és amely korlátozza az em-
bereknek a magánélethez és a
szexuális orientáció szabad meg-
éléséhez való jogát, és individua-
lizálják azt. Legfõképpen pedig
félnek beszélni róla.

Mindezek miatt javasoljuk,

* hogy azonos legyen a bele-
egyezési korhatár, bármilyen ne-
mû személyek szexuális kapcso-
latáról van szó; 

* hogy minden szexuális bûn-
cselekmény hivatalból üldözendõ
legyen – a törvények minden mó-

don védjék a bûncselekmények
áldozatait;

* hogy a diszkrimináció áldo-
zatainak hatékony jogorvoslata
érdekében az Európai Unió jog-
gyakorlatát követve a szexuális
orientáció kerüljön bele azokba
az anti-diszkriminációs törvé-
nyekbe, amelyek felsorolják,
hogy mely alapokon nem szabad
különbséget tenni a polgárok kö-
zött:

– az Alkotmány anti-
diszkriminációs klauzulájába
(70/A);

– a Munka törvénykönyvének
5. §-ába;

– és a Btk. 169. cikkelyébe, a
gyûlöletkeltésre alkalmas beszéd
meghatározásába;

* hogy semmilyen munkakör-
ben ne diszkriminálják a melege-
ket és a leszbikusokat, hiszen
nem tartozik az államra a bírák, a
katonák vagy bármilyen munka-
körben dolgozók szexuális orien-
tációja: az állam feladata a diszk-
rimináció megszüntetése, hogy

senkinek ne kelljen titkolóznia,
hazudnia, rejtõzködnie;

*  hogy a hamis, elõítéleteken
alapuló és homofób kitételeket
töröljék annak meghatározásá-
ból, hogy ki alkalmas egy-egy
munkakör betöltésére, vagy vér-
adásra;

* hogy az élettársi kapcsolatok
járjanak szélesebb körû és ponto-
sabban meghatározott jogokkal:
az Európai Unió országainak
gyakorlata szerint teremtsék meg
a bejegyzett élettársi kapcsolatok
lehetõségét;

* hogy bármely nõ, akár egye-
dül él, akár kapcsolatban, élhes-
sen a mesterséges megterméke-
nyítés lehetõségével;

* hogy a tanárokat és a diáko-
kat közvetve vagy közvetlenül
befolyásoló tankönyvekbe ne ke-
rülhessenek hamis, a szexuális
kisebbségeket sértõ, elõítéleteket
gerjesztõ és erõsítõ állítások;

* hogy a politika, a törvényho-
zás és az állami intézmények vál-
lalják a szexuális orientáció miat-
ti diszkrimináció elleni küzdel-
met.

Mocsonaki  László
Háttér Baráti Társaság a Mele-

gekért
Juhász  Géza
Habeas Corpus Munkacsoport
Sándor  Bea
Labrisz Leszbikus Egyesület
Láner  László
Mások
Rusvai  László
Lambda Budapest Meleg Bará-

ti Társaság
Birtalan  Balázs
Öt Kenyér Keresztény Közös-

ség a Homoszexuálisokért
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Van,  aki
forrón szereti

BBeeéérreetttt  aa  mmaaggyyaarr  mmeelleegg
ffeesszzttiivvááll..  AAzz  iiddéénn  aannnnyyii-

aann  mmuuttaattkkoozzttaakk  mmeegg,,
hhooggyy  ssookkaakk  sszzeerriinntt  aa

sseerreeggllééss  ááttbbiilllleenntt  aa  kkrrii-
ttiikkuuss  ppoonnttoonn..  EEggyyrree

ttööbbbb  rréésszzttvveevvõõ  vváárrhhaattóó
aa  jjöövvõõbbeenn..  AA  GGaayy  PPrriiddee-

oonn  aalliigg  hhaallllaattsszzoottttaakk
rroosssszzíízzûû  bbeesszzóólláássookk,,

mmíígg  aa  BBeellvváárroossoonn  áátthhaa-
llaaddtt  aa  ttööbbbbeezzrreess  ffeellvvoo-

nnuullááss..  BBaarrááttssáággoossaann  iinn-
tteeggeetttteekk  aazz  aabbllaakkookkbbóóll..

AAzz  eerrkkééllyyeenn  bboollddooggaann
ccssaahhoolltt  eeggyy  „„hhoott  ddoogg””..

NNeemm  mmoonnddhhaattttaa
sseennkkii,,  hhooggyy  aa  kkuuttyyaa

sseemm  uuggaattttaa  mmeegg..

kevésbé sem fértek bele a Toleran-
cia-estbe. A mûsorban a nõimitáto-
ré, Angéláé volt az elsõ tánc joga.
Ezt azzal indokolta Zsazsa Tax,
hogy a transzvesztitáké az érdem,
mert 31 évvel ezelõtt Stonewall-
ban, megelégelve a rendõrség ál-
landó zaklatását, elõször vették a
bátorságot, hogy visszaverjék a ro-
hamkocsikkal, kommandókkal fel-
vonuló karhatalom támadását. En-
nek emlékére rendezik meg min-
den évben a hatalmas seregléseket.
(Berlinben ötszázezren, Rómában
kétszázötvenezren vonultak fel
azokban a napokban.)

DDiiggiittáálliiss  bbuuzziikk
Filmet forgatott Budapesten
Douglas Conrad filmrendezõ.

A péntek esti Toleranciagálán
mûvészek is kiálltak a melegek
mellett – pusztán azzal, hogy el-
vállalták a „kompromittáló” felké-
rést. Az ilyen szerepléseknek ma
komoly szimbolikus értéke van.
Ha az áldott állapotban színre lépõ
Náray Erika vagy a gyakorló nagy-
mamaként is bemutatkozó
Gyurkovits Zsuzsa eljön, úgy-
mond’, a meleg gettóba, ezzel ki-
mondatlanul enyhíti a kirekesztett-
ség nyomasztó tudatát. A „meleg-
pártolás” ma még kivételes tett, de
talán elérkezik egyszer az az idõ,
amikor hétköznapi dolognak szá-
mít. A forró hangulatú estrõl a
nagy tapsviharok dacára mégis
megoszlanak a vélemények. A
meghívott vendégek inkább nyug-
díjasklubba illõ költeményeket
szavaltak. (S ha már itt tartunk, jó-
lesett volna hallani egy Kavafisz-
verset vagy részleteket a Giovanni
szobájából…) A színvonalas zenei
programban szereplõ fülbemászó
sanzonoknak és világslágereknek
sem volt semmiféle meleg vonat-
kozása. A más kisebbségek érzé-
kenységét sértõ viccek pedig a leg-
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Szerte a világon követi kamerájá-
val a gay pride-ok történetét. San
Franciscóból – mint minden évben
– most is melegaktivisták társasá-
gában érkezett Magyarországra.
Shivaun Nestor „meleg-mene-
dzser” a polgármesteri hivatal ok-
tatási osztályán dolgozik, a vele
együtt meleg-projektekben dolgo-
zó fiatalok fotóit hozta el magával.
Sue Fenstermarker, a Leszbikus
bosszúállók és a Digitális buzik cí-
mû könyvek szerzõje, utcai és
színházi akciók szervezõje. A ma-
gyar származású Lidia Szajkót pe-
dig ismeri a hazai közönség. A
Nem jöhettünk mind arról a görög
szigetrõl címû filmjét a ‘98-as pes-
ti Büszkeségfesztiválon vetítették.

A csoport meggyõzõdése, hogy a
melegekkel való bánásmód minde-
nütt a kisebbségek iránti tolerancia
fokmérõje. A független filmes a

budapesti Meleg és Leszbikus
Fesztivál vetítéseit szervezi évek
óta. Elmondta, hogy Amerikában
sem volt könnyû e kisebbség dol-
ga. Ott félelem nélkül léphetnek az
utcára, mert kitaposták az utat az
elõttük járó nemzedékek. De Ma-
gyarországon – mely Kelet-Euró-
pában a melegek jogegyenlõségé-
ért vívott harcban a legmesszebbre
jutott – fölgyorsultak a folyama-
tok, nekünk már nem kell évtize-
deket várni.

SSzzeerreessdd  eelllleennssééggeeddeett!!
Nagy érdeklõdés kísérte az Uncut
címû kanadai filmet, mely a sze-
mélyiség elrablásának számtalan
lehetõségét mutatja be. Egy szá-
zadfordulós aktalbumban például
– a még élõ modellek követelései-
tõl rettegve – kicserélték a fejeket,
ám a bemásolt mai arcok jóval ag-
resszívebbek, lélektelenebbek vol-
tak. Divat „rekonfigurálni” manap-
ság a sztárok albumait. Michael
Jacksont nõvé alakították, még a
zenét is átírták (eközben kiderült,
Jako csapata jól megdézsmálta
Beethoven mûveit). Persze ez csak
a mûkedvelõ játéka, ami „legfel-
jebb” a szerzõi jogot sérti. De elõ-
fordul az is, hogy az ember saját
személyiségének meghamisítására
kényszerül. Az egymással szembe-

feszülõ magán- és közéleti szerep-
vállalás drámáját eleveníti meg a
Pierre Trudeau-nak, Kanada libe-
rális miniszterelnökének homosze-
xuális kapcsolatairól készült, do-
kumentumokból és mítoszokból
összerakott megrendítõ montázs,
mely (ha csak felerészt hiteles)
senkiben sem kelt irigységet a po-
litikus mindennapjai iránt.

Van már Budapesti Leszbikus
Filmbizottság is. Alapítója egy né-
met alternatív mûvész, Katrin
Kremmler. Elsõ alkotása a Mihez
kezdjen 1 fiatal lány a nagyváros-
ban? az idei fesztivál ünnepelt si-
kere volt. A rendezõ megértéssel,
ugyanakkor gyilkos szatírával áb-
rázolja a Karády-daloktól andalo-
dó, bús magyarként kocsmaasztal-
ra boruló leszbikusokat. A Pestre
érkezõ falusi kislány persze
ugyanazon lepõdik meg, amin a
kívülállók: a leszbikusok épp olya-
nok, mint a többi nõ. Nem fekete
ruhájukról, száz gyûrûjükrõl is-
merhetõk föl, inkább arról, hogy
„nõietlenül” autonómak, és iszo-
nyú jó, vitriolos humoruk van. Vé-
gül a filmbéli lány édesanyja oly-
annyira szolidáris, hogy elcsábítja
a szomszédasszonyt. „Persze ez
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másik kisfiús
sármját dobja
piacra, a har-
madik azt,
hogy olyan
macsós, érzé-
ketlen, mint
„egy igazi fér-
fi”. Kapcsola-
tuk a melegek-
kel majdhogy-
nem családias,
mint a sarki
fûszeres és
törzsvásárlók
közt szokás. A
kép a valóság-
hoz képest ta-

Még Fassbin-
dernek sem si-
került mindig.

Ám Mund-
ruczó filmjé-
ben nyoma
sincs a meleg
fesztiválokról
oly ismerõs
militáns hang-
vételnek, nyo-
ma sincs a
p r ovo k á c i ó -
nak, a meg-
hökkentésnek.
Finom eszkö-
zökkel ábrá-
zolja ennek az
elátkozott lét-
nek a pokoli
helyzeteit. Ne-
mes vonalú,
szépséges és
megértõ filmet
készített a
stáb, az elmúlt
tíz év azon ke-

vés alkotásának egyikét, amelyrõl
méltán érezhetjük, hogy köze van
a világhoz, amelyben élünk. A fõ-
szereplõ Nagy Ervin nem egy jele-
netben mer teljes testével õszintén

örök és mindenható”. A „mar-
ginalitás mû” fiúprostikról, homo-
és biszexuális kapcsolatok drámai
ütközeteirõl szól. Ha úgy tetszik:
életveszélyes témáról. Annak ide-

lán idillikus. Annyi azért – a nem

igazán õszinte – vallomásokból ki-

derül: a prosti is éppúgy áldozat,

mint kuncsaftja. Míg a „jószívû”

melegeket a kéjvágy fûti, addig a

bulandzsiuk az otthon, a pénz, a

szeretet után sóvárognak, hogy

csak vicc” – mondja Katrin –
„mégis jelzi, hogy minden helyen,
minden idõben és életkorban föl-
ébredhet ez az érzés, és nagy árat
kell fizetnünk, ha nem nézünk
szembe vele”.

„„NNeemm  eelléégg  bbuuzziinnaakk  lleennnnii……””
Az elõre kiadott program nem is
jelezte Méry Zsuzsa romániai férfi
prostituáltakról szóló,
Bulandzsiuk címû dokumentum-
filmjét. Fiatal fiúk ülnek a kamera
elõtt, akik egy jobb élet reményé-
ben jöttek Magyarországra, ki egy
kis faluból, ki pedig „nemzetközi
praxissal” a háta mögött. Egyik
sem tudja, mi az a bulandzsiu, lus-
ta, fösvény, vagy strici. De vélhe-
tõen az utóbbi. Mindenkinek akad
valami eladnivalója, az egyik ab-
ból él, hogy hatalmas a farka, a

egyszer majd elérkeznek õk is ab-
ba a sivár, konszolidált magányba,
mint ügyfeleik.

Ugyanezt a témát járja végig
Mundruczó Kornél játékfilmje, a
Nincsen nekem vágyam semmi,
amelyik a 31. Magyar Filmszem-
lén is felborzolta a kedélyeket. Az
izgalmas, feszes dramaturgiával
építkezõ, vadul pergõ akciófilmet,
melynek mély lírai rétegei is van-
nak, az alábbi jelmondattal hirdet-
ték: „Nem elég buzinak látszani,
buzinak is kell lenni! Hát még ha
kiderül – és kiderül –, hogy a vágy

jén talán alkotótársai sem gondol-

ták volna, milyen életveszélyes

vállalkozásba fogtak. Kitalálni,

megírni, filmre vinni, eljátszani

egy történetet, amelynek magja

egy biszexuális szerelmi négy-

szög, amelynek fõhõsei a fõváros-

ba ingázó férfiprostik, és amely

többszörös gyilkossággal végzõ-

dik, szóval ilyesmit hihetõen film-

re vinni úgy, hogy kényes ízlésû

kritikust és még kényesebb ízlésû

nézõt egyaránt meggyõzzön – va-

lóban életveszélyes vállalkozás.
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játszani, ahogy minden porcikája
részt vesz egy mozdulat, a látvány
kialakításában, a színészi hiteles-
ségnek ritkán látható – mert alig
látható – példája. Amikor letartóz-
tatják, a két rendõrnõ arra kény-
szeríti a gyönyörû fiút, hogy vet-
kõzzön le és  áncoljon. Nagy Ervin
egyszerre megalázott és kihívó, fe-
minin és ugyanakkor markánsan
férfias. Kiszolgáltatott, mégis ural-
kodik fogva tartóin. Csak éppen
saját vágyain nem képes uralkod-
ni.

Egy hasonló helyzetbõl indul ki
a fesztivál megnyitóünnepsége
elõtt vetített Keleti palota, Nyuga-
ti palota. Yuan Zhangnak – a népi
Kínában játszódó – filmje, a mele-
gek rendõri zaklatásáról szóló tör-
ténet kezdetben nem túl eredeti.

Már-már arra gyanakszunk, hogy
ennek szubkultúrának az állandó
önvédelem során kitermelõdött,
jellegzetes értékeit – a legdráma-
ibb helyzeteken is felülemelkedõ
iróniát, a tragikomikus archetípu-

sokat – gyökerétõl elszakítva
megint „lelegeli” a piaci kereske-
delmi sikerre törekvõ filmipar. Ám
a razzia során letartóztatott homo-
szexuális fiú meghódítja a rendõrt.
Az õsi kínai opera modorában fo-
gant lírai példázat üzenete metafo-
rikus: „az üldözött elõbb-utóbb be-
leszeret üldözõjébe”. Megbilin-
cselve nincs is más választása,
minthogy így szégyenítse meg a
rendõrt, aki erõszakkal tartja õt ha-
talmában. A szeretet olyan erõ,
amivel szemben elõítélet, bilincs,
gumibot, fegyver elõbb-utóbb ha-
tástalanná válik. Végül errõl is
szólt a büszkeségfesztivál.

AA..  KK..

Leszbikus buli a Meleg Fesztivál alatt
Töredelmesen be kell vallanom,
hogy ez idáig még sohasem sike-
rült eljutnom az immáron több
mint egy éve havonta rendezett nõi
bulikra az Eklektika kávézóba. A
fesztivál viszont remek alkalmat
adott erre is.

Amikor barátnõimmel röviddel
22 óra után megérkeztünk, már
csak egyetlen asztal volt szabad.
Igaz, nem sokáig tartózkodtunk
odabent, mert kint is gyûlni kezdett

a társaság, amit érthetõ módon
rossz néven vettek az ott lakók, és
a rendõrség hamarosan megkért
minket, hagyjuk békén az utcát és
a helyieket.

Ekkor a kávézó üzemeltetõi meg-
nyitották a hátsó diszkós helyisé-
get, így az addigra már 200 felé já-
ró, bulizni vágyó nõtömeg el tudott
oszlani a két teremben, illetve az
udvaron.

Érzésem szerint nem én voltam
az egyedüli, aki elõször látogatott
el ide. A vendégek sokszínûségét
növelte az amerikai illetve szlovák
lányok/nõk jelenléte is. A hangulat
a táncolók körében és a kávézóban
beszélgetõk között is remek volt.

Az evés, ivás, táncolás még bõ-
ven zajlott fél háromkor is, amikor
felhagytam a hely megfigyelésé-
vel.

MMiirrllaannddoo
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Az új generáció
AAnnddrrááss  ééss  RReennéé

sszzeerreettiikk  eeggyymmáásstt,,
hháátt  eeggyyüütttt  ééllnneekk..
EEggyy  ttéévvééssttáább  ffoorr-
ggaattnnii  aakkaarr  rróólluukk,,
hháátt  bbeeeennggeeddiikk  aa

llaakkáássuukkbbaa..  MMiinnddeenn
oollyyaann  eeggyysszzeerrûûeenn
zzaajjlliikk..  NNeemm  eellõõzzii

mmeegg  vvééggtteelleenn  ttööpp-
rreennggééss,,  vvaacciilllláállááss,,
sszzáámmííttggaattááss,,  hhooggyy

mmiinneekk  mmii  lleesszz  aa
kköövveettkkeezzmméénnyyee,,
kkii  mmiitt  ffoogg  hhoozzzzáá
sszzóóllnnii..  ÕÕsszziinnttéékk,,
aahhooggyy  eeggyymmáássrraa

nnéézznneekk,,  õõsszziinnttéékk,,
aahhooggyy  eeggyymmáásshhoozz
éérrnneekk,,  ééss  kköözzbbeenn
eesszzüükkbbee  sseemm  jjuutt,,

hhooggyy  õõkkeett  eesseettlleegg
ttööbbbb  eezzeerr  mmeelleegg

ffiiaattaall  nnéézzii  ccssiill-
llooggóó  sszzeemmmmeell,,

ss  ggoonnddooll  aarrrraa::  jjéé,,
hháátt  ííggyy  iiss  lleehheett??!!

Az egész ország láthatta az
RTL Klub Akták címû mûsorá-
ban, hogy András és René hogy
fõz a konyhában, hogy mossa a
fogát a fürdõszobában és hogyan
fogadják egymást, amikor a
munkából hazaérnek. És az
egész ország láthatta, hogy mi-
lyen az, amikor két fiú szerelem-
mel szereti egymást. De az adás
után másnap és harmadnap és
azután is mindennap ki kell lépni
az ajtón, találkozni a szomszé-
dokkal, a munkatársakkal, az el-

adóval a boltban, az utassal a vil-

lamoson, az utca emberével, aki

lehet, hogy utálja a buzikat, le-

het, hogy rosszkedvû, agresszív,

kötekedõ. Szóval ettõl kezdve

mindig, minden helyzetben vál-

lalni kell, hogy õk melegek, leg-

alábbis addig, amíg az emberek

emlékezetében el nem homályo-

sul a két kedves fiúarc. René sze-

rint ugyan minden csoda három

napig tart, de az a három nap

iszonyú hosszú tud lenni.
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Az adást követõ reagálásokról
kérdeztük a párt egy héttel azu-
tán, hogy az ország bepillantást
nyert életükbe.

MÁSOK:: A szüleiteknek
szóltatok elõtte, hogy hamaro-
san a képernyõn fognak talál-
kozni veletek?

András:  Nem mondtuk meg.
Úgyis tudnak róla, hogy együtt
élünk, semmi újdonság nem de-
rült ki. Támogatnak és szeretnek
minket. Utólag megkérdezték,
hogy jól meggondoltuk-e. Fõleg
a munkahelyem miatt aggódtak.

M.::  Lement a mûsor, gondo-
lom, izgatottan néztétek, s az-
tán mi történt?

René: Látták egy csomóan, a
szomszédok is… Már a mûsor
alatt is volt aki felhívott, hogy
bent vagytok a tévében. Volt egy
csomó telefon a barátoktól, sõt,
egy lány is gratulált, akirõl azt
sem tudjuk, hogy kicsoda, hogy
honnan szerezte meg a telefon-
számunkat.

András: Volt egy kis drukk
bennem, hogy milyen hatással
lesz az emberekre. De száz em-
berbõl ha kettõ látta. Akikkel én
találkoztam, azok megmosolyog-
tak vagy összesúgtak a hátam
mögött, hogy õ volt az egyik fiú
az Aktákban. Ennyi volt. A mun-
kahelyemen az ebédlõben odaült
mellém egy középkorú hölgy, és
gratulált. Megadta a telefonszá-
mát, és azóta is, ha összefutunk,
nagyon jókat beszélgetünk.

M.:: Végiggondoltad, hogy mi
történik, ha valaki rákérdez a
munkahelyeden? Hogy mit
fogsz válaszolni?

András: Nem gondoltam, hogy
kínos helyzetbe kerülhetnék.
Egy bûn miatt vagy egy csíny
miatt kell pironkodni, de ez nem
az.

M.::  Szóval minden inzultus
nélkül lezajlott az országos
coming out-otok?

András:  Hát azért nem teljesen.
Még Szegeden (ott voltunk ro-
konlátogatóban, amikor leadták
az Aktákat) felhívott Erika, az
albérlõnk. Azt mondta, hogy a
szomszéd kint áll a gangon és
üvölt: „buzik laknak mellettem,
és én nem is tudtam róla”. Taj-
tékzott. De aztán Erika átment
hozzájuk és elbeszélgettek. Vé-

gül is nem tudtak semmi észérvet
felhozni ellenünk. Mindenesetre
azokat a tányérokat, amiket tõ-
lünk kaptak ajándékba, kidobták
a kukába.

René: Én egy kicsit jobban fél-
tem. A munkahelyemmel nincs
semmi gond, mert az anyukám a
fõnököm, de az adást követõ na-
pokban Szegeden maradtam, és
úgy gondoltam, hogy ez más
helyzet, mint Budapesten. De ab-
szolút semmi nem történt. Még
csak meg sem néztek.

M.:: Szerintetek volt valami
hatása annak, hogy megjelen-
tetek a képernyõn? Segített
valakinek elfogadnia saját ma-
gát vagy esetleg egy meleg is-
merõsét?

René: Egyik ismerõsünk édes-
anyja tudja a fiáról, hogy meleg,
de nem tudta igazából elképzel-
ni, hogy két férfi hogy tud együtt
élni, hogy mit szerethetnek egy-
máson. Amikor megnézte ezt a
riportot, elgondolkodott rajta, és
talán egy kicsit megértett ebbõl
az életformából.

Láner
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Puszi a nézõknek
Három éve veszek részt rendszere-
sen a Meleg Büszkeség Napi fel-
vonuláson. Menet közben figye-
lem a járda szélét övezõ közönség
reakcióját. Nagy általánosságban
közömbösséget észlelek, de meg-
jelenik néha a megvetés, az undor,
s ezek ellentéteként az együttérzés,
a rokonszenv kifejezése is az arco-
kon.

Integetek a bámészkodóknak. A
legtöbben nem reagálnak, de meg-
esik, hogy félszegen, olykor bát-
rabban visszaintegetnek. Nõi híve-
imnek csókot is hintek, öregúr lé-
vén fõleg az idõsebbeknek, és me-
leg lelkem hõfoka feljebb hág,
amikor pusziküldeményemet a lé-
gen át viszonozzák. Férfiaknak
csak szeretnék, de nem merek csó-
kot inteni. Nem akarok provokálni.
Elvem: ha már nem élhetünk egy-
mással, akkor férjünk meg békes-
ségben egymás mellett. Létezé-
sünk társadalmi elfogadottsága
nyilvánvalóan fokozatosan és fel-
tartóztathatatlanul növekszik: az
idén sokkal többen vonultunk fel,
mint tavaly, tiltakozó tábla sem je-
lent meg, mint két évvel ezelõtt
„Buzi go home” felirattal.

Idei felvonulásunk fénypontja
volt számomra, hogy legalább két
alkalommal népviseletbe öltözött
asszonyokat fedeztem fel, akik
élénk rokonszenvtüntetést rendez-
tek. Egyik csokrukat lefényképez-
tem, s a felvételt itt mellékelve
közlöm. Magát a megnyilvánulást
óriási haladásként könyveltem el,
örömmel konstatálván, hogy bázist
építettünk ki már a vidéki néptu-
datban is.

Amikor fotómat volt feleségem-
nek megmutattam, õ erõsen lehû-
tött, mondván, hogy azoknak a jó-
indulatú, egyszerû asszonyoknak
fogalmuk sem volt arról, hogy mi
a felvonulásunk tartalma és célki-
tûzése, õk annak csupán transz-
vesztitákkal megtûzdelt, színes
karnevál-kavalkádjának hozsan-
náztak.

Vajon neki van igaza?

LLaaddáánnyyii  LLáásszzllóó
F

ot
ó:

L
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yi
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Bõrös buli
Igen, ez már nagyon kellett, fõleg
így nyár közepén, 36 fokos éjsza-
kai hõségben, a melegek és leszbi-
kusok fesztiváljának programpont-
jaként egy jó kis bõrös buli, ked-
velt szórakozóhelyemen, az Action
bárban.

Vajon hányan leszünk? – vetõdik
fel készülõdés közben a bõrös bu-
lira indulóban a kérdés. És vajon
mennyien öltözünk majd bõrbe?
És mennyire? Teljesen vagy csak
egy kicsit? Hiszen lehetne akár tal-
pig is bõrbe öltözni. Bõrszusz-
penzor, bõrnadrág, bõrcsizma,
bõrkabát meg minden. És izzadni
egész éjjel, mint az állat. Vagy
csak egy enyhe jelzéssel megolda-
ni a dolgot, egy szolid bõrpánttal a
felkaron.

És lehet, hogy ellenõrzés is lesz?
Mint Bécsben vagy Berlinben?
Megnézik majd a bejáratnál, hogy
tényleg bõrben vagy-e? És haza-

küldenek már akkor is, ha bõrben
vagy ugyan, de csak félig?

No nem. Ennek kicsiny azért
esélye. Fõleg a kósza hírek alap-
ján, miszerint tavaly, midõn elõ-
ször szerveztek ilyen bulit, a meg-
jelentek közül mintegy két fõ öltö-
zött bõrbe.

Az ám, de most idén van! Mi
minden megváltozott azóta! Vilá-
gok omlottak össze és épültek fel.
Mi pedig itt állunk a dilemmával:
nagyon bõrben vagy csak kicsiny-
két?

Midõn a lépcsõsoron aláereszke-
dünk a bárba s bepillantunk az
üvegajtón, már tudjuk: itt ellenõr-
zés nem lesz. Az megy be, aki
akar, és abban az öltözékben, ami
neki tetszik. S az is nyomban kide-
rül: igazunk volt, midõn az eny-
hébbik változatot választottuk, a
dressz ügyét egy sima bõrmellén-
nyel oldva meg. Bõrnadrág helyett

farmerrel, a mellény alatt pólóval.
(Mekkora ünnepi készülõdés, mi-
nõ hétköznapi eredménnyel…)

Odalenn a bárban a metrófolyo-
sók, mozgólépcsõk, peronok és
szerelvénybelsõk legtöményebb
csúcsforgalmi hangulata. Az
Action szokásos hétvégi tömegé-
nek minimum háromszorosa. És
hozzá a tömegközlekedési rutinon
alapuló nyomulás. Lökdösõdés,
könyöklés és utánrúgás. A lég-
kondi, hál’ isten, mûködik, de így
is mérhetetlen az emberszag. A
hétvégi hõség egész napi hatása a
legkülönfélébb dezodorokkal fû-
szerezve.

Nem a bõrbe öltözöttek bûze ez.
Nem. Csak a simán mosdatlanoké.

Bõrbe öltözve pontosan hárman
vagyunk. Én, a mellényemmel,
egy fiú bõrnadrágban és a testén
pántokkal, továbbá egy bõrsapkát
viselõ férfiú. A maradék százak
(vagy ezrek?) hétvégi szabadidõ-
öltözéküket viselik. És nyomulnak
és lökdösõdnek és könyökölnek és
utánrúgnak. És vetik be magukat
mérhetetlen energiával a sötétszo-
bába.

Örülök valahol, hogy ennyien
vagyunk. Hogy ily szép számban
összejöttünk a budapesti bõrös bu-
lin. És hogy lám, az idén nem ket-
ten, hanem már hárman öltöztünk
bõrbe. Még ha mi sem olyan na-
gyon.

Az est további részét pedig gyö-
nyörködéssel töltöm. Kedvenc pin-
céremet szemlézem, ki ma, a bõrös
buli tiszteletére talpig nõnek öltö-
zött. Talpig szoknyába, harisnyába
és tûsarkú cipõbe.

Neki volt igaza.
TTiihhaannyyii  SSáánnddoorr

A  felvétel  csak  illusztráció,

nem  az  Action  bárban  készült
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Rólunk írtákAAzz  ööttööddiikk  MMeelleegg  ééss
LLeesszzbbiikkuuss  FFeesszzttiivvááll  ssaajj-

ttóójjaa  rréésszzlleetteesseebbbbeenn  ééss
áárrnnyyaallttaabbbbaann  ffooggllaallkkoo-
zzootttt  aa  hhoommoosszzeexxuuaalliittááss
kkéérrddéésséévveell,,  mmiinntt  eeddddiigg

bbáárrmmiikkoorr..  AA  mmoossttaannii
eesseemméénnyyeekk  kkaappccssáánn

mmeeggjjeelleenntt úújjssáággcciikkkkeekk-
bbõõll  ttoovváábbbbrraa  iiss  eeggyyéérr-

tteellmmûû,,  hhooggyy  aa  mmeelleeggeekk
pprroobblléémmáájjáávvaall  éérrddeemm-

bbeenn  aa  hhaazzaaii  ppoolliittiikkaaii
éélleett  jjoobbbboollddaallaa  eeggyyáállttaa-

lláánn  nneemm  kkíívváánn  ffooggllaall-
kkoozznnii..  MMiinnddeenn  oorrsszzáággooss

nnaappiillaapp  mmeeggjjeelleenntteettttee
aazz  MMTTII  áállttaall  kkiiaaddootttt  hhíírrtt

aa  ffeesszzttiivvááll  mmeeggrreennddeezzéé-
sséérrõõll  ééss  iiddõõppoonnttjjáárróóll,,
aammiitt  aazzttáánn  aazz  eesseemméé-

nnyyeekkkkeell  kkaappccssoollaattbbaann  aa
kküüllöönnbböözzõõ  bbeeáállllííttoottttssáá-
ggúú  llaappookk  vvéérrmméérrsséékkllee-

tüknek,  felkészültségük-
nek  és  kulturáltságuk-

nak  megfelelõen  megírt
hosszabb-rrövidebb  cik-

kei  követtek.  Ezekbõl
az  alábbiakban  adunk

rövid  összefoglalót.

A konzervatív jobboldal (a kor-
mány) lapja, a Napi Magyaror-
szággal összevont

Magyar Nemzet
erejébõl csak arra futotta, hogy a
fesztivál kezdete elõtt fõ helyen
foglalkozzon a fõvárosi Fidesz-
frakció melegellenes tiltakozásá-
val. A háromnapos rendezvényso-
rozat után megjelent tízsoros pub-
licisztikájában Pilhál György azon
élcelõdött, hogy legközelebb talán
a hidegek vonulnak majd utcára.
Szerencsére azért akadtak komoly
megnyilvánulások is. A

Népszabadság
a fesztivál megnyitását követõ na-
pon kiemelt helyen közölte Révész
Sándor írását, amely röviden álta-
lános, inkább történeti áttekintést
adott a melegek helyzetérõl és a
homoszexualitásnak az emberi
kultúrában betöltött szerepérõl.
Korrekt, toleráns hangvétel jelle-
mezte a cikket, amely ellentétben a
sokszor hallott sztereotípiákkal,
nem szándékozott propagandát
csinálni, csak megállapításokat tett
és gondolkodásra, elfogadásra
késztetett. A Népszabadság egyéb-
ként mintegy felvezetésül az idei
fesztiválhoz, az MTI-hír leadása
utáni napokban többször cikkezett
ebben a témában. Terjedelmes be-
számolót közöltek a berlini és pá-
rizsi pride-ról, és foglalkoztak a
katolikus egyház római nyomás-
gyakorlásával, amellyel végül si-
keresen hiúsította meg a Vatikán
az olasz fõváros támogatását. A
lap megemlíti, hogy a római pol-
gármester ténykedése rosszallást
váltott ki az Európai Unióban és az

olasz politikai közvélemény mér-
tékadó részében. A

Magyar Hírlap
is a fesztivál második napjára idõ-
zítette a témával foglalkozó cikkét.
Hetedik oldalán, a vélemény rovat-
ban egy hosszabb publicisztikában
tárgyalta a homoszexualitás politi-
kai és társadalmi, valamint egyhá-
zi vonatkozásait, megemlítve a kü-
lönbözõ pártok hozzáállását. Szólt
a ferencvárosi szocialista alpolgár-
mester enyhén szólva is furcsa
megnyilvánulásáról, amelyben
homofób kijelentését késõbb úgy
magyarázta, hogy õ igazából a ro-
máktól félti a melegeket, mivel ez
a társadalmi réteg kevésbé tole-
ráns. A rövid pártpolitikai kitekin-
tésben a Magyar Hírlap írása fog-
lalkozott a jelenleg még érvényben
lévõ és diszkriminatív jogszabály-
okkal, megemlítve, hogy a Szabad
Demokraták Szövetsége a magyar
politikai közéletben elsõként és
eddig egyetlenként külön terveze-
tet készített a szexuális kisebbsé-
gek hátrányos helyzetének meg-
szüntetésére.

A felvonulás szombatján a

Népszava
egy féloldalas interjút készített
Birtalan Balázzsal a homoszexua-
litás vallási, egyházi kérdéseirõl.
Egy héttel késõbb pedig a Heti Vi-
lággazdaság közölt cikket a ma-
gyarországi melegek helyzetérõl, a
társadalmi elfogadottságról és az
intolerancia jelenlétérõl.

Bár igazából nem érdemes túl
sok szót vesztegetni rá, a teljesség
miatt mégis megemlítjük, hogy a
fesztivál befejezése után egy héttel
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a Csurka István irányította szélsõ-
jobboldali

Magyar Fórum
egy teljes(!) oldalon taglalta sajá-
tos meglátásait. Szokásos, kritikán
aluli stílusa normális érvrendszer
helyett a hétköznapi életben meg-
szokott hímsoviniszta megállapítá-
sokkal keveredett, amikor egy peep
show látogató szintjének megfele-
lõen kifejtette, hogy a leszbikusok,

ellentétben férfi társaikkal, szépek
és megragadóak.

Az ötödik fesztivál sajtóbeli
megmutatkozása az esemény utáni
napokban még mindig téma volt. A
bulvárlapok színes tudósításokban
foglalkoztak vele, a toleráns politi-
kai napilapok rövid fényképes be-
számolóval zárták riportjaikat. Az
elõzõ évek hasonló rendezvényei-
hez képest jelentõs változás követ-
kezett be a tudósítások hangnem-

ében, úgy az írott, mint az elektro-
nikus médiában. A különbözõ tv-
csatornák felszínesebben vagy mé-
lyebben elemezték a melegek tár-
sadalmi elfogadottságát. Hosszabb
riportban az

RTL Klub
Akták címû mûsora dolgozta fel a
fesztivál eseményeit, vélemények-
kel és egyéb beszámolókkal.

MMáárraaii  PPéétteerr
pierre-m@freemail.hu

Bécsi napok

Százezres melegfelvonulás
MMáárr  jjóó  eellõõrree  lleehheetteetttt

ttuuddnnii::  aazz  iiddeeii  bbééccssii  GGaayy
PPrriiddee-oonn  mméégg  aa  kkoorráább-
bbiiaakkhhoozz  kkééppeesstt  iiss  rroopp-

ppaanntt  nnaaggyy  tteerreett  kkaapp
mmaajjdd  aa  ppoolliittiikkaa..  AA  BBuu-

ddaappeessttrrõõll  ooddaa  éérrkkeezzõõkk
iissmmeerrõõss  lláázzaass  hhaanngguullaa-

ttoott  ttaappaasszzttaallhhaattttaakk
mmiinndd  aa  sszzeerrvveezzõõkk,,  mmiinndd
ppeeddiigg  aazz  oosszzttrráákk  rréésszztt-

vveevvõõkk  kköörréébbeenn..  AAkkáárr-
ccssaakk  nnáálluunnkk,,  MMaaggyyaarroorr-

sszzáággoonn,,  mmaa  AAuusszzttrriiáá-
bbaann  iiss  ppoolliittiikkaaii  ttééttjjee  vvaann

aannnnaakk,,  hhaa  vvaallaakkii  aazz  aall-
tteerrnnaattíívv  llééttffoorrmmáátt  kkeedd-

vveellii,,  nneemm  iiss  bbeesszzééllvvee
aazzookkrróóll,,  aakkiikk  ee  llééttffoorrmmaa
jjeeggyyéébbeenn  kkíívváánnnnaakk  ééllnnii..

Mindenki számára nyilvánvaló

volt, hogy megjelenni a Ringen, a

szivárványlobogók alatt, szivár-

ványívvel ékesített pólóban egy-

ben ítélet is a jelenlegi osztrák kor-

mány felett, amely Jörg Haiderrel
adta össze magát.

Igaz, épp a Gay Pride megrende-
zése táján kelt botrányos híre an-
nak, hogy Haider Líbiába látoga-
tott (volna), s hogy összeszûrte

volna a levet nem
csak az iszlám szél-
sõségesekkel, de,
hogy fordulatos
élete állítólag nem
mentes némi homo-
erotikától sem.
Mindez azonban
csak olaj volt a tûz-
re. Az idegengyûlö-
lõ, szélsõjobboldali
politikus  iránt az
ellenszenv ma
élõbb, mint valaha.
Így a magyar kor-
mány távolról fi-
gyelt viselt dolgai-
val kapcsolatban is
eléggé jól informált
Bécsben az embe-
rek, a keleti szom-
széd szennyesét is
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olykor felemlegették a háttérbe-
szélgetéseken.

Az idén 80.000-100.000 résztve-
võje volt a felvonulásnak. A
Schwedenplatzról induló menet
végighömpölygött a Ringen. 64
csoport vonultatta fel aktivistáit,
illetve 17 szervezet szintén képvi-
seltette magát. A tömeg tapssal fo-
gadta a hat teherautón és két
traktor-vontatta pótkocsin érkezõ
zenekarokat, illetve táncegyüttese-
ket; sõt a menethez csatlakozott
két motorbiciklis melegcsoport is.
Amerre a szem ellátott, mindenütt

– a szivárványlobogók mellett –
óriási transzparensek hirdették: a
két kormánypárt, a népnemzeti
Osztrák Néppárt és Haider neoná-
ci pártja „megsérti Ausztriában az
emberi jogokat”. Így aztán aligha
lehet csodálkozni azon,. hogy az
említett két politikai egyesület
egyetlen politikusa sem merészke-
dett a helyszínre. Mellesleg, nem
is kívánkoztak oda, hisz konzerva-
tív nyilatkozataik már a Gay
Prideot megelõzõen nyilvánosság-
ra kerültek, s azok nem épp meleg-
barátságról tanúskodtak.

Ezzel szemben számtalan politi-
kussal képviseltette magát a Libe-
rális Fórum, a zöldpárt, valamint a
szociáldemokrata párt. A szó poli-
tikai értelmében is meleg fogadta-
tásuk azt sejteti: az eljövendõ vá-
lasztások gyökeres fordulatot hoz-
hatnak az osztrák politikában.

Intõ példa lehet e tekintetben az
a tény is, hogy jövõre – azaz 2001-
ben – az Európai Meleg Büszkeség
Napi felvonulás színhelye Bécs
lesz.

IIsstteenneess  CCssaabbaa (Bécs)
pacific@freemail.hu

Pride 2000 – New York
Aki a hatvanas években született
(Budapesten), még emlékezhet a
május 1-jei felvonulásokra. A felvo-
nulási útvonal különbözõ mellékut-
cáiban kellett gyülekezni és vára-
kozni az egyes gyárak, hivatalok,
szakmák képviselõinek, hogy kü-
lönbözõ idõben indulva hosszú, tö-
mött sorokban vonulhassanak fel
integetve s zászlót lengetve, vagy
transzparenseket cipelve a dísztri-
bün elõtt. Nos, ez az emlék jutott
eszembe itt New Yorkban, elõször
már akkor, amikor megláttam a kü-
lönbözõ, nem csak meleg (hiszen az
itteni Pesti Mûsor egész aktuális
számát „nekünk” szentelte!) újsá-

gokban közzétett gyülekezési he-
lyeket és az idõpontokat.

A felvonulás hivatalos neve: 31st
Annual Lesbian and Gay Pride
March (31. Leszbikus és Meleg
Büszkeség-Menet). Idõpontja: júni-
us 25. vasárnap volt. Jelmondata:
Take Pride, Take Joy, Take Active
(légy büszke, légy vidám, légy ak-
tív).

Az esemény mûsorfüzetében a
Pride-fesztiválnak nem volt egyet-
len pontos idõpontja, ugyanis június
szinte minden napjára hirdettek va-
lami eseményt, kezdve filmfeszti-
vállal (június 1-11.); végezve a 14.
Leszbikus és Meleg Pride-Sabbat-
tal (júni 30.). Voltak programok,

amelyek júliusra is átnyúltak, s a fe-
keték Pride-ját augusztusra hirdet-
ték.

Mi is részt akartunk venni a felvo-
nuláson, de nem tudtuk, kikhez
csatlakozzunk, végül a Central
Parknál egyszerûen csak (az otthoni
gyakorlat szerint) oldalról beálltunk
a menetbe, bár kicsit gyorsabban
haladtunk, hogy megnézzük az elõt-
tünk lévõ csoportokat is.

Hosszan mentünk így dél felé, ám
csak a Broadway keresztezõdéséig
juthattunk el, itt ugyanis a rendõrök
letereltek minket az útról. Éppen a
Stonewall veteránjait értük utol,
elõször azt hittük, õket védik. De
kiderült, itt a „dísztribün”, ami elõtt
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csak a hivatalosan bejelentett, s itt
hangosbeszélõn köszöntött csopor-
tok vonulhatnak el, esetleg kis mû-
sorszámot bemutatva, a tribünön
ülõk éljenzése közepette. A tribü-
nön nem „népvezérek” ültek, mint a
régi május 1-jéken, hanem a hosszú
felvonulási útvonal két oldalához
hasonlóan rengeteg meleg, leszbi-
kus, szimpatizáns, érdeklõdõ. (Ös-
szesen két idõs ellentüntetõt lát-
tunk, akik a sátán küldötteinek vélik
a melegeket: AIDS-szel fertõzik
meg a világot – hirdette transzpa-
rensük.) Ekkor lett világos, hogy ez
tényleg olyan, mint egy állami, hi-
vatalos megmozdulás: egyszerû ha-
landó melegek nem vonulnak fel,
õk a nézõk. Ez a szervezetek, cso-
portok, érdekvédelmi központok,
klubok, bárok, sportegyesületek,
színházi elõadások stb. stb. felvonu-
lása. Nem afféle „vállald magad,
mutasd meg, hogy ki mersz állni a
nyilvánosság elé”. „Picit” elõbbre
tartanak mint mi – ez itt inkább po-
litikai demonstráció. Az már nem
érdekes, ha valaki csupán melegnek
vallja magát. Tenni is kell értük, po-
litikai küzdelem részesei az aktivis-
ták, különbözõ jogokért harcolnak,
s ennek nagyszabású megnyilvánu-
lása ez a Manhattant órákra megbé-
nító seregszemle. S mint a politikai
demonstrációk nagy része, ez a fel-
vonulás is néha unalmas volt. (A le-
nyûgözõsége mellett.) 12-tõl fél 5-
ig tartott a felvonulás a tribün elõtt,

ahonnan ment tovább a menet dél
fele az 5. Avenue-n, majd jobbra
fordulva végig a Christopher Stree-
ten, ahol lacikonyhás, kirakodóvá-
sáros majálissá oldódott. Voltak
persze fantasztikus ruhaköltemé-
nyek, csodásan feldíszített kocsik –

pár méterre, ahogy két meleg akti-
vista csoport között integetve elvo-
nul elõttem, mosolyogva, szimpáti-
ájáról biztosítva, ez akkor is külö-
nös, felemelõ élmény, ha tudom,
hogy választási fogás (is).

Megható volt a gyermeket vállaló
és akaró melegek és leszbikusok pi-
ci gyermekekkel elhaladó szekció-
ja, s nagy siker fogadta a homosze-
xuális pedagógusokat.

Az igazi élmény az volt ezen a
Pride-on, hogy érezhetõ: õk itt már
nem úttörõk, a melegség annyira
megszokott, hétköznapi, hogy ön-
magában nem is érdekes. Ahogy a
másnapi New York Times írta: Le-
járt a rövid sprintek ideje, ez a fel-
vonulás a melegek maratoni futásá-
nak volt egy igen sikeres, jelentõs
eredménye. Nem „csupán”! Itt en-
nek van most már az ideje.

CCzzeeiizzeell  GGáábboorr

New York

fõleg a bároké –, különös látvány
volt a bõrösök csoportja, de az
egész jellegében és céljában volt
más, mint ahogy otthon megszok-
tuk. Nekem a legnagyobb meglepe-
tés a New York-i rendõrség rezes-
bandája és Hillary Clinton volt. Az
elõbbit gondolom nem kell magya-
rázni, de Mrs. Clintont látni tõlem
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Tûsarkú futóverseny

Kamionon Párizsban

A július 15-16-ai hétvégén tartot-
ták a bajor tartomány meleg képvi-
selõi felvonulásukat Münchenben.

Az itt felvonult tömeg létszáma –
igaz, elmaradt a párizsitól –, de így
is több tízezerre tehetõ.

Ezen a felvonuláson kamionok
sem voltak, úgy látszik, a németek

Berlinre és – ahogyan halottam –
nagy erõkkel Kölnre összpontosí-
tottak.

Az itteni kilenc–tíz foktól elte-
kintve jó hangulat volt, a
Marienplatz volt az a hely, ahol a
felvonulás véget ért és a szabadté-
ri koncertek zajlottak, itt hangzot-
tak el az egyéni hozzászólók mo-
nológjai is.

Nagy erõkkel képviseltették ma-
gukat a lányok és a németektõl
már megszokott bõrös csapatok is.

Éjszaka itt is a melegnegyed bár-
jaiban és diszkóiban zajlott tovább
az élet, valamint csodálatosan fel-
díszített villamos-különjáratok vit-
ték az érdeklõdõket a Prater-

Fotó: www.oliverpapp.com

Egy héttel a budapesti pride elõtt,
június 24-én tartották a párizsi – és
környéki – melegek éves felvonulá-
sukat Párizs utcáin, ami igazán
nagy volt, az a létszám és a fantasz-
tikus ruhaköltemények skálája.

Közel 50 kamionon – és mögött –
folyt a buli a CHATELET központú
meleg negyed közelébõl egészen a
Bastille-ig.

A gyülekezõ két órakor volt és a
tömeg hat órán keresztül hömpöly-
gött át Párizs belvárosán.

Az elsõ három kamionon leszbi-
kusok voltak, meglehetõsen ledér
öltözetben, de a mellük garantáltan
kint volt mindegyikõjüknek.

Utána fel lehetett fedezni külön-
bözõ nemzetek és nemzetiségek ka-
mionjait, de nem hiányozhattak a
transzvesztiták és SM-pártiak sem a
sorból.

Az ordító zene és menetelés kö-
zepette jólesett a kamionokról osz-
tott üdítõ, és ha valaki nagyon leiz-
zadt, és megdolgozott érte: „egy
váltásnyi” pólót is kapott a me-
legnegyed bárjai által szponzorált
kamionokról, melyeket nem egy-
szer az autókon táncoló gogo-fiúk
húztak le magukról nem kis nézõté-
ri ováció és sikoltozás közepette.

Azt, gondolom, nem kell már ír-
nom, hogy óvszert aztán minden-

honnan lehetett szerezni, még ha
már tele volt minden zsebe és tás-
kája az emberfiának, akkor is.

A Bastille-hoz érve sokan haza-
mentek, készülve az esti partikra és
szórakozóhelyekre, az ott
maradottakat szabadtéri színpad
várta, ahol élõben vagy felvételrõl
különbözõ zenéket játszottak.

Ami az egész nap érdekessége
volt, hogy hazaérve és bekapcsol-

ván a televíziót, az egyik francia

csatorna csak meleg témájú filme-

ket és riportokat adott, sõt a filmek

közötti reklámok is mind meleg té-

májúak voltak.

Éjszaka a bulizás – mint már ír-

tam – a bárokban, diszkókban foly-

tatódott tovább, amelyek különbö-

zõ mûsorokkal várták az érdeklõ-

dõket.                                  LLuuiiGG
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AACCTTIIOONN BBAARR
video – drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
minden nap

19-04 every night
Az Action bár honlapja:

www.action.bartexinfo.hu
email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo-  ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeenn  nnaapp

1199-0044

eevveerryy  eevveenniinngg

inselre, ahol különbözõ nyeremé-
nyek vártak gazdáikra, melyeket az
egyik híres német transzvesztita,
akit a televízióból is ismerhetünk,
Olivia Newton Jones osztott ki.

Itt három nagy teremben és az
udvarban is a diszkózni járók jár-
tak a legjobban, hiszen válogathat-
tak a különbözõ stílusok között. A
vendégek száma több ezerre tehe-
tõ.

Vasárnapra végre még jobban

„felmelegedett” az idõ, így a gogo-

fiúk fürdõruha-bemutatója után sor

kerülhetett a müncheni melegne-

gyed közepén a tûsarkú-futóver-

senyre. Ez igazán jó szórakozásnak

bizonyult mindenki számára.

LLuuiiGG

Torontói buli
Június utolsó hétvégéjén felhúzták a
City Hall (városháza) elõtt a szivár-
ványszín zászlót és a polgármester
megnyitotta az ünnepséget. Szomba-
ton hagyományosan csak a leszbiku-
sok vonultak, vasárnap mindenki:
férfiak, nõk, öregek, gyerekek,
heterók, homók, transzvesztiták. A
tömeg nyolc metrómegállónyi útvo-
nalon hömpölygött végig. Hat óriási
szabadtéri színpadon folyt a bulizás,
de szükség is volt erre, mert mini-
mum fél órákat kellett várni, hogy az
ember egy melegbárba bejusson.
Ezekben a napokban tombolt a hõ-
ség Torontóban, így az emberek
vízipisztollyal lövöldöztek egymás-
ra. Egyébként rengeteg játék és jó-
pofa verseny szórakoztatta hajnaltól
hajnalig a közönséget, megrendezték
például a legszebb mellkas és a leg-
jobb traveszti versenyt is.
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A rendszerrel kapcsolatban a
TeleMedia a következõ tájékoztatót

adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-
tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számító-
gépünknek az illetõ hirdetés végén sze-
replõ négyjegyû számot. Ekkor válasz-
üzenetet hagyhat a hirdetõnek, amelyben
meghagyhatja címét, telefonszámát,
vagy találkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirde-
tést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hir-
detéséhez adni fogunk egy hangpos-
tafiókot, amelyre válaszolhatnak Ön-
nek, és melyre az általunk Önhöz el-
juttatott személyes levél útmutatásai
alapján Ön felmondhatja hangos hir-
detését is. Így hirdetése személyeseb-
bé válik. A hirdetésére érkezett vála-
szokat Ön azonnal lehallgathatja
hangpostafiók-számának és titkos
kódjának ismeretében. Ezt a kódpárt
levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 180 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfele-

lõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6633,,  6666,,  8888-aass  kköörr-

zzeetteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A  j e l i g é s  h i r d e t é s e m r e  é r ke z e t t  v á l a s z o k a t  a  k ö ve t ke z õ  c í m r e  k é r e m
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Y Keresek kezdõ, szûz, tapaszta-
latlan, visszahúzódó, gátlásos pasz-
szív fiúkat, akiknek szívesen meg-
mutatnám a fiúszex örömeit beava-
tásképpen. Keresek továbbá oboázni
szeretõ fiúkat kötetlen kapcsolatra,
de rendszeres találkozásokkal:
35/178/82/17x4, budapesti, barna

hajú, kék szemû aktív srác vagyok
találkozóhellyel. Cím: „HM/785”,
1365 Bp., Pf. 714. Hangpostafiók:
3026.

Y Sziasztok! Én 19 éves, 170/72
kg, szõke (rövid) hajú, kék szemû,
sportos testalkatú, kezdõ srác va-
gyok. Elsõsorban barátot (de have-
rokat is) keresek a közös szabad-
idõnk eltöltéséhez (mozi, diszkó, ki-
rándulás, sport, séta… stb.). Te le-
gyél szintén sportos (izmos) testal-
katú, jóképû, max. 26 éves, nem nõ-
ies fiú. Remélem, hogy nem túl na-

gyok az elvárásaim! Várom a levele-
ket! Cím: „Attila”, 1325 Bp., Pf. 4.

Y 21 éves, 186/80, bulizni, élni
imádó, monogám srác vagyok, illet-
ve volnék, ha a sok jóképû vagy/és
igénytelen tucatfickó közül valame-
lyik megpróbált volna a belsõ érté-
keivel lenyûgözni (de persze ami
nincs, azzal lenyûgözni sem
lehet…). Pedig itt a nyár, rengeteg
tervem van, és kifejezetten unalmas,

hogy szinte mindig, minden téren
kénytelen vagyok önmagamat elszó-
rakoztatni. Mindenki írhat, aki 18-
38 év közötti, legalább átlagos test-
alkattal, humorérzékkel, energikus-
sággal és rengeteg fantáziával ren-
delkezik. Belsõleg üres emberek
másnál próbálkozzanak. Vidékiek,
katonák, színes bõrû srácok leveleit
is várom. Cím: 1704 Bp., Pf. 79.
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn
11999999..  sszzeepptteemmbbeerr  11-jjééttõõll

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-
rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-
ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,
aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy
ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-
mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 29 Ft)

Férfiak
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Y Sziasztok! 21/186/60, szõke
hajú, kék szemû, káros szenvedé-
lyektõl mentes srác vagyok. Tartós
és tartalmas, élményekben gazdag
kapcsolatot szeretnék egy 18-38 év
közötti, normális, értelmes, jó hu-
morú, temperamentumos, vagány,
határozott, megbízható, õszinte,
inspiratív, nem beképzelt sráccal.
Nagymértékben bosszant az embe-
rek belsõ igénytelensége; a jóképû
és csak külsõ és egzisztenciális érté-
kekkel rendelkezõ, belül üres srá-
cokból már köszönöm, nem kérek.
A jóképûség nem hátrány, de én job-
ban örülnék, ha a hirdetésemre egy
külsõ-belsõ összhanggal megáldott,
karakteres jellemû ember válaszol-
na. Link fazonok, szexuálisan fantá-
ziátlanok kíméljenek! Edzõpartnert
is keresek. Cím: 1704 Bp., Pf. 79.

Y Haverok vagy barátok - nem
csak szex! 21/185/75, bulizni, élni
imádó, bizonytalan beállítottságú,
káros szenvedélyektõl mentes srác
vagyok. Barátot keresek 18-36 év
között egy értelmes, érett gondolko-

dású, egyszerre komoly és komoly-
talan, biszex vagy kezdõ, arányos
vagy sportos testalkatú, valamennyi-
re azért jóképû, jó humorú, vagány,
energikus srác (kívül-belül férfi)
személyében. Felejthetetlen, izgal-
mas és tartalmas nyár vár ránk, és az
utána következõ idõszakokat sem
szeretném egyedül tölteni. Nõiesek,
beképzeltek, szélhámosok, izom-
agyúak, szexuálisan fásultak, talál-
kozni-ismerkedni sörözõkbe járók,
di Caprio-félékre vágyók, nõgyûlö-
lõk kíméljenek! Megnyerõ, stílusos
levél – biztos válasz! Vidékiek,
egyenruhások, színesbõrû srácok is
írjanak! Jóban-rosszban ketten
együtt. Cím: 1704 Bp., Pf. 79.

Y Csak azok a srácok néznek ki
jól, akik fülbevalót hordanak. Ha
ilyen vagy, kérlek írj egy fiatal, ará-
nyos testalkatú, budapesti srácnak.
Szemüveg, túlsúly, feminizmus, sza-
káll, bajusz kizáró ok. Fontos, hogy
szeresd az anális szexet. Tartós kap-
csolatot keresek. Szia! Jelige: Csak

fiataloknak 0-8/001. Hangpostafiók:
3078.

Y Szia. Én egy 28 éves, 185 cm
magas, transzvesztita beállítottságú
fiú vagyok. Nem kell, hogy adonisz
legyél. Légy kedves, hûséges és nyi-
tott a világra. Párom keresem 30
éves kortól. Jelige: Cat 0-8/002.
Hangpostafiók: 3027.

Y 38 éves, 191 cm magas, 84 kg-
os, független, budapesti srác keresi
max. 40 éves, lehetõleg min. 180 cm
magas, nem túlsúlyos szexpartnerét,
késõbbiekben talán társát! Cím:
1327 Bp., Pf. 74.

Y Budapesti, 22 éves, 180 cm
magas, átlagos testalkatú fiú keresi
barátját 25 éves korig. Egy õszinte,
érzelmekkel teli baráti kapcsolatot
keresek, illetve egy megértõ társat.
Természetesen fontos a külsõ és a
belsõ érték egyaránt, ennek remé-
nyében várom a válaszokat. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/145. Hangpostafi-
ók: 3028.

Y Sziasztok, Pöttyös utca kör-
nyékbeli srácok! Szerettek ismer-
kedni? Barna szem, huszonéves vi-
dámság, sport, túlfûtött erotika, me-
leg nyári éjjelek, színes programok;
ugye ti is szeretitek? Élvezzük egy-
más közelségét. Ismerkedjünk, ba-
rátkozzunk és szórakozzunk együtt.
Jelige: Katicabogárka 0-8/003.

Y Egy fiatal fiú várja, hogy vala-
ki segítsen neki és a társa legyen.
Szeretnék valakit, aki elfogad, s
nem akar kihasználni! Szeretném,
ha valaki bevezetne a melegszex rej-
telmeibe! ÍRJ NEKEM! Jelige: Ta-
lálj rám! 0-8/004.

Y Egy 24 éves fiú várja, hogy va-
laki rátaláljon! Elegem van azokból,
akik csak kihasználnak! Nekem kell
valaki, akiben bízhatok! Szeretném,
ha valaki szeretne. Várom mindenki
levelét, aki úgy érzi, hogy MÁS,
mint a többiek, és nem akar kihasz-
nálni. Jelige: Várok rád!! 0-8/005.

Y Ápolt, önmagára adó, véko-
nyan izmos, szõrtelen testû, kultu-
rált, férfias megjelenésû és normális
viselkedésû biszex „hapsi” vagyok,
30-on innen. Írj, ha ugyanilyen vagy

és szép arcú, valamint Neked sem
számít a rang, a pénz, csak a korrekt
emberi mentalitás és a jóindulatú,
egymást segítõ hozzáállás. Függet-
lenség megtartása, egyenes gerinc,
diszkréció, IQ biztosított és elvárt.
Barátság és még egy kicsi… Jelige:
Utópia? 0-8/006.

Y Keresem a nyár hercegét egy
budapesti fiú személyében; rendel-
kezz valamilyen búvóhellyel, és
légy passzív. Némi értelem, intelli-
gencia és humorérzék nem hátrány,
sõt… Ha mindez megvan és elég fi-
atalnak, fantáziadúsnak érzed ma-
gad, küldj egy pályázatot a követke-
zõ jeligére: Jelige: Pamutfiú 0-
8/007.

Y Harmincas éveik végén legele-
jén járó két budapesti srác (magas és
szõke, alacsony és sötét hajú) keres-
nek aktív férfiakat, akik szeretnék
magukat elkényeztetni, és vad sze-
xuális vágyaikat ki akarják élni.
Cím: „A-Z”, 1464 Bp., Pf. 1583.

Y Ha nem a fehér mercin érkezõ
hercegre, de egy igaz barátra
vágysz, úgy itt vagyok. Egy több
szempontból is kielégítõ emberi
kapcsolatot szeretnék, bármi extrák
nélkül. Te max. 36 éves fiú legyél,
arc- és testszõrzet elõnyt képezhet,
de nem feltétel. Én 33 éves, közép-
termetû, független, sokoldalú, víg
kedélyû, érzelmekben gazdag, spor-
tos, szõrös testû srác vagyok, aki a
földön jár. Fotó, telefonszám – ga-
rantált, biztos kapcsolatfelvétel. „A
szeretetet nem centiben mérem.”
Cím: Sany, 1537 Bp., Pf. 453/463.
Hangpostafiók: 3029.

Y 20-35 év közötti, szõrtelen, he-
lyes, szexcentrikus, passzív vagy
univerzális fiú vagy? Várja a leveled
egy hasonló, helyes, alig szõrös,
magas, megbízható fiú! Alig várom,
hogy találkozzunk! Nagyon várom a
leveledet vagy üzenetedet! Ígérem,
hogy nem fogsz csalódni. Cím:
1241 Bp., Pf. 88. Hangpostafiók:
3030.

Y 29/185/75, barna hajú, kék sze-
mû, helyes, aranyos, ápolt, igényes,
szõrtelen, kedves, nagyon-nagyon
szexcentrikus és szeretetéhes fiú va-
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gyok. Keresek egy helyes, aranyos,
szõrtelen típusú, passzív vagy uni-
verzális fiút. Legyél a szerelmem!
Szeretni akarlak! Cím: 1245 Bp., Pf.
1106. Hangpostafiók: 3031.

Y 25/170/65, szõke, kék szemû,
helyes, nagyon kedves, szõrtelen fiú
hasonló budapesti barátot keres.
Cím: 1364 Bp., Pf. 117. Hangposta-
fiók: 3032.

Y Passzív, vékony alkatú, 175-
185 cm magas, szülõkkel együtt la-
kó, nõtlen barátot keres 42 éves, ak-
tív pesti férfi. Örs vezér tértõl 61E-
vel lehet jönni. Kor: 25-42 év. Járok
sportolni, szeretek olvasni. Jelige:
Barátság 0-8/008.

Y 25/182/70, barna hajú, barna
szemû fiú barátot keres 28 éves ko-
rig a szabadidõ (és az élet) hasznos
és értelmes eltöltése céljából. Jelige:
Hosszú-hosszú távra 0-8/009. Hang-
postafiók: 3033.

Y Koromnál fiatalabbnak kinézõ,
32 éves, vékony, szõke hajú, zöld
szemû, ápolt srác vagyok. Hasonló
korú vagy fiatalabb fiú levelét vá-
rom, aki vékony alkatú, nem szõrös
típus, és az átlagosnál nagyobb szer-
számmal rendelkezik. Fényképes le-
velet küldj, melyet a sajátommal
együtt visszaküldök! Jelige: Helyes-
ke 0-8/010.

Y 26 éves, 180/75, jó megjelené-
sû, kisportolt srác keres hasonló, in-
telligens srácot tartós kapcsolatra 35
éves korig. Várom azok jelentkezé-
sét is, akik kizárólag közös tenisze-
zéshez partnerem lennének. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/561. Hangpostafi-
ók: 3034.

Y Kamaszos külsejû, fekete hajú,
barna szemû fiú férfitársat keres.
Különleges vonzódást érzek az erõs,
rendõr, biztonsági õr, katona foglal-
kozású férfiak iránt. Ha arra vágysz,
hogy egy vékony fiú hozzád simul-
jon, simogassa erõs combod-karod,
csókoljon és együtt maszturbáljon
veled, akkor kérlek, válaszolj. Tisz-
taság, ápoltság számomra elenged-
hetetlen. Jelige: Érintés 0-8/011.

Y 21 éves egyetemista fiú va-
gyok, és még mindig kitartóan kere-

sek egy korombeli, a világ dolgaira
érzékeny és nyitott, intelligens és
öntudatos meleg srácot, aki képes-
nek tartja magát egy hosszú távú, ki-
egyensúlyozott kapcsolat kialakítá-
sára, és aki hajlandó is ennek érde-
kében tenni. A külsõd olyan, ami-
lyen; ami ennél fontosabb: légy szí-
nes egyéniség, és tudd, hogy mit
akarsz az élettõl. Kizárólag komoly
szándékkal írj, de akkor mihama-
rabb! Jelige: World music & art mo-
zi 0-8/013.

Y Egyetemista srác világmegvál-
tó gondolatokkal, genetikailag kó-
dolt liberalizmussal, szkepticizmus-
sal, balkezességgel és homoszexual-
itással szellemi pajtását keresi egy
hasonló hímnemû személyében.
Amire mindenképp kapható vagyok:
folk- és komolyzenei koncertek,
színház, art mozi, közös gondolko-
dás, eszmecsere, teázás stb. – a töb-
bit majd meglátjuk. Jelige: Minden-
ki MÁSKÉPP egyforma 0-8/123.

Y Szolgám közös megfenyítésé-
hez, megalázásához keresek megfe-
lelõ partnert. Gátlások nélkül meg-
valósíthatod vágyaidat. Jelige: Mas-
ter wanted 0-8/014. Hangpostafiók:
3035.

Y Lehet, hogy már láttalak, talán
Te is láttál engem, mégsem ismerjük
egymást?! 28 éves, barna hajú, kék
szemû, vonzó, helyes, mindenre nyi-
tott, sokoldalú érdeklõdésû, de meg-
bízható, nem otthon ülõ típus keresi
fiatal, igazán csinos, akár kamaszos
barátját, aki komoly, de szabadság-
tól sem mentes kapcsolatra vágyik.
Légy kedves, jókedvû, szeress buliz-
ni, de ne ijedj meg a romantikus pil-
lanatoktól sem. Tapasztalatlanság,
vidék, egyéniesség, divatmánia, sze-
retetéhség nem hátrány! Fénykép-
nek örülnék! Jelige: Smart 0-8/015.
Hangpostafiók: 3036.

Y 20/28 éves, nagyon jóképû, vi-
dám, ápolt, mindenre nyitott, az éle-
tet komolyan vevõ, de ki is használó
fiúk várják hasonló vagy sokkal fia-
talabb, társaságra, barátra vágyó,
magukkal szemben is igényes fiúk
levelét. Lehet, hogy a nyár hamar el-
múlik, de nem kizárólag balatoni

nyaralásra, egyéjszakás kalandra vá-
runk Téged, Titeket. Extrák, Buf-
falo, deszkás cucc nem akadály,
sõt…! Fényképnek, telefonszámnak
az ország bármely részébõl örül-
nénk. Jelige: Love parade 0-8/020.
Hangpostafiók: 3036.

Y Elég érett vagy már ahhoz,
hogy tudj és láss dolgokat? Egyedül
vagy? Vinnyogsz bele a párnádba,
pedig csak lépni kéne… Lépni, oda-
figyelni, netán kötni egy-két komp-
romisszumot, engedni egy kicsit, ki-
nyílni, el- és befogadni. Na? Nincs
kedved hozzá? És jólesõen odaku-
corodni egy szép, szõrös, napbarní-
totta, széles mellkashoz…? – Jó kar-
ban tartott, fiatalos, nem dohányzó,
roppant sérülékeny, hamisítatlan ér-
telmiségi (filosz!), 45/179/75, ritku-
ló hajjal, sok szõrrel (meg könyvvel)
alaposan mûvelt, nyílt (és nyitott),
jó lelkû és jó arcú, fiús barátot keres
úgy 36-38-ig – mindenbe, minden-
hez, mindenre. A mobilod, az autód,
a hitelkártyád nem érdekel – az
agyad, a gondolataid, a szíved, a lel-
ked, érzéseid, örömöd-bánatod an-
nál inkább. No meg a tested… Jel-
ige: Sziget-KéK 0-8/016.

Y 180/77/18/35 éves, göndör ha-
jú, esztétikusan izmos, angolul be-
szélõ, helyes, igényes orvos keresi
szenvedélyes szeretõjét, barátját,
társát, „testvérét” egy magas, kultu-
rált, ápolt, nyitott, intelligens, barna,
kék szemû, bajuszos, sokoldalú,
homoszerelemre érett fiú személyé-
ben; korkülönbség ±5 év, búvóhely
nálam és nálad. Csak telefonszámos,
kézzel írt levélre válaszolok. Fény-
képnek örülnék. Tomi. Cím: 1511
Bp., Pf. 141.

Y Wilde, Roxette, body-building,
tánc, bulik, vad, görög szerelem…
és ez csak ízelítõ egy ‘81-es évjára-
tú ismertetõjeleibõl. Érdekel? Írj!
Jelige: Summer 2000 0-8/017.

Y Ha egy 20 fõs S/M, bõrös bará-
ti társaság rabszolgája akarsz lenni,
bírod és élvezed a kikötözést, ostort,
korbácsot, az ökölszexet, és vad ki-
képzésben részt vennél, jelentkezz!
Részletes bemutatkozó pályázattal.
Szadó mesterek jelentkezését is vár-
juk! Jelige: Korbácsolva 0-8/018.
Hangpostafiók: 3037.

Y 27 éves, aktív fiú várja passzív,
mazó hajlamú fiúk jelentkezését
max. 35 éves korig. Ha élvezed a
fájdalmas fenyítést, a megalázó ne-
velést, nyitott vagy az S/M témájú
perverz dolgok iránt, válaszolj!
Csak elképzeléseket is tartalmazó
leveleket várok. Bármilyen ötlet
megvalósítható, ha elég alázatos és
engedelmes vagy. Jelige: Lovagló-
pálca 0-8/019. Hangpostafiók: 3038.

Y Igazi bújós, passzív, szõrtelen,
szexcentrikus, helyes meleg fiút ke-
resek szerelmi és szexkapcsolatra.
Aki keres téged: magas, szexcen-
trikus, alig szõrös, inkább aktív,
megbízható, szeretetéhes, helyes
fiú. Nagyon hiányzol. Szeretnék
végre eksztázisban élni és veled bol-
dog lenni. Cím: 1241 Bp., Pf. 88.
Hangpostafiók: 3039.

Y „Mindenekfelett légy hû
önmagadhoz…” Magányosok! Nem
érzitek, hogy a kettõ a sajátos ne-
hézségeivel minõségileg is több az
egynél? Illúziók lagymatag vágya-
kozása helyett ragadjátok meg a sze-
retet realitását! Kifelé az elefánt-

Study Opportunity in the USA.

Seeking students with a
four-year diploma who

have a desire to be hosted
in the States for a college

education or more.
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06-90-444-334
0Y 24 óráig

HHíívvjjaa  eezztt  aa  sszzáámmoott,,  mmaajjdd  aaddjjaa  mmeegg  aazz  ÖÖnntt  éérrddeekkllõõ  hhiirrddeettééss  hhaanngg-
ppoossttaaffiióókk-sszzáámmáátt..  HHaallllaannii  ffooggjjaa  aa  hhiirrddeettõõ  hhaannggooss  bbeemmuuttaattkkoozzóó
üüzzeenneettéétt,,  mmaajjdd  tteelleeffoonn-sszzáámmííttóóggééppüünnkk  ffeellvveesszzii  vváállaasszzáátt..  AA  hhíívvááss
ddííjjaa  118800  FFtt++ÁÁFFAA//ppeerrcc..
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon  hall-
gathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és  titkos  kódja  megadá-
sával.

(TeleMedia  Kft.  456-55656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217-3404
hétfõY szombat 8Y 20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdetése  szö-
vegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirdetésfelvétel  in-
gyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06-990-4444-
334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvételekor
kapott  titkos  kód  biztosítja,  hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak
Ön  hallgathassa  meg.

Az élet véges
Használjuk ki teljesen,
ha lehet. Pécsrõl, ill. a

Balaton környékérõl ke-
resem ismeretségét, in-

telligens srácoknak max.
26 éves korig. 29/186/86

fiú.
Hangpostafiók: 7433

Balázs
22 éves, helyesnek mon-
dott, vékony fiú hasonló

korú srácot keres, aki
rendszeresen nádpálcával

elfenekelné.
Hangpostafiók: 7453

Vidámság
40-es, jó megjelenésû úr
szabadidõ kellemes eltöl-
téséhez keres egy jóképû

srácot, akit szívesen
meghívna egy szép kül-

földi utazásra is.
Hangpostafiók: 7596

Nyár
24 éves srác hasonló ko-
rú fiút keres Solt és kör-

nyékérõl.
Hangpostafiók: 7694

Titkos
40 éves, nõs férfi 20-28
év közötti, biszex érdek-
lõdésû, lányos alkatú fiú-

barátot keres.
Hangpostafiók: 7826

Örömszerzés
27 éves, passzív fiú keres
szabadidõpartnert, olyan
aktív szolnoki férfi sze-
mélyében, aki szereti a
franciás kényeztetést.

Hangpostafiók: 8022

Szimpátia
40-es, jó megjelenésû úr
szabadidõ kellemes eltöl-
téséhez keres egy jóképû

srácot, akit szívesen

meghívna egy szép kül-
földi nyaralásra is Bor-

sodból.
Hangpostafiók: 8076

Többes meleg közösség
40 év körüli, bajuszos

aktív-passzív fiúpár kere-
si hasonló harmadik

vagy pár ismeretségét.
Hangpostafiók: 8527

Elsõ kezdés
Szeretnék egy 25-30

éves, vékony testalkatú,
aktív fiatalemberrel meg-
ismerkedni. Minél elõbb!
Hangpostafiók: 8592

Nyár
24 éves, kék szemû, bar-
na hajú, jóképû fiú ha-
sonló adottságú srácot

keres Dunaújvárosból és
Dunaföldvárról.

Hangpostafiók: 8596

Fun

28/179/74, barna, kék
szemû fiú keresi helyes,
férfias, nem túlsúlyos, jó
fej, ha lehet, szõrös ba-

rátját.

Hangpostafiók: 8671

Kérdés

30-as srác keres Szolnok
és környékérõl partnert
20-40 év közötti srácok

személyében.

Hangpostafiók: 8717

Balatoni nyár

Balaton déli partján élõ,
34/185/85, fekete hajú,
zöldesbarna szemû, jól
ápolt fiú keres 18-28 év

közötti fiút szexkapcsolat
céljából.

Hangpostafiók: 8797
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csonttoronyból! Félre a pletykaigé-
nyû levelezgetéssel! Ötvenes éveim
második felében ideológia helyett
én is megfelelõ társam keresem. Jel-
ige: Közös villanyszámla 0-8/021.

Y Antihirdetés! Keresek társat
akaró, nem szexcentrikus, kis intim
méretû, alig potens, gátlásos, gya-
korlat nélküli, független, mély érzé-
sû férfit korhatár nélkül, aki mûvelt-
ségét vagy mûveletlenségét (?) nem
harsogva reklámozza. Jelige: „sza-
marakkal a mennybe…” 0-8/022.

Y 21/170/51, kék szemû, sötét-
barna hajú, vékony, de formás test-
alkatú, passzív, bizonyos mértékben
feminin, önmagával tisztában lévõ,
két lábbal a földön járó fiú keresi
korban hozzá illõ (max. 35 év), fér-
fias barátját lehetõleg tartós kapcso-
lat céljából. Jelige: Together 0-
8/023.

Y 27/171/70 srác barátot keres.
Hosszú távú, monogám kapcsolatot
szeretnék kialakítani egy számomra
szimpatikus fiúval. Akit keresek:
legfeljebb 34 éves, a magasságával
arányos vagy erõsebb alkatú, szem-
revaló maci. Olyan fiút keresek, aki
tudja, hogy idõ kell ahhoz, hogy fel-
oldódhassunk egymás társaságában,
mert a szex még nem minden, és
csak együtt valósíthatjuk meg álma-
inkat. Kérlek, csak akkor írj, ha el
tudod viselni, hogy nem dohány-
zom. Jelige: Álom 0-8/024.

Y Harmincas mazó, passzív, bi-
szex, nõi fehérnemûs bp.-i fiú keresi
idõsebb, erõskezû, szadó, diszkrét
férfi titkos barátságát hosszú távra.
Találkahely szükséges. Biszex,
passzív, nõi fehérnemûs rabnõd le-
szek, ha akarod, kikötve is. Részle-
tes bemutatkozó levélre biztos a vá-
laszom. Keresem még ugyanakkor
hasonló travi fiú (lány) barátságát is,
akár csak levelezésre is. Cím:
„HM/90”, 1365 Bp., Pf. 714. Hang-
postafiók: 3040.

Y 177/66, vékony, sportos testal-
katú, koránál fiatalabbnak kinézõ,
33 éves, diplomás fiú hasonló bará-
tot keres 35 éves korig. Ha hiszel a
hosszú távú kapcsolatban, írj! Nem
járok meleg szórakozóhelyekre; egy

megbízható barátot keresek, aki szo-
ros kapcsolatot szeretne. Cím: 1399
Bp., Pf. 701/99.

Y 20/170/50, szõke, hosszú hajú,
mandulaszemû, érzéki szájú, tökéle-
tes nõi külsõvel megáldott transz-
vesztita, akivel utcán bátran mutat-
kozhatsz, barátok elõtt viríthatsz,
keresi izmos, jó megjelenésû, 35 év-
nél nem idõsebb, értelmes barátját
ismerkedés, illetve kapcsolatterem-
tés céljából. Jelige: Dana two 0-
8/025.

Y 28/177/61, arányosan vékony
testalkatú, átlagosan jóképû srác va-
gyok. Tartós, monogám kapcsolatot
szeretnék kialakítani, és késõbb az
együttéléstõl sem zárkóznék el. Írj
nekem, ha nem (vagy csak egy ki-
csit) vagy feminin, és barátodként
egy értelmes, érzelmes, gyengéd, de
az ágyban inkább aktív fiút tudnál
elképzelni. Fontos, hogy 35 évesnél
fiatalabb, vékony vagy izmosan ará-
nyos testalkatú és legalább egy ki-
csit jóképû legyél. Jó lenne, ha tele-
fonszámot is írnál, és te sem dohá-
nyoznál. Cím: 1243 Bp., Pf. 513.
Hangpostafiók: 3041.

Y Keresem társnak az a 25-40
éves, jóképû, diplomás fiút, aki
185/98 paramétereimhez illõ vagy
szerényebb mérettel bír, rendezett
körülmények között él, elfogadja
körülmetélt farkamat, rendkívüli
hobbimat, és két év múlva, ha vélet-
lenül elmegy szavazni, a legkisebb
parlamenti pártra adja voksát. Dip-
lomás, férfias külsejû, senkire sem
hasonlító, gondolkodó ember va-
gyok. Jelige: Stabilitás egy életre 0-
8/026.

Y 20/175/61, passzív, de nem nõ-
ies srác vagyok. Egy õszinte, tartós-
tartalmas, monogám kapcsolatot
szeretnék Veled, ha Te max. 28 éves,
független, bp.-i, férfias megjelenésû
(és férfiasan is viselkedõ), aktív srác
vagy, akinek átlagosan szép külseje
mögött átlagon felüli belsõ rejlik.
Ha Te sem egyéjszakás kalandokra
vágysz, írj. E-mailt is küldhetsz a
pisces@sms.pgsm.hu címre. Jelige:
Pisces 0-8/027.

Y 39/171/72, aktív, jó megjelené-
sû, kulturált értelmiségi férfi bp.-i
partnert keres kötöttségek nélkül.
Szeximádók és szõrösek elõnyben.
Nem baj, ha nem vagy független.
Jelige: Erotika 0-8/028. Hangposta-
fiók: 3396.

Y 46 éves, barátságos, passzív
férfi keresi aktív, megbízható barát-
ját 40-60-ig Budapest és Eger kör-
nyékérõl. Jelige: Tisztaság 0-8/029.

Y Helyes és kedves, vékony és
kamaszos alkatú, nem túl magas,
teljesen független és magát magá-
nyosnak érzõ, komoly szándékú,
szeretetre és otthonra vágyó társát
keresi egy 42/174/79-es fiú, 35 éve-
sig. Einstein óta tudjuk, hogy min-
den viszonylagos! Mibõl gondolod,
hogy mi pontosan nem egymást ke-
ressük?! Egy hónapja, egy éve, vagy
talán egy életen át?! Akarod, hogy
megtaláljuk egymást, még mielõtt…
Jelige: Relativitás 0-8/030.

Y Elsõsorban hosszú távú, tartós
kapcsolat kialakítására törekszem,
de természetesen nem zárkózom el
semmi jótól, ahol mindketten jól
érezzük egymást. Tartalmas beszél-
getések, közös programok, szellemi
és szexuális egymásra hangolódás,
no meg a bizalom és õszinteség a
legfontosabb számomra. Ha egyet-
értesz, válaszolj egy 40-es évei ele-
jén járó, magas, értelmiségi férfi-
nak! Jelige: Esély 0-8/031. Hang-
postafiók: 3044.

Y 38 évnél fiatalabb fiút vagy fiú-
párt keresünk, hosszú távú kapcso-
latra. Legyél átlagos külsejû, ked-
ves, érzéki, diszkrét srác (vagy pár).
Mi 36/42 éves, nem ismert, átlagos
külsejû, megbízható, értelmes em-
berek vagyunk. Hosszú távú kapcso-
latot szeretnénk. Cím: 1388 Bp. 62.,
Pf. 87. Hangpostafiók: 3045.

Y 28 és 35 év közötti, jóképû,
férfias barátot keresek hosszú távú,
szép és tartalmas kapcsolat céljából.
Én 29 éves, 168/67, barna hajú, kék
szemû srác vagyok, aki hisz abban,
hogy amit leírt, létezik. Jelige: Ta-
pasztalat 0-8/032. Hangpostafiók:
3046.

Y Két jóképû, vékony, értelmisé-
gi, 25 éves fiú keresi alkalmi szex-
partnerét max. 28 éves, ápolt, he-
lyes, jó alakú srác személyében. Írj,
ha szívesen eltöltenél velünk egy iz-
gató estét. E-mail:
dhon@freemail.hu.

Y Szolid, de tartalmas együttlét-
hez keresem azt a 20-40 közötti ko-
moly, õszinte, becsületes, diszkrét
társamat, barátomat, aki hosszabb
kapcsolatra vágyik. Jelige: Hatvanas
értelmiségi 0-8/034.

Y 19/173/64, szõkésbarna hajú,
barna szemû bp.-i fiú vagyok. Kor-
ban hozzám illõ, szintén bp.-i srácot
keresek. Aktív/passzív, nekem
mindegy, én is „univerzális” va-
gyok, csak még kezdõ. Írjatok! Jel-
ige: Kezdõ 0-8/035.

Y Jó megjelenésû és jóképû, dip-
lomás budapesti fiú keresi partnerét
szintén vonzó külsejû, férfias és le-
hetõleg diplomás fiú személyében.
Én 30/190/90 vagyok. Telefonszám
a gyors kapcsolatfelvétel érdekében.
Jelige: Maurice 0-8/036. Hangpos-
tafiók: 3047.

Y Igen dekoratív megjelenésû, 25
éves, szõkésbarna hajú, kék szemû,
185 cm magas, igényes, passzív be-
állítottságú srác keresi igényes ba-
rátját nagy farokkal 23-35-ig. Spor-
tos alkatú és hozzám hasonlóan fiús
srácok levelét várom. Fotó elõny!
Jelige: Beach boy 0-8/037. Hang-
postafiók: 3048.

Y 30 éves budapesti srác barátját
keresi max. 40 éves korig. Budapes-
ti és vidéki srácok jelentkezését vá-
rom. Minden levélre válaszolok. Ha
tudsz, küldj telefonszámot vagy e-
mail címet. Nem a magasságod, ha-
nem az IQ-d számít. Jelige: Kezdjük
nyáron 0-8/038. Hangpostafiók:
3049.

Y 19 éves, csinos, szép arcú és jó
testû fotómodell fiú (185 cm, 22/6
intim mérettel) fiatal fiúk levelét vá-
rom testi-lelki kapcsolathoz. Fotó-
dat viszonzom. De bárhonnan vá-
rom fiúk leveleit, vidékrõl és kül-
földrõl, színre való tekintet nélkül.
Minden kívánságodat teljesítem,
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mert rossz nélküled. Nem bánod
meg, ha írsz! Külön várom Szlová-
kiából, Romániából, Jugoszláviából,
Horvátországból és nyugatról is le-
veleiteket. Cím: 1463 Bp., Pf. 810.
Hangpostafiók: 3042.

Y I am a young and good looking
Sweden gay boy, 18 years old, 186
tall, blond hair, blue eyes, 23x8 cm.
Besides normal hobbies, like sports
(mountain biking, tennis, swim-
ming, body building), music, going
out, reading, photographing etc., I
am interested in the nature, history
and culture of foreign countries. But
most of all, I like to travel and make
new friends. Please write to me in
Sweden, German, Arab or English
language if you are a good looking,
sportive guy and are not older than
35 years. Do not forget to enclose
your picture(s) if you are ready for a
new and exciting friendship, please
write to me. Cím: Borgmann, 1365
Bp., Pf. 669. Hangpostafiók: 3043.

Nõk

Y 23 éves (167/46) lány szeretne
varázslatos „másvilágot” teremteni
egy barátságos, fiatal, életvidám, in-

telligens lánnyal, aki õszinte érzel-
meken alapuló kapcsolatra vágyik,
aki ebben az édes-bús életcsodában
szeret, és akit szerethetek. Jelige:
Másvilág 0-8/039.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 34 Ft)

Férfiak

Y 26/190/82, barna hajú, zöld
szemû, extrovertált, ápolt, igényes,
egyetemet végzett, több nyelven be-
szélõ fiú vagyok. Keresek egy he-
lyes, jóképû, egzisztenciával rendel-
kezõ férfit rövid és hosszú távú kap-
csolat céljából. Cím: 7603 Pécs, Pf.
252.

Y 176/89/19 éves, zöld szemû,
barna hajú, erõs testalkatú, súlyfe-
lesleggel küszközõ, romantikus, zár-
kózott, vidéki fiú vagyok. Nehezen
ismerkedem, ezért olyan 19-28 éves,
rendes, õszinte, jóképû, sportos srác
levelét várom, akivel hosszas levele-
zés folyamán megismerhetjük egy-
mást. Öregek és kövérek, kérem, ne

fáradjanak! Komoly kapcsolatra vá-
gyom, ezért kalandorok kíméljenek!
(A leveleket szeptemberig várom.)
Jelige: Bízz bennem 0-8/040.

Y 35 éves, 172/62 srác keresi
Kiskunfélegyháza, Szeged környéki
barátját tartós kapcsolatra. Fotót
küldhetnél; enyémmel visszakül-
döm. Jelige: Nálam vagy nálad? 0-
8/041. Hangpostafiók: 3050.

Y Marcell vagyok, 24 éves, mo-
sonmagyaróvári, fekete, rövid hajú,
barna szemû, 180 cm magas, 70 kg,
érzéki srác. Megismerkednék egy
megbízható, ápolt, lehetõleg kör-
nyékbeli sráccal. Én inkább a lány-
szerepet kedvelem. A kor és az intim
méret nem érdekel. Alaptermésze-
tem romantikus. Tudom, hogy léte-
zel. Írj mihamarabb. Jelige: Nyilas
0-8/042.

Y HELLÓ, FIÚK! 19 éves, jó
alakú, sportos, aranyos, 171 cm, 56
kg, fekete hajú, zöld szemû srác va-
gyok. Várom helyes, komoly kap-
csolatra vágyó fiúk levelét. Te le-
hetsz 18-26 éves. Minden levélre tu-
ti válasz. Cím: 9901 Körmend, Pf.
54.

Y HELLÓ, FIÚK. 19 éves, 171
cm magas, 56 kg, zöldes-barnás sze-
mû, jó alakú, helyes, fekete hajú fiú
vagyok. Társam keresem tartós kap-
csolat céljából egy jóképû, komoly
gondolkodású srác személyében. Te
lehetsz 18-26 éves. Vágyom rád!
Cím: 9901 Körmend, Pf. 54.

Y 45 éves utazóvállalkozó va-
gyok Hevesbõl. Sok a munkám, nem
érek rá. De idõnkint Ózdon tudnálak
szeretni. A kor nem számít, de légy
sovány és lányos. Jelige: Szõrtelen
0-8/043. Hangpostafiók: 3051.

Y 33/175/65, sportos, izmos fiú
keresi szõrtelen, izmos barátját.
Bensõséges, meghitt együttlétekre
vágyom, odabújni hozzád, forrón
ölelni, simogatni, fogni a kezed, be-
szélgetni s a szemedbe nézni. Ha te
is ilyesmit keresel, akkor kérlek, írj
fotóval. Pécsrõl várok leveleket, de
mobilszám nélkül. Jelige: Szeretet
0-8/044. Hangpostafiók: 3052.

Y Nagyon fiatalos, sportos és
igényes, 30-as aktív és orális fiú
megismerkedne a passzív szerepet
kedvelõ, szõrtelen típusú, izmos
vagy sovány fiúval tartós, diszkrét,
komoly kapcsolat reményében Pécs-
rõl, illetve szûk vonzáskörzetébõl.
Mobilt nem hívok. Jelige: Barátság
0-8/045. Hangpostafiók: 3052.

Y Sportos, izmos, harmincas,
szexcentrikus fiú nagy és vastag
szerszámmal megismerkedne szõr-
telen típusú, izmos, vékony testalka-
tú fiúval tartós testi-lelki kapcsolat-
ra, Pécs és környékérõl. Nagyon
orális és aktív vagyok. Túlsúly, ba-
jusz, mobil kizárva. Fotót viszonzok
az enyémmel. Jelige: Szex 0-8/046.
Hangpostafiók: 3052.

Y 24 éves, csinos fiú keresi testi-
lelki barátját Békés megyébõl. Na-
gyon családias kapcsolatot szeret-
nék létrehozni maximum 30 éves
korhatárig. Diszkrécióm maximáli-
san biztosítva van! Jelige: Szeret-
ném megtalálni az igazit 0-8/047.

Y 39/165/65, barna hajú, szom-
bathelyi fiú barátot keres. Õszinte,
diszkrét kapcsolatra vágyom egy
szerény, becsületes, hozzám illõ fiú-
val. Fiatalos, romantikus, érzékeny
lelkû srác vagyok, aki már nagyon
szeretne egy korrekt, megbízható,
szimpatikus társat. Írj bátran és mi-
nél hamarabb! Jelige: Legédesebb
érzés 0-8/048.

Y Kecskemétiek figyelmébe! Ha
házibulit tartotok, engem ki ne
hagyjatok! 29/180/80/18/5,5. Átla-
gos kinézetû, nem szõrös típusú, ba-
jusz- és szakállmentes fiú vagyok,
igen nagy potenciával. Cím: 6101
Kiskunfélegyháza, Pf. 158.

Y Gyakran rám tör a magány,
üresnek érzem magam. Lassan 30
éves leszek, és még nem voltam fiú-
val. Egy kis faluban élek, ahol a ma-
gamfajta meleg srácnak nincs jövõ-
je. 190 magas, vékony testalkatú,
házias, univerzális vagyok. Csabai,
gyulai lakással, esetleg kocsival ren-
delkezõ meleg társra vágyódom 20-
40 éves korig, akihez hetente, ha-
vonta elmehetnék vagy pár napot

Nyíregyháza, Deák Ferenc u. 36.

Óriási választék gumi-, bõr-,

lakkruhákból, alsókból, bodykból,

amíg a  kész let  tar t ! ! !

Szere te t te l  vár unk mindenk i t

20 v ideokab inunkba,  va lamint

homo,  leszb i ,  he teró ,  á l la tos

f i lmek,  CD-k és  magaz inok

minden menny iségben.
Bõvebb in formációér t  h ív ja  a  fax-bankot :
3 8 0 - 8 6 - 1 1 / 1 2 - 4 6 # tone üzemmódban

INTIM CENTER
1052 BUDAPEST, KÁROLY KÖRÚT 14. TEL.: 317-0918
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ség a fontos. Jelige: Nyárutó 0-
8/054. Hangpostafiók: 3053.

Y 21 éves, 170/60/17, fekete ha-
jú, barna szemû, kreol bõrû, olaszos
külsejû egyetemista fiú korban hoz-
zá illõ fiatal, jóképû és -szívû, intel-
ligens, romantikus barátját keresi
tartós kapcsolat céljából. Fénykép
nem hátrány, mindenkinek válaszo-
lok. Remélem, megtalállak. Jelige:
Szenvedély 0-8/056.

Y 21/170/60, fiatal, jóképû, iz-
mos barátomat keresem tartós
szexkapcsolatra vagy hosszú távú
kapcsolatra. Legyél univerzális. Én
fekete hajú, barna szemû, olaszos
egyetemista fiú vagyok. Ne legyél
több 25-nél, és lehetõleg légy füg-
getlen, (vagy) egyedülálló. Amit ad-
hatok: önmagam és a szerelmem.
Jelige: Románc 0-8/057.

Y 40/180/76, értelmiségi srác tes-
ti-lelki barátját keresi hasonló para-
méterekkel. Válaszokat elsõsorban
Bp.–Székesfehérvár–Gyõr–Sió-
fok–Dunaújváros és környékérõl vá-
rok! Jelige: Indian summer 0-8/058.
Hangpostafiók: 3054.

Y Én a kopasz, kopaszodó és/-
vagy kopaszra nyírt, sportos testal-
katú, értelmiségi (nem alapvetõ fel-
tétel) srácokat kedvelem 25-50 kö-
zött. Nem az életkor az elsõdleges: a
jó test, jó fej (belülrõl), humorérzék,
eredeti egyéniség a nyerõ nálam.
Hogy még mi, azt majd kettesben
tisztázzuk. A hirdetést olvasva
könnyen kitalálható, én milyen va-
gyok. Remélem, ha magadra ismer-
tél, jelentkezel. Jelige: Nyerõ páros
2000 0-8/059. Hangpostafiók: 3055.

Y Barátomat és társamat keresem
Siófok és környékérõl. Én
24/180/60, barna hajú srác vagyok.
Szeretnék megismerkedni hasonló
korú fiúkkal. Búvóhely szükséges!
Jelige: Várom a párom 0-8/060.

Y Szentesi, kiskunhalasi vagy
kiskunmajsai fiú barátságát keresem
sok szabadidõvel, 35/172/62. Jelige:
Csak õszintén 0-8/061. Hangposta-
fiók: 3056.

Y Fiatal, jó alakú travi fiú va-
gyok. Ezúton keresem idõsebb, szi-

nála tölthetnék. Jelige: Dombegyház
és vidéke 0-8/049.

Y Harmincas, átlagos fiú, 170/75,
keresi igazán férfias, aktív barátját,
forró éjszakákra, hûségre, utazásra.
Írj bárhonnan! Korod sem érdekel,
csak légy megbízható, és tudj õszin-
tén szeretni. Jelige: Kereslek és
megtalállak 0-8/050.

Y Szolnok–Kisújszállás vonzás-
körzetébõl keresek kis méretû, vé-
kony, max. 37 éves, min. 22, szõrte-
len fiúkat, férfiakat. Próbáljuk
együtt, de csak ha komolyan gondo-
lod. Én 38/172/72. Jelige: Vám 0-
8/051.

Y Szolnok és környékérõl kere-
sek elsõsorban meleg biztonsági
õröket max. 35 évesig. Lehetsz nõs,
kis méretû (sõt elõny), nem kell,
hogy kigyúrt legyél. Nem hiszem,
hogy csak én vagyok a szakmában
meleg. Én 35/172/72. Telefon jó len-
ne, hiszen hamarabb beleszólha-
tunk, és ez nem kötelez semmire.
Jelige: Összefogás 0-8/055.

Y Keresem barátomat 30 éves
korig, önálló fiú személyében. Le-
hetõleg nem dohányzó és univerzá-
lis legyen. Fõleg Tolna megyébõl,
Dombóvár környékérõl, aki vendég-
látásban szeret dolgozni. Nem a kül-
sõ, hanem az emberi méltóság a fon-
tos. Jelige: Barátság 0-8/052. Hang-
postafiók: 3053.

Y Keresem a nyugalmat és a bol-
dogságot egy 30 körüli fiú szemé-
lyében, akinek az ember a fontos és
a társ. Az élet rövid és mulandó,
igyekezzünk mielõbb és minél töb-
bet kiszakítani belõle. Tolna megye
és Dombóvár környéke lenne cél-
szerû, és 50 km-es körzete. Jelige:
Páratlan 0-8/053. Hangpostafiók:
3053.

Y Barátomat keresem 25-35 év
közötti, nem dohányzó, szerény fiú
személyében, Tolna és Somogy me-
gye területérõl. Fontos, hogy egye-
dülálló legyél, és legyen kedved a
vendéglátásban dolgozni; lehetsz
univerzális is. Nem minden a fel-
szín, hanem a nyugalom és a békes-

gorú doktor bácsimat vagy munka-
helyi fõnökömet. Ha lehet, részletes,
szókimondó levelet várok tabuk nél-
kül. Jelige: Minden érdekel 0-8/062.

Y 40-es, független, jó megjelené-
sû, Gyõr-Moson-Sopron megyei fér-
fi keresi intelligens, fiatal fiú barát-
ját. Jelige: Várok rád 0-8/063. Hang-
postafiók: 3057.

Y Szeretnél találkozni már Te is
egy olyan sráccal, aki végre komo-
lyan gondolja azt, amit érez? Ha
igen, akkor megtaláltál és szimpátia
esetén meg is tarthatsz: egy 35 éves,
174/64-es, kedves, tiszta, lelkiekben
gazdag srácot, itt, Nyugat-Dunántú-
lon. Hallgass az érzéseidre, és ha
úgy érzed, akkor válaszolj, kérlek.
Jelige: Próba–cseresznye 0-8/064.
Hangpostafiók: 3058.

Y Veled újra tudnám kezdeni!
Több mint két éves veszítettem el a
barátomat, de mostanra teljesen ki-
hevertem. Tartós, tartalmas kapcso-
latra vágyom újra. Én 29 éves,
181/79, barna hajú, barna szemû,
ápolt, igényes, intelligens, jó kedé-
lyû fiú vagyok. Hiányzol! E-mail:
agistri33@hotmail.com. Cím: 6001
Kecskemét, Pf. 573.

Y Bicskén nyaralok. Helybéli ba-
rátot szeretnék, aki kellemes társal-
gó, diszkrét, fiatalabb és könnyebb,
mint én, a sokat látott Jedermann,
50/172/72. Jelige: Jedermann 0-
8/065. Hangpostafiók: 3059.

Y 30-as gyõri értelmiségi keresi
30-as, kora 40-es, igényes, értelmes
barátját. Kalandorok kíméljenek.
Jelige: Arrabona 0-8/066. Hangpos-
tafiók: 3060.

Y 21/170/65 kg, helyes szolnoki
srác keresi testi-lelki barátját. Csak
szolnoki srácok írjanak. Kelj fel, ra-
gadj tollat – oszd meg velem mássá-
god. Írj bátran: felbélyegzett válasz-
borítékért garantált válasz. Kezdõk
is írhatnak, vagy ha csak kíváncsi
vagy éppen magányos vagy. Ígérem,
segítek. Ne habozz. Szerintem az
esélyed megvan. Vedd észre. Írj.
Cím, telefonszám kell. Korhatár
nincs. Jelige: Esélyes lennél, ha…?
0-8/067.

Y Angolszász típusú és szárma-
zású vagyok, ám Pécsett élek!
35/176/62. Igénylem a kulturát, a
barátkozást és a szeretetet! Szeret-
nék levelezni, találkozni sokirányú
barátommal, aki több is lehetne!
Nem herceget várok, de embert, aki
ugyanúgy érzõ, mint én. Ne legyen:
csak telefonos vagy mobilos, hang-
postafiókos. Levelezni szeretnék.
Jelige: Aberdeeni boy 0-8/068.

Y Sopronba készülsz az egyetem-
re? Nem ismersz senkit? Ha Te is
akarod, segíthetek. A tanulásban is,
ha nincs hol laknod, az albérletkere-
sésben is. Legyünk barátok, a többit
majd meglátjuk. Várja leveled egy
21/176/70, barna hajú és szemû, se-
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ra mind megadom, saját otthonra ta-
lálsz. Szeretetedért, megbecsülése-
dért egy élet munkáját kapod cseré-
be; 20-35-ig. Jelige: Reménysugár
0-8/072. Hangpostafiók: 3063.

Y Dunántúli, 50 éves, önálló vál-
lalkozó vagyok. Egy megbízható fiú
jelentkezését várom, aki nemcsak
barátom, de munkatársam is lenne
kertészetemben. Lakást, megélhe-
tést biztosítok, cserébe becsületes
munkát és õszinte barátságot várok
el. Fényképes, kézzel írt, részletes
bemutatkozó leveleket várok. Jelige:
Komoly ajánlat 0-8/073.

Y Fiatal egyetemista vagy fõisko-
lás fiút keresek Szegedrõl és környé-
kérõl, aki egy középkorú úriember-
nek lenne szeretõje, barátja. Te
passzív beállítottságú legyél, vé-
kony és tiszta. Jelige: Szerelem–bol-
dogság 0-8/074. Hangpostafiók:
3064.

Y 25/180/60, vékony testû, na-
gyon gyengéd fiú szintén gyengéd,
romantikus, kedves, korban hozzá
illõ fiút keres, hogy ne legyünk ma-
gányosak. Fõleg Budapestrõl vagy a
Dunántúlról, de bárhonnan írhatsz,
ha te is sok szeretetre és ölelésre
vágysz egy kedves fiúval! Jelige:
Israel 0-8/075.

Y 31 éves, szellemi foglalkozású,
átlagos testalkatú fiú keres hasonló
korú vagy fiatalabb fiút, akár szoros
barátság, akár lazább kapcsolat re-
ményében. Szeress Te is beszélget-
ni, zenét hallgatni, kettesben lenni.
Várom leveledet! Jelige: Veled jó
lesz majd 0-8/076.

Y Keresem társamat, barátomat.
Olyant, aki fiatal létére az idõsebbet
kedveli. Mindenkinek válaszolok!
Jelige: Talán létezel! 0-8/077. Hang-
postafiók: 3065.

Y Megbízható, Miskolc mellett
élõ, diszkrét, 26 éves, félénk termé-
szetû fiú vagyok. Keresem kedves,
õszinte társamat, aki el tud fogadni
testileg-lelkileg. Írj, és oszd meg ve-
lem a vágyaidat. A távolság aka-
dály! Cím: „Nyár”, 3504 Miskolc,
Pf. 7.

Y Barátot keresek egy fiatalabb,
egyszerû, 30-40 közötti, vékony
testalkatú, passzív fiú személyében.
Lakásom szolnoki belvárosi panel,
melyben egyedül élek. Független
vagyok, a kölcsönösség jegyében
hasonlót várok egy tartós monogám
kapcsolat reményében, de nálam!!
Jelige: Õsz és Nyár! 0-8/078.

Y Középkorú, ápolt, nagyon fia-
talos és dinamikus férfi szívesen fo-
gadna Békés megyei lakásán kezdõ
vagy haladó fiút. Szimpátia esetén
akár rendszeresen is. Feltétlen írj, ha
szereted a jó szexet. Telefon elõny,
mobilt nem hívok. Minden komoly
levélre biztos válasz. Jelige: Forró
nyár 0-8/079.

Y Egy nagyon aranyos, intelli-
gens fiú ismeretségét keresem ko-
moly barátság céljából. 43 éves, fia-
talos, életerõs, kelet-magyarországi
vállalkozó vagyok, lakásom van.
Nem fogsz csalódni, ha engem vá-
lasztasz, ezért írj mielõbb. Jelige:
Aki mer, az nyer 0-8/080.

Y 28/185/75, barna hajú, zöld
szemû, hódmezõvásárhelyi srác ke-
resi hasonló korú (kb. 40-ig) gaval-
lér barátját. Környékbeliek elõny-
ben, de a távolság sem akadály. Jel-
ige: Krisztián 0-8/081.

Y Ha egy 28/180/70, barna hajú,
zöld szemû, kedves srácra vágysz,
aki szereti az õrültségeket, a mókát
és kacagást, akkor ne vesztegesd az
idõdet, hanem azonnal jelentkezz.
Fõleg ha te is ilyen vagy!!! Jelige:
Lucifer 0-8/082.

Y 29/180/70, szexcentrikus fiú
keresi hasonló, szexõrült társát nem
csak alkalmi kapcsolatra Csongrád
megyében. Jelige: Vad vágyak 0-
8/083.

Y Barátot keresek. Szeretnék.
Mint a legtöbb ember. Hogy ki is?
És milyet? Ezekrõl a júliusi szám
24. oldala tájékoztat. Úgysem olyan
vagyok, mint amilyennek elkép-
zelsz. Különben igyekszem nem
mindig „otthon ülni”, úgyhogy el
tudnék járni Veled ide-oda, ha ezt
igényelnéd. Vagy mást is csinálha-
tunk. Persze „azt” is majd. Ha a her-

gítõkész, keresztény egyetemista
srác. Felvenném a kapcsolatot me-
leg soproni (egyetemista) srácokkal.
Maximális diszkréció! Jelige: Egye-
dül nehezebb 0-8/069.

Y Punk, kopasz, rasztahajú, va-
gány külsejû, tetovált, testékszere-
ket, fülbevalókat viselõ, nem hét-
köznapi testi-lelki barátot keres egy
harmincas, dél-alföldi, minden kü-
lönleges dolog, bõrös szex, kikötö-
zés, enyhe perverzió iránt érdeklõdõ
fiú. Jelige: Speciális 0-8/070. Hang-
postafiók: 3061.

Y 39/182/89, nagyon fiatalos,
nem sportos, rövid, barna hajú, sze-
retetre, gyengédségre, tartós, igazi
barátságra vágyó szegedi fiú állandó
barátot keres fiatalabb, monogám,
megbízható, szeretni tudó, szõrtelen
srác személyében. Minden fényké-
pes levélre részletesen válaszolok.
Jelige: Találkozás 0-8/071. Hang-
postafiók: 3061.

Y Szeretnénk megismerkedni
olyan fiúkkal, párokkal (távolságtól

függetlenül), akik barátságra, társa-
ságra vágynak. Töltsük el együtt a
szabadidõnket, kellemesen és tartal-
masan. Kölcsönös szimpátia esetén
a szex nem kizárt. Mi 33/36 éves
fiúpár vagyunk. Cím: 8002 Székes-
fehérvár, Pf. 186. Hangpostafiók:
3062.

Y Paksról várom annak a fiúnak a
levelét, aki vállalva a távolság „erõ-
próbáit”, a barátom lenne. Olyan
embert keresek, akihez én utazha-
tok, hogy a közös szabadidõnket
együtt tölthessük el, persze nem
csak az ágyadban. 26/170/70, sza-
káll, bajusz nélküli, földön járó,
nem dohányzó ember vagyok.
Korosztályombéli vagy fiatalos har-
mincas srác ismeretségét keresem
nem rövid távú kapcsolatra. Cím:
1590 Budapest, Pf. 216. (29 Ft)

Y Szeretném megtalálni és ma-
gamhoz fogadni azt a kedves, magá-
nyos, egyedül élõ, árva fiút, akinek
nincs saját otthona, hiányzik az éle-
tébõl a tiszta, igaz szeretet és az
anyagi megbecsülés. Én ezt számod-
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cegi címre pályázol, akkor ló helyett
villamossal kell jönnöd a randira.
Tényleg, Te ettél már szamócás
kefírt? Jelige: Equis y griega 0-
8/084.

Y 27/180, fekete hajú, vékony al-
katú, kamaszos külsõvel rendelkezõ
srác fiatal testi-lelki barátját keresi,
hosszabb távra. E-mail: star-
ship@freemail.hu. Cím: 6001 Kecs-
kemét, Pf. 667.

Y Laza elmebajom elviseléséhez
keresek megfelelõ személyzetet.
Magas, kék szemû, 32 éves, jó meg-
jelenésû krapek vagyok. Jelige: So-
ma 0-8/085. Hangpostafiók: 3371.

Y Szeretnélek végre megtalálni,
hozzád bújni, átölelni és örökre a
szívembe zárni. Ha te is úgy érzed,
hogy kell egy megbízható, hûséges
társ, akkor ragadj tollat és írjál. Én a
harmincas éveim vége felé járó,
170/62, független, rendezett körül-
mények között élõ, passzív fiú va-
gyok. Szeretnélek boldog lenni és
téged boldoggá tenni. Jelige: Gyõri
nyár 0-8/086. Hangpostafiók: 3066.

Y Fiatal, esetleg nem független,
csinos fiút keres 40-es, korrekt úr
rendszeres, kellemes pásztorórák el-
töltéséhez. Jelige: Csongrád megye
0-8/087.

Y Szeretnék megismerkedni egy
olyan fiúval, akivel kölcsönös szim-
pátia esetén komoly és érzelmes
kapcsolatot alakíthatnék ki. Én
29/178/76 fiú vagyok. Pécs és Kom-
ló környékiek jelentkezését várom.
Jelige: Páratlan páros 0-8/088.
Hangpostafiók: 3067.

Y 39/165/64, ápolt, monogám,
aktív, nyíregyházi srác keresem fõ-
leg passzív szerepet kedvelõ baráto-
mat hosszú távra. Fõleg nyíregyházi
vagy környékbeli srácok leveleit vá-
rom. Kövérség, szakáll, bajusz kizá-
ró ok. Jelige: Egyedül nem megy 0-
8/089.

Y 39 éves, 175 magas, barna ha-
jú, borostás, ápolt, vidám, sportot
kedvelõ fiú keresi aktív barátját egy
kellemes, jó, tartós barátság kialakí-
tásához. Test- és arcszõrzet nem
akadály. Fotós, telefonszámos leve-

lek elõnyben. Minden levélre vála-
szolok. Nõsek, biszexek is írhatnak.
Hamarosan Budapestre költözöm.
Jelige: Vágyom rád 0-8/090. Hang-
postafiók: 3068.

Y 45 éves, kezdõ, passzív beállí-
tottságú biszex, telt alkatú pasas egy
megbízható barátot keres Budapest-
rõl vagy Borsod megyébõl. Cím:
3544 Miskolc, Pf. 43. Hangpostafi-
ók: 3069.

Nõk

Y Szia! Én egy fiatal leszbikus
gyõri lány vagyok! 19 éves, borot-
vált, fiús külsõvel rendelkezõ, érzé-
keny típusú lány vagyok! Szeretném
megtalálni gyengéd és kedves, nõies
leszbikus barátnõmet! Tartós, érzel-
meken alapuló kapcsolat kialakítása
a célom! Légy max. 25 éves és
Gyõr-Moson-Sopron megyei, de in-
kább gyõri! Írj bátran! Jelige: Bol-
dogság 0-8/091. Hangpostafiók:
3070.

Y 27-35 éves korig! Keresem azt
a szõke vagy festett szõke, vékony
testalkatú, nõies lányt, akit szeret-
hetnék. 170 cm, 50 kg, fekete hajú,
zöld szemû, sportos, nõies lány va-
gyok! Lehet, hogy pont rám vársz?!
Elsõsorban Fejér megye és környé-
kérõl várok leveleket. Ha csak egy
barátra van szükséged, akkor is ír-
hatsz. „Rám találhatnál!” Jelige: Til-
tott perc 0-8/093.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõ

Y Fiatal, nõies megjelenésû, fér-
filelkû lány vagyok. Ezúton keresem
a nagy õt, leendõ hitvesemet egy
lányarcú, lehetõleg hosszú hajú
transzvesztita vagy transzszexuális
fiú személyében, aki nõként élne ve-
lem, monogám. Cím: „Alex”, 1479
Budapest 103., Pf. 72. Hangpostafi-
ók: 3071.

Y Szeretnék transzszexuális fiú-
val, lánnyal megismerkedni, beszél-
getni, szimpátia esetén túrázni, mo-
ziba, színházba járni, egyszóval kö-
zös baráti programokat eltölteni.
Huszonéves vagyok és normális,

TToucan Toucan Touristourist
A melegek utazási irodája!

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15. /b

(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233

EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@mmaattaavvnneett ..hhuu

Toucan
Tourist

NN ÉÉ HH ÁÁ NN YY   „„ MM EE LL EE GG ””   AA JJ ÁÁ NN LL AA TT   MM ÉÉ GG   AA   FF ÕÕ SS ZZ EE ZZ OO NN RR AA ::
SITGES – IBIZA – TORREMOLINOS – BENIDORM – GRAN CANARIA –
MALLORCA – MYKONOS – TUNÉZIA – RAB-SZIGET – ROVINJ
meleg és melegbarát apartmanjai, szállodái várnak!
Továbbá még számtalan "más" ajánlat (olasz-, görög-tengerpart,
Málta, Egyiptom, Ciprus, Izrael, Portugália), szállásfoglalás
a világ minden jelentõs városába, és üdülõhelyére,
kedvezményes repülõjegyek, utasbiztosítás,  ingyenes "gay"
térkép Bécsrõl, "meleg" vendégház a HANNOVERI EXPO
k ö z e l é b e n .
Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!
M I N D I G  H I V A T K O Z Z  A  H I R D E T É S R E !

amúgy transzszexuális fiú. Merj ír-
ni! Jelige: Transzszexualitás 0-
8/094. (34 Ft)

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
Y Budapesti férfi feleségül venne

leszbikus lányt. Jelige: Alibi házas-
ság 0-8/095. Hangpostafiók: 3072.
(29 Ft)

MMuunnkkaa
Y Olyan vállalkozói kisiparos vá-

laszát várom, aki nem veti meg a
másságot és õ maga is az; festõ vagy
építõipar, esetleg állattenyésztés te-
rületén. Akkor elhelyezés szüksé-
ges. Én 45 éves, 167/50 vagyok.
Szeretnék végre egy igaz munkatár-
sat és barátot tudni magamnak. Csak
õszinte és elvárásokkal teli válaszo-
kat várok. Jelige: Harmónia 0-
8/096. (29 Ft)

Y 30 éves, megbízható, kellemes
külsejû fiú, aki a kereskedelemben,
vendéglátásban szakmai jártasság-
gal rendelkezik, és jól beszéli az
olasz és angol nyelvet, valamint el-
igazodik a német és francia nyelv-
ben is, állást, munkalehetõséget ke-
res. Cím: 1244 Budapest 5., Pf. 953.
Hangpostafiók: 3073.

Y Könyvelés, irodai nyilvántar-
tások számítógéppel – pontosan,
megbízhatóan. Szolgáltatásunk az
Ön igényei szerint segíti egyéni

vagy társas vállalkozását. Tel.: 06-
30/919-53-54. (Budapest)

Y Fiatal, jó megjelenésû, megbíz-
ható srác budapesti munkalehetõsé-
get keres. Érettségivel és ingatlan-
közvetítõi szakképesítéssel rendel-
kezem. Jelige: Munka 0-8/097.
Hangpostafiók: 3074. (29 Ft)

Y Keresek olyan, fiatal (18-25 év
közti) kõmûvest, villanyszerelõt,
vízvezeték-szerelõt, aki kedvezõ
áron segít rendbe hozni leendõ há-
zam. A lényeg, hogy jól dolgozz, és
ne túl drágán. Én is fiatal vagyok, le-
het, hogy én is tudok segíteni Ne-
ked. Jelige: Barátok közt 0-8/098.
Hangpostafiók: 3075. (34 Ft)

Y Keresek olyan vállalkozást,
vállalkozót, akinek szüksége van
egy fiatal (27 éves), megbízható,
talpraesett, kreatív munkatársra. So-
fõri, magántitkári, ügyintézõi vagy
mûszaki hozzáértést igénylõ munká-
ra gondoltam. De más is érdekel.
Jelige: Megbízható munkatárs 0-
8/099. Hangpostafiók: 3075. (34 Ft)

Y Melegbarát angoltanárnõ. Vál-
lalok korrepetálást, nyelvvizsga-elõ-
készítést, fordítást, tolmácsolást.
Tel.: 06-30/200-2334. Jelige: M–an-
gol 0-8/100. (29 Ft)

Y Budapestre költözés miatt szo-
ciális munkás diplomával elsõsor-
ban a szakmában állást keresek. Jel-
ige: Sorsfordulók 0-8/101. Hang-
postafiók: 3076. (34 Ft)
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Y Férfi eladót keresek élelmi-
szerboltba. Gyakorlat elõnyt jelent,
de betanításra is vállalkozom. Szük-
ség esetén szállást biztosítok, ha vi-
déki jelentkezik. Budapesti üzletrõl
van szó. Jelige: Biztos megélhetés
0-8/102. (29 Ft)

Y Augusztus elsõ három hetére
Balatonszárszón keresek munkale-
hetõséget, szeptembertõl Budapes-
ten fõállást (az angol minimálbér fe-
léért-harmadáért). Nem dohányzom;
kisgyermekes, diplomás, sok vég-
zettségû, intelligens, középkorú, la-
kással rendelkezõ, de jövedelem
nélkül maradt férfi vagyok. Cím:
1300 Budapest, Pf. 195. Hangposta-
fiók: 3077.

Y Svájci pénzügyi cég keres
munkatársakat: min. érettségivel te-
rületi képviselõi állásba. Másságod
nem akadály. Fõ- és mellékállás is
lehetséges. Érdeklõdni lehet a 06-
70/212-3867 számon.

LLaakkááss
Y Fiatal meleg fiú augusztustól

olcsó albérleti szobát keres vagy fia-
talokhoz betársulna hosszabb távra.
Esetleg olyan srác jelentkezését vá-
rom, akivel közösen keresnénk
alvókahelyet. Kérem, csak olyanok
írjanak, akik tisztességes szándékú-
ak. Köszi a figyelmed. Cím: 1462
Budapest, Pf. 662.

Y Pécsett a belvárosban, a sétáló-
utcában igényes külföldiek és ma-
gyarok részére luxuslakás kiadó.
Külön szobák is bérelhetõk. Ár
megegyezés szerint. Érdeklõdni: 06-
20/9766-157. Cím: 7621 Pécs, Pf.
111. Hangpostafiók: 3079.

Y Kultúrállat szegedi fickó albér-
lõtársat keres Budapesten. Jelige: Jó
lesz! 0-8/105. (34 Ft)

Y Albérleti szoba kiadó 35 éves
korig megbízható fiú részére Buda-
pest peremkerületében, kertes ház-
ban. Feltételek: toleranciakészség,
higiénia, állatszeretet. Olyan fiú je-
lentkezését várja egy középkorú fér-
fi, akinek a munkaideje 15 órával
véget ér. Tanuló is lehetsz! Lehetõ-

leg vidéki légy! Írj önéletrajzot! Jel-
ige: Családias 0-8/106. (29 Ft)

Y XII. kerületi, jól megközelíthe-
tõ, csendes környezetben fekvõ, két-
szobás, gázfûtéses lakásba keresek
komoly, megbízható albérlõtársat, -
társakat. Részletek telefonon, levél-
ben. Tel.: 06-30/293-8135. Jelige:
Korrektség 0-8/107. (34 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Keresek Steve Cadro által ren-
dezett filmeket, valamint a Man’s
Best homopornócég kiadásában pi-
acra dobottakat. Érdekelnének még
igényesen kivitelezett fiatal (18-30
éves) fiúk aktjai vagy saját képeid.
Ha tudsz eladóakat, írj, az árat meg-
beszéljük. Cím: 6601 Szentes, Pf.
113.

Y 1999-2000. évi Spartacus
könyv eladó. Ár: 4000 Ft. Cím:
1462 Budapest, Pf. 740. Hangposta-
fiók: 3080.

Y Homó videokazetták cseréjé-
hez keresek partnereket. Különleges
témájú filmjeim is vannak, pl. önle-
szopás, nagy zacskó, piercing, S/M.
Jelige: Nyári mámor 0-8/108. Hang-
postafiók: 3081. (34 Ft)

UUttaazzááss
Y Napimádó, nudizni szeretõ úti-

társat/társakat keresek „meleg” ten-
gerparti utazáshoz 25-50 év között.
Elvárásaim: lehetõleg ne dohá-
nyozz, ne horkolj. Humorérzék, in-
telligencia, ápolt külsõ, jókedv alap-

vetõ követelmény. Súlyfelesleg ki-
záró ok. Ha írsz/írtok, a többit meg-
beszéljük. Jelige: Meleg tenger 0-
8/109. Hangpostafiók: 3082. (34 Ft)

VVeeggyyeess
Y Még nem mondtad el senkinek,

de már tudod, sejted, hogy meleg
vagy, és szeretnél beszélgetni róla?
Szívesen megismerkednél hozzád
hasonlókkal, de nem tudod, miként
tedd meg az elsõ lépést? Tegyük
meg együtt! Ha fiatal, intelligens,
humort kedvelõ egyetemista/fõisko-
lás srác vagy, mint én, s nem akarod,
hogy ez a nyár is reménytelenül
múljék el, írj! A külsõ lényegtelen,
ez NEM szexhirdetés! (Diszkréció
garantált!) Jelige: Az elsõ lépések 0-
8/012. (29 Ft)

Y Alakulófélben lévõ trióhoz,
mai igényes zenéhez jó énekhanggal
rendelkezõ, nem nagyképû, férfias
fiúkat keresek 35 évesig. Kell egy
billentyûs is! Elvárások: légy bele-
való, jó kiállású, jó mozgású, opti-
mista, sikerre vágyó, közösségi em-
ber. Egész alakos fotó és önéletrajz
szükséges! Cím: 1426 Budapest, Pf.
64.

Y Nagyon fiatal, de tapasztalt
leszbikus lány keresi korhatár nélkül
meleg fiúk, travesztik és leszbikus
lányok ismeretségét! Hosszú távú,
õszinte, összetartó barátságra számí-
tok. Budapestiek és székesfehérvári-
ak elõnyben, de a távolság nem aka-
dály, mert imádok utazni. Életvi-
dám, önzetlen, nagyon õszinte, am-
biciózus és fanatikus lány vagyok.
Ha megbízható baráti kapcsolatra
vágysz, tele közös, kellemes, csupán
baráti programokkal (buli, mozi, sé-
ta, beszélgetés,…), írj nyugodtan! A
kor(om) ne számítson! Jelige: Me-
leg baráti összetartás 0-8/092. (34
Ft)

Y Szeretném felvenni a kapcsola-
tot az elõzõ hónapban megjelent,
1846 számú hangposta tulajdonosá-
val. Aktuális jelentkezését elõre is
nagyon szépen megköszönöm! Azo-
nos témában hasonló korrekt meg-
keresést, választ is szívesen veszek.

Jelige: Az újrakezdés is folytatás 0-
8/110. (34 Ft)

Y Június 17., kecskeméti Robin-
son-nyitóbuli. Te: kb. 175 cm, vé-
kony testalkat, rövid haj, szürke pó-
ló, fehér nadrág, napszemüveg. Én:
185 cm, vékony testalkat, barna (itt-
ott kék) haj, fekete ing és nadrág,
szemüveg (csak kamu). Te a színpa-
don táncoltál, én elõtte. Jó lenne
megismerkedni Veled. E-mail: ran-
dolph_mate@excite.com. Jelige:
Don’t give up 0-8/111. (29 Ft)

Y Megjegyzés azokhoz, akik egy
újságban tíz hirdetést adnak fel. Ré-
gen sokat hirdettem, és nagyon elke-
serített, amikor anyagtorlódás vagy
egyéb okok miatt hirdetésem késõbb
jelent meg. Biztos vannak olyanok,
akiknek a hirdetése pont emiatt nem
jelent meg idõben. Ne legyünk már
ennyire egoisták, és ne vegyük el
másoktól a helyet! A hirdetés sikere
egyébként sem a feladott hirdetések
mennyiségében rejlik. Jelige: Tole-
rancia 0-8/112. (29 Ft)

Y Szia! Emlékszel rám? Én igen.
2000. június 21-én délelõtt Debre-
cen–Budapest-Kõbánya útvonalon
együtt utaztunk vonaton. Én fekete
ingben, barna farmerban voltam,
sporttáskával, és kölcsönadtam egy
napilapot neked olvasni. Te sárga
pólóban, szürkésfehér nadrágban
voltál. Barna szemed és fekete hajad
van, és persze egy szakállad is. Vizs-
gázni mentél Pestre. Kérlek, ha ol-
vasod e hirdetést, akkor írjál nekem,
mert szeretnék veled találkozni ba-
rátság céljából, de ha több, az sem
baj. Jelige: Hajdú-bihari Napló 0-
8/113. Hangpostafiók: 3083. (34 Ft)

Y Emlékszel még? 1999. májusa
egyik délutánján a 3-as metrón utaz-
tunk, én ültem, te az ajtónál álltál!
Sajnos késõn vettelek észre, csak a
Nagyvárad térnél, te a Népligetnél
szálltál ki; ahogy rám néztél a ki-
szállásnál, orral nekimentél az ajtó-
nak. Kék szemû és bajuszos vagy.
Talán elbûvöltelek? Írd meg! Jelige:
Emlékszel még? 0-8/114. Hangpos-
tafiók: 3084. (29 Ft)

Y Gemininek üzenem, hogy sze-
retném felvenni veled a kapcsolatot.

O P E N
CD-lemezek adásvétele,

cserelehetõsége.

Budapest XI.,
Szerémi sor 5.
H-P, 14-18-ig.

Ugyanitt:

Társkeresés  ingyenesen.

Bejelentkezés:

T.: 209-113-441
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Levelednek csak az az egy hiányos-
sága volt, hogy nem találtam benne
semmilyen elérhetõségi adatot. Kér-
lek, jelentkezz újra! Jelige: Carpe
diem 0-8/115. Hangpostafiók: 3085.
(29 Ft)

Y Keresem azt a kigyúrt, bodys
fiút, aki 2000. július 1-jén kint volt a
Mások szabadtéri elõadásán. Kb.
160 cm, barna hajú, és egy fekete,
neccféle, átlátszó, rövid ujjú póló
volt rajta. Ha magadra ismertél, ak-
kor írj levelet vagy telefonszámot.
Várom mielõbbi jelentkezésedet.
Jelige: Sport is! 0-8/033. Hangpos-
tafiók: 3086. (29 Ft)

Y Köszönet a Másoknak, mert õ
„hozott” össze barátommal, kivel
aug. 16-án már harmadik éve együtt
vagyok, vagyunk. És így, nyilváno-
san is megköszönöm barátom szere-
tõ gondoskodását, megértését,
mindazt, amit ad testileg-lelkileg, a
hétköznapokat és ünnepeket, me-
lyek õáltala végre értelmet és célt
adnak életemnek. Továbbra is kö-
zös, szeretetben eltöltendõ éveket
kívánok neki, nekünk, és mindenki
„másnak”! Csami Pestvidékrõl.

Y Készülõ regényembe meleg,
szerelmes, romantikus történetet
szeretnék írni. Kérlek, segíts: írd
meg pl. érdekes megismerkedésete-
ket, romantikus kibéküléseteket,
vagy bármilyen kedves történetet!
Ha gondolod, szóban is elmondha-
tod. Tisztelettel és köszönettel vá-
rom leveledet! Jelige: Történet 0-
8/118. Hangpostafiók: 3087. (29 Ft)

Y A Pet Shop Boys-bulin néztük
egymást. Te szõke, fiatal, rövidnad-
rágos, egyedül, én nem. Ha magadra
ismersz, jelentkezz! Jelige: Közel
kerültél hozzám! 0-8/119. (29 Ft)

Y Helló! 22 éves bp.-i fiú keres
minden olyan felvételt-fotót, ami az
idei felvonuláson készült. NA-
GYON FONTOS!!! A Pet Shop
Boys-koncertrõl is keresek felvéte-
leket! Isteni volt a felvonulás!! Re-
mélem, sokan így gondolják! A fel-
vételeket elõre is köszike!
Pusszancs mindenkinek! Jelige: Gay
Pride 0-8/120. Hangpostafiók: 3088.
(29 Ft)

Y A zamárdi virágospavilonnál
ismertelek meg. Pár mondatot be-
szélgettünk a várakozás alatt. Na-
gyon szimpatikus voltál. Azóta sok-
szor gondolok Rád. Én egy cég kép-
viseletétõl voltam. Igazán szeretnék
Veled megismerkedni. Ugye Te is?!
Találkozzunk! Attila. Jelige: Zamár-
di barátság 0-8/121. (34 Ft)

Y Budapest–Pécs intercity július
1-jén. Meghívlak és kihívlak egy
malompartira. Gyõzzön a jobbik!
Jelige: Csiki-csuki 0-8/122. (34 Ft)

Y Tudom, badarság, de még min-
dig szeretnélek újra megtalálni!
1999. január-februárban „demoth-
en@…” volt az e-mail címed! Már-
ciusban azonban az általam küldött
képekkel megtelt a fiókod, s azóta
nem tudlak elérni! Nagyon kérlek,
jelentkezz! János. E-mail-cím:
boyschwanz@angelfire.com. Jelige:
Philipp 0-8/124. (34 Ft)

Y Hellóztok, Srácok! Még min-
dig él a kirándulás! Aki olvasta az
elõzõ MÁSOK-ban, az tudja, mirõl
van szó: balatoni háromszög! A
pontos idõpont: 08.12., Siófok (ta-
lálkozás), felismerhetõség: kék há-
romszög; hajóállomás, 9.30, a hajó
10.00-kor indul Tihanyba! Gyere el.
A részvételi díj 2500 Ft + saját költ-
ség. Este buli! Várok minden mele-
get szeretettel Siófokra, a szervezõ:
TAMÁS. Cím: 8601 Siófok 1., Pf.
238. Hangpostafiók: 3525.

Y Szia, emlékszel rám?
2000.07.09., szombat, 15 h, Alba
Plaza. Rajtam farmernadrág, fehér
ing, fekete mellény és nyakkendõ,
meg egy bordó zakó volt. Van egy
kis körszakállam meg egy kék színû
Alcatel mobiltelefon volt nálam, és
édesanyámmal voltam. Te narancs-
sárgás pólóban és hosszú nadrágban
voltál. Sötétbarna vagy fekete, rövid
hajad volt. Nagyon néztük egymás
szemét, és te utánam fordultál. Ha
még nem késõ, írjál, hogy megis-
merhessük egymást, és hogy láthas-
sam azt a két szép szemet. Jelige: Jó
lenne találkozni veled 0-8/125.
Hangpostafiók: 3089. (34 Ft)

Y Mágiával, tarottal, asztrológiá-
val, kabbalával (ezek valamelyiké-
vel) vagy egyéb okkult praktikákkal,
wiccával komolyan foglalkozó me-
leg vagy bi pasik ismeretségét kere-
sem. 35 éves, vidéki srác vagyok.
Jelige: Bachomet 0-8/126. (34 Ft)

Y Július 8., este 11 körül. Kos-
suth Lajos utca – Magyar utca sa-
rok. Rajtad bõrnadrág, bõrmellény.
Rajtam bõrnadrág, atléta; csibesárga
tollak. Gátlástalanul megbámultuk
egymást. Lehet, hogy nekünk meg
kellene ismerkednünk? Jelige:
Beren 0-8/127. (29 Ft)

KKüüllfföölldd
Y Keresem barátomat 18-25 éves

korig tartós, õszinte, hosszú távú
kapcsolatra! Legyél humoros, jó ki-
nézetû, vékony testalkatú, lehetõleg
alacsony termetû (155-170 cm); én
Németországban élek (Kölnben), 37
éves vagyok, sportos alkatú, 162 cm
magas, 62 kg, és nagyon fiatalosan
nézek ki. Írj nekem, ha te is egy iga-
zi barátot keresel! Csak fényképes

levélre válaszolok. Cím: S. B., Post-
fach Nr. 600108, 50681 Köeln, Ger-
many.

Y Jó megjelenésû, fiatal, 175/85,
nagybányai srác szeretne megismer-
kedni egy jóképû, fiatal sráccal – le-
velezés és kölcsönös látogatás, ba-
rátság céljából. Fényképes, komoly
leveleket várok. Cím: OP. L. CP. 94.
Inter 4800, Baia Mare, Maramures,
Románia.

Y Idõsebb, egyetemet végzett
amerikai, magyar származású-be-
szélõ, keménykezû S/M férfi, aki
gyakran jár Magyarországra, keres
magához megfelelõ fiatalabb mazós
fiút vagy idõsebb mazós férfit isme-
retség vagy barátság szempontból.
Kizárólag csak az jelentkezzen, aki
tapasztalt, diszkrét, komoly szán-
dékkal kíván mélyebb S/M alapon
ismerkedni. Jó felépítésû mazó fér-
fiú fényképes, részletes levelét vá-
rom. Box Holder – P. O. Box 35211
– Cleveland, Ohio 44135 USA.
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Y Egyetemet végzett, idõsebb
amerikai férfi keres magához hason-
ló vagy fiatalabb fiút ismeretség
vagy esetleg barátság szempontból.
Gyakran járok Magyarországra és
beszélek magyarul. Komolyan fog-
lalkozom lelki dolgokkal – metafizi-
kával, ezoterikával, zenével, teozó-
fiával, antropozófiával, parapszicho-
lógiával, gyógyítással, mûvészettel,
meditációval, keleti filozófiával,
agykontrollal stb. Csak azok jelent-
kezzenek, akik komoly szándékkal
kívánnak mélyebb alapon barátkoz-
ni! Box Holder – P. O. Box 35211 –
Cleveland, Ohio 44135 USA.

Y 58/185/90, magyar nyelvû, Iz-
raelben élõ mûvész vagyok és csere-
látogatásra, levelezésre, barátságra
(nem szex!) keresek korhatár nélkül
barátokat! Szívesen, önzetlenül ka-
lauzollak a Szentföldön! Írj! Cím:
P.O.B. 9010, Tel-Aviv 61090, Izrael.

Y Attractive young man from
Ukraine, 30/178/70, is looking for a
handsome boy or young man for the
real friendship and possible visits.

Please write in English or Russian.
Cím: Andrei K., P.O.Box 100, Kiev-
68, 02068, Ukrajna.

Y Active black boy 20 years,
5’9’’, muscular, good face, want a
real special friend, any age, take this
chance now that we can meet very
soon to discover the future. Cím: K.
A. Junior, Box KS 6699 Kumasi-
A/R, Ghana-W/A.

Y Committed black man, 5’9’’
tall, 24yrs, non-smoker, muscular
and straight-looking need a real true
caring friend any age to meet soon
for steady relationship. Cím: Mr.
Kwabre Gyan, P. O. Box 2040, Sun-
yani-B/A, Ghana-W/A.

Y Budapest, Mosonmagyaróvár
és környékérõl szimpatikus, ápolt
megjelenésû, 35-40 év körüli férfit
keresek, akivel magyarországi tar-
tózkodásom ideje alatt kellemes na-
pokat töltsek el. Én 44/160/75,
õszinte, ápolt férfi vagyok és szere-
tek szórakozni. Magyarul és több
idegen nyelven beszélek. Nagyon
örülnék, ha ebbõl az ismeretségbõl

szorosabb baráti kapcsolat alakulna,
és szabadság idején kölcsönösen
meglátogathatnánk egymást. Leve-
let szeretnék fényképpel, és minden
levélre válaszolok. Jelige: Barátság
0-8/104. (110 Ft)

Y Japanese 33yo 183cm / 71kg
coming to Budapest in the mid of
Sep. Looking for friends. Pls mail
me if interested. Thanks. Replies to
the ad in: English & Japanese,
Daisuke  Email: hinomaru00@hot-
mail.com

Y Handsome, masculine, 6"3',
220lb American visiting Budapest
Aug 27-29. Would love to meet
some masculine, handsome hunger-
ian men for...?? e-mail: jonjayread-
@aol.com Replies to the ad in: Eng-
lish, Jay  Email: jonjayread@aol.-
com

Y I am a Russian guy, coming to
Budapest late August to stay pretty
long. I am slim&tall, 20 years old,
chestnut hair, wear glasses. High-
brow. Each letter will be replied.
Write me soon!  Replies to the ad in:
English Deutsch Russian, Riczat
Email: hop@mailru.com

Y M28+M32+M36 aus Deutsch-
land kommen Anfang August (29.7.-
13.8.) nach Ungarn an den Balaton
und wollen natürlich auch mal nach
Budapest kennenlernen. Wer kann
uns denn die Stadt zeigen? Oder hat
sonst noch jemand Lust uns kennen-
zulernen. Schreibt doch einfach.
Replies to the ad in: Deutsch, Mike,
Mathias & Gerhard  Email: som-
merboyz@freenet.de

Y Welcher nette schwule Single
oder Paar (ab30Jahre) hat Lust uns
in unserem Urlaub im September
2000 Budapest ein wenig zu zeigen?
Wir sind29+37Jahre,bärtig und
bärig.Antwortet bitte in Deutsch!
Replies to the ad in: Deutsch, Ralf
Email: ralf.maik@t-online.de

Y Wir sind zwei Schweizer Kol-
legen (31 und 48 Jahre) und kom-
men vom 20. bis 27 Juli 2000 nach
Budapest. Es würde uns freuen, mit
hübschen, deutschsprachigen (ev.
auch englisch) Kerlen Budapest zu

entdecken (keine Stricher !). Meldet
Euch doch, damit wir eine gute Zeit
miteinander verbringen können. Auf
Euer Mail freuen wir uns.  Replies
to the ad in: Deutsch, Roland und
Ueli Email: roha@gmx.ch

Y Hi! I'm a 26 y.o. Russian male
planning to come to Budapest in late
August and would like to find a
friend to be shown the city and not
only -:). Picavailable upon request.
Replies to the ad in: English & Rus-
sian, Andrew Email: everyone_wel-
come_here@yahoo.com

Y Hallo suche dich um 25 für ne
freunschaft – komme aus bayern
deutschlend – mail einfach mit self
pic – bin für vieles ofen von zart bis
wild,,,,,, hau in die tasten bis dann
Replies to the ad in: Deutsch, Uwe
Email: bayern3000@aol.com

Y Hi, I would like to meet friend-
ly and handsome guy for vacation
with me in the USA and possible
long term relationship. I want a
smart and responsible person with a
good sense of humor and grate
smile. I am European living in the
USA, 29yo, 181cm, 68kg, blond
with good looks. If you are serious-
ly interested, write me with some
information about yourself and
include your pictures.  Give us a
chance and you will not regret you
did. Let's have a good time together,
J. Replies to the ad in: English
Name: Jack Boruta Email:
akqj10@bigfoot.com Address: 7872
Blue Charm Ave 89149 Las Vegas
NV, 89149 USA

Y Mann 45 jahre, in deutschland
lebend, sucht dich zum aufbau einer
partnerschaft. lade dich zum ersten
kennenlernen gerne nach deutsch-
land ein. bitte melde dich. du kannst
mich auch anrufen. vorwahl für
deutschland und dann 0681-
6853913 Replies to the ad in:
Deutsch, Heinz dewald Email:
cesar2@t-online.de Address:
preussenstraße 13 66111 saarbrück-
en deutschland

FOTÓ...FOTÓ
Modellalbum  igényeseknek,  de  nemcsak

modellekrõl...  Bárkinek  akinek  jó  lenne

egy  pár  profi  fotó  barátodról  (intim  pil-

lanatok),  mûvészi  akt,  bulizásról  stb.

Minden  megvalósítható  (persze  olcsón,

aki  ezt  a  hirdetést  magával  hozza

10%  kedvezményt  kap).

Kanadai  gyakorlattal,  diszkrécióval,

szeptemberig  várom  hívásod...

Referencia  (portfolio)  profi  make-uup

artis  adott,  idõpont  egyeztetésért  hívd:

06-330-2294-33642  Oliver

U.i.:  Csak  kérdezz  bátran!

web  site:  www.oliverpapp.com
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CCoonnnneeccttiioonn  BBtt..
júliusi ajánlata!
Megrendelhetõ levélben:
11339999  BBuuddaappeesstt,,  PPff..::  770011//11002277..
vagy telefonon munkanapokon:
Telefon/fax: 333333-22558855 és a
330033-66111133-as telefonszámon.
E-mail:
connectionbt@freemail.hu
Home page:
http://www.extra.hu/connectionbt.html
VÉNUSZ  SHOPVÉNUSZ  SHOP

Bp.  VII.,  Rákóczi  út  69.
nyitva  hétköznap  10-220-iig,

szombaton  10-114-iig.

h i r d e t é s e k

Nyári  fantasztikus  ajánlat!  Az  európai  bemutatóval  egyidõben  az  év  legjobb  kazettáit
a  Connection  Bt.    bevezetõ  áron  16  000  Ft  helyett  az  alábbi  árakon  ajánlja:
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Warhol-kiállítás Budapesten

a konzervdobozaival? Meg a Coca
Colájával? Meg a Marilyn Monroe-
jával? (Hiszen naponta látunk ilyet.
Tévében, újságban, házfalon.)

Mi lenne õ? Klasszikus? Máris
klasszikus, vagy csak azzá lesz? El-
dönthetjük ma ezt mi itt?

Andy Warhol, a provokátor, kérdé-
seket tett fel korának: Mi a téma? Mit
ábrázoljunk? Mi ábrázolható? Mi a
szép? Mi a csúf? Képezheti-e minden
téma a mûvészi alkotás tárgyát?

Látványokkal gazdagodva, kérdé-
sekkel megrakodva búcsúzunk el a te-
remõrtõl, örömmel állapítva meg,
hogy bár még borús az ég, vége az
esõnek.

A kérdésekre pedig nem tudjuk a
választ.

Ladányi  László,  Tihanyi  Sándor

rozatban, a színskála leglehetetlenebb
változataiban a vászonra?

Talán a hetvenes évek nézõközön-
sége is almákat, gitárokat, könyveket
kívánt látni a festményeken. De sem-
miképpen sem kólásüvegeket és kon-
zervdobozokat.

Warhol képeit látva az emberek fel-
háborodtak, tiltakoztak. És beszéltek
a mûvész romlott ízlésérõl. Tömegek
tolongtak a Warhol-kiállításokra, s
mivel a reklám az üzleti élet hajtóere-
je, a mûvész egyre inkább keresett al-
kotásainak árfolyama csillagászati
magasságokba lendült. Warhol nép-
szerûségének nem ártott, hogy homo-
szexuálisként meztelen fiúaktokat ké-
szített, hogy meleg pornografikus fil-
meket gyártott. Megszületett a
Warhol-bálvány, forradalmasítva a
korabeli képzõmûvészetet.

Mi ez itt? – kérdezi a nézõközönség
már megint. Mitõl mûvészet ez? És
azt is kérdezi: Mit akar ez a Warhol itt

Andy Warhol: Sex Parts (New York Visual Arts)

Marilyn Monroe, Judy Garland, Co-
ca-Cola. Meg a szemerkélõ esõ. A hi-
degfronttal beköszöntõ budai Vár.
Ahol az Andy Warhol-kiállítást ren-
dezik.

T. S. és L. L. L. látogatása kóborlás-
sal kezdõdik, mert bár a Nemzeti Ga-
lériát jól ismerik, a Ludwig Múzeum-
ban – ahol a kiállítás látható – soha-
sem jártak.

Az útbaigazítás nyomán ráakadnak
ugyan a helyes épületszárnyra, ám
irányvesztetten bolyonganak a föld-
szinten, az emeleten. Keresik Andy
Warholt. Szegényes csokor, amit vé-
gül megtalálnak. Andy Warhol, aho-
gyan azt Móricka elképzeli. Irodalmi
fogalmazásban: Andy Warhol-
közhelyek csokorba kötve.

Mégis kérdések merülnek fel a lá-
tottak nyomán. Miszerint: Hogyan
kerül a csizma az asztalra? Továbbá:
Hogyan kerülnek a legbanálisabb
közhasználati cikkek egyenként és so-
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Otthon a világ végén
Michael Cunningham:

Otthon a világ végén
Ha csak ezen múlna – vagyis

hogy követem a könyv formáját,
világosan és nagyon egyszerûen
(de nem szájbarágósan) leírom,
hogy mennyire jó/rossz, érde-
kes/érdektelen, hiteles/hazug stb. –
ez a regény. De pontosan tudjuk:
ennyire azért nem egyszerû a világ
sem, meg a mi befogadó-
rendszerünk is igencsak különbö-
zõ. Én például utálom a szenti-
mentalizmust, és a giccsel is hadi-
lábon állok, de mégis bizonyos fil-
mek bizonyos jeleneteinél elindul-
nak a könnyeim, vagy egy-egy fe-
jezet végén gombóc képzõdik a
torkomban. A könyv nagyon is re-
gény formátumú, három részre ta-
golható – tagolja maga a szerzõ –,
sok-sok 2-3, vagy 20-30 oldalas
fejezetbõl áll. A fejezetek elõtt
egy-egy név: a szereplõk. Bobby,
Jonathan, Alice, Clare. A recenzió
írója megpróbál belebújni a bõrük-
be, és elmondani/elmondatni azt,
ami ott egy teljes élet, és itt egy re-
gény. De hol van az ott? És mi van
itt? Elvágyódás oda? Talán…

Bobby
Én vagyok a rejtély – mint min-

den ember. És ráadásul függõ vi-
szonyba kerültem a bátyámmal,
akinek a váratlan és abszurd halála
úgy megrendítette az amúgy is bi-
zonytalan családszerû képzõdmé-
nyünket, hogy aztán már anyám
halála után az alkoholista apám is
csak egy illat maradt és egy töre-
dék. Ám családra – vagy valami
hasonlóra – találtam a regény töb-
bi szereplõjének sajátos viszonyai-
ban. Jonathan a szeretõmmé lett
kamaszként, és aztán már csak ki
kellett várnom néhány év külön-
élési szenvedést – a totál hiányt –,

anya voltam, és tudtam: nem har-
colhatok direktben a sors ellen.
Ezért látszólag elfogadtam ezt az
idegen viszonyt, ám közben gyil-
koltam a közös õszinteséget. Hát
megfizettem érte! A saját fiam el-
hagyott, mint az várható volt, B.
pedig, akitõl pedig gyermekkorá-
ban rettegtem, a hétköznapjaim tá-
maszává vált. Szegény férjem ha-
lála a szokásokhoz híven megren-
dített, csak úgy nagyon nehéz volt
a gyász, hogy egész közös életünk-
ben arra készültem: elhagyom! Õ
hagyott el! Az unokám anyját meg
egyáltalán nem értem! Hogy bírja
az én két furcsa fiamat…

Care

Ez az én formám! Belém szeret
két pasi is, ráadásul az egyik totál
meleg. És a legszörnyûbb az az
egészben, hogy én is valami ha-
sonlót érzek. Aztán beállított
Bobby, és minden csak bonyolul-
tabb lett. Tudtam, hogy õk ketten
sokkal inkább együvé tartoznak,
mint amit én valaha is elérhetek
bármelyikõjükkel, de akkor is meg
kellett próbálnom. Végül is Bobby
lett az, akivel megosztottam az
ágyam magányát, és aztán meg-
született a kislányunk. Boldogok
voltunk, és azért elhagytam õket,
de képtelen voltam nyíltan meg-
szökni. Még magamnak is alig val-
lottam be, hogy ekkora szabadsá-
got, amit õk megszerveztek ma-
guknak, már képtelen voltam elvi-
selni. Nagyon sajnáltam…

PPáállffii  BBaalláázzss

Michael Cunningham Otthon a
világ végén c. regényét az Ulpius-
ház kiadó jelentette meg. Az író
Pulitzer- és Faulkner díjas.

aztán újból társak lettünk J.-vel.
Alice és Clare, a két fontos nõ az
életünkben, mindkettõnkké volt –
kinek így, kinek úgy…

Jonathan
Tulajdonképpen baromi boldog-

talan vagyok, de mégis elégedett
lehetek. Hisz van/volt rendes sze-
retõm, még ha Bobby már csak a
kamasz múlté az erotikában, és a
felnõttkori/nagyvárosi meleg ked-
vesem pedig az ezredvég szokásos
iszonyatát járja végig. Szerencsém
van, nem velem együtt haldoklik,
én csak végigkísérem azon az
úton, ahonnan csak visszanézni le-
het. Õ ért oda hamarabb. Az apám
hamvai pedig megtalálják a méltó
helyüket – már amennyiben van
méltó helye a több maréknyi por-
nak azon a mezõn, ahonnan aztán
B.-vel együtt egy szál gatyában té-
rünk haza – mert van otthonunk…

Alice
Megrendítõ volt, ha nem is na-

gyon meglepõ, hogy a fiam,
Jonathan és Bobby mit mûveltek
egymással. De én felvilágosult
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Igazán sosem fog csalód-
ni az, aki Thomas Mann
fiának, Klaus Mann-nak

regényeit olvassa.
A férfiszerelem megszál-

lottjának szenvedéstörté-
netével s fél évszázaddal
ezelőtt a francia Riviérán

elkövetett öngyilkosságá-
val foglakoztunk már e ha-

sábokon. Klaus többször
fölbukkan az apa, az írófe-

jedelem naplójában is. A
Mann-családban napi té-
ma volt a homoszexuali-

tás. Gyakran előfordul,
hogy a kamasz Klaus

titokban arról a fiúról ál-
modik, akinek éppen apja

„udvarol”. A hű testvér,
Erika – ahogy Thomas

Mann fogalmaz – bizonyos
értelemben „útitársa”

Klausnak, ezzel arra
céloz, hogy lánya hason-

lóképp el van átkozva;
nem is nagyon leplezi

leszbikus érzelmeit.

Klaus Mann majd’ mindegyik mûve
és novellája tartalmaz világos és
rendszerint csak felületesen álcázott
adalékokat az önarcképéhez. Bárkit
állított is könyveinek középpontjába
– Nagy Sándort vagy II. Lajos bajor
királyt, Csajkovszkijt vagy az ön-
magáról mintázott emigráns költõt,
aki öngyilkosságot követ el –, nyil-
vánvalóan sohasem voltak gátlásai
azzal kapcsolatban, hogy minden
kertelés nélkül belevetítse hõseibe
saját gondjait és melegségébõl ere-
dõ komplexusait. Könyvei ezért
mindig rendkívül személyes, egyéni
és bizalmas jellegûek. Fölfedik a
szerzõ szenvedélyes érdeklõdését a
nagyon is emberi gyöngeségek, a
hanyatló és a patologikus, a lét ha-
tárterületei iránt. Halálvágy és
homoerotika a két uralkodó motí-
vum.

Gustaf, a germán isten
A Mefisztó arról szól, hogy egy ün-
nepelt színész-rendezõ – miután fa-
usti alkut köt Göringgel – miként
válik a hitleri propaganda-gépezet
kiszolgálójává. Fõhõsében Gustaf
Gründgens kel életre, akivel a tizen-
kilenc éves Klaus Mann 1925-ben,
Hamburgban ismerkedett meg. Ak-
kor a színész nem volt sem több,
sem kevesebb egy helyi hírességnél.
Gustaf attraktív férfi volt, igazi
„germán isten”, klasszikus metszésû
arca, gyönyörû szoborszerû teste, s
a hatalmas szexuális teljesítményei-
rõl szóló mítosz és csillogó szelleme
vonzotta köré a rajongókat. Õ maga
azt vallotta, hogy izgalomba hozzák
nõk és férfiak egyaránt. A valóság-
ban inkább aktív homoszexuális
volt, s mély benyomást gyakorolt az

akkor még tinédzser Klausra, aki
kezdettõl fogva passzív volt, rab-
szolgája a nyers férfierõnek.

Báj és szellem egysége
Thomas Mann fia természetesen
régóta rendszeresen érintkezett a vá-
ros kitûnõségeivel. De a feltörekvõ
és egyébként csak két évvel idõsebb
vidéki színészben az érzékeny és kí-
váncsi fiatalember valami olyat vélt
fölfedezni, amit eddig még nemigen
ismert: a nem konvencionális és ex-
centrikus mellett a kétes és rossz hí-
rû megtestesülését is. Éppen most
nõtt ki az iskolapadból, és mint
Kind dieser Zeit (E kor gyermeke)
címû könyve tanúsítja, fáradtságot
és egyidejûleg élénk vitalitást érzett:
blazírt volt, és mégis lázas nyugta-
lanság kínozta.

Valószínûleg valami hasonlót ta-
lált vagy sejtett Gründgens szemé-
lyiségében is, csak éppen a színész-
nek már sikerült az, amirõl a kezdõ
író még csak álmodhatott: érzéseit
és reakcióit mûvészetben realizálni
és termékennyé tenni. Úgy látszik,
Klaus Mannt akkor megbabonázta a
Gründgensnél oly nyilvánvaló kap-
csolat a morbid és a színészi között,
a báj és a szellem, egysége. Még a
Fordulópontban, ahol dühösen és
célzatosan, sõt rosszindulatúan tájé-
koztat bennünket Gründgensrõl, aki
intendáns lett a náciknál, még ebben
a könyvben jegyzi meg, hogy a szí-
nészbõl a hamburgi években minden
csillogása ellenére sem hiányoztak
„a megható, sõt tragikus vonások”.
Bizonyára ezek is érintkezési pon-
tok voltak a két lélekben is rokon, és
testben tökéletesen összeolvadó fia-
talember között.

Klaus Mann szeretve gyûlölt Mefisztója

Halálvágy és homoerotikaOLVASÓLÁMPA
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Újoonnan  alakult

ttáárrsskkeerreessõõ  iirrooddaa
fféérrff iiaakknnaakk::   44880000  FFtt++ÁÁFFAA==  66000000FFtt //éévv

nnõõkknneekk::   22440000  FFtt++ÁÁFFAA==33000000FFtt //éévv
ppaarrttnneerrlliissttáájjáábbaa  vvaallóó  ffeellvvéétteelltt

bbiizzttoossííttvvaa  vváárrjjaa  sszzíívveess

éérrddeekkllõõddééssüükkeett..

Cím:  1103  Budapest ,
Cserkesz  u .   73.

te l / fax/röggz:   351-337-119
csak  te lefon:   341-002-448

BBíízzuunnkk  aabbbbaann,,  hhooggyy  nnáálluunnkk

vvaallóóbbaann  mmeeggttaalláálljjaa  aazz  iiggaazziitt..

Amennyiben kedve tartja,

nálunk igényei szerint

klubtagságot is választhat:

gyémánt, arany, ezüst, bronz

kategóriákban, amivel további

exkluzívv  szolgáltatásaiinkat

is igénybe veheti.

Továbbá:   a l ibi   par tnner   szervezéssel

is állunk partnereink rendelkezésére.

VVáállaasssszzoonn  mmiinnkkeett,,  mmeerrtt

nnáálluunnkk  aa  ddiisszzkkrréécciióó

mmaaxxiimmáálliissaann  ggaarraannttáálltt..

AAmmeennnnyyiibbeenn  iiggéénnyyllii,,

ppsszziicchhiiáátteerr  sszzaakkeemmbbeerrüünnkkeett  iiss

bbeemmuuttaattjjuukk  ÖÖnnnneekk..

Fiatal,  emberközpontú

gondolkodásmóddal

megáldott,  lelkes

csapatunk  NONSTOP  várja

jelentkezésüket!

„Charme” Iroda — az Ön partnerirodája.

Ha  nálunk  vválaszt,  jót  vválaszt!

Bárhogy határozzuk is meg Klaus
Mann Gründgens iránti érzelmeit –
csodálat, tisztelet, barátság vagy
szeretet –, nyilvánvalóan az a rend-
kívüli intenzitás jellemezte õket,
amely a húszévesek lelkivilágára
amúgy is jellemzõ. A nála alig két
évvel idõsebb színész elfordult a
fölhevült Klaustól. Gründgens saj-
nos nemcsak õrá volt nagy hatással,
nemcsak õt bûvölte el, hanem test-
vérét, Erikát is, akit Gründgens ha-
marosan feleségül vett. Klaust ezt
kettészakította lelkileg, hisz mind-
kettõjüket szerette. De Gründgensre
neheztelt leginkább.

A Mefisztó szerzõje semmilyen
eszköztõl sem riad vissza, amikor
fõszereplõjének – a regényben
Höfgen néven szereplõ – alakjához
volt barátjának és sógorának kell
modellt állnia; kompromittálja és
kigúnyolja: még férji impotenciáját
is a szemére veti – nem minden ol-
csó elégtétel nélkül. Arra célozgat-
va, bizony egy fiúval szemben ke-
ményebb legény lenne. A könyv ar-
ról tanúskodik, hogy gyûlölve szere-
ti hõsét, néha megfeledkezik arról,
hogy a regény vádirat a mindenkori
fasizmus kiszolgálójával szemben.
Csodálattal beszél arról az ember-
rõl, aki mágikus erõt sugároz, és
nyilvánvalóan mindenkit el tud bû-
völni, és akinek irritáló lényében ép-
pen annyi a kacérság és éleselméjû-
ség, mint a báj és dekadencia. Nem
tudta tehát kisöpörni a regénybõl a
régi szerelem még mindig parázsló
emlékét. Ezért vált a Mefisztó nagy
mûvé, az eredetileg negatív hõsként
megjeleníteni kívánt Höfgen hús-
vér figurává, hiteles, esendõ lénnyé.
A könyv lapjairól kilépve, Szabó
István filmjében pedig – az irodalmi
ábrázolást meghaladva – Höfgen
ecce homo-ként jelenik meg, aki
magában hordozza a XX. század ös-
szes nagy erkölcsi dilemmáját.

Élvhajhász,
gyáva halandók

Gründgens karrierje a Harmadik Bi-
rodalomban természetesen csalódot-
tá és elkeseredetté tette az emigráci-
óba kényszerült Klaust, aki biztosan
bosszút akart állni. Ami azonban
végsõ fokon keresztezte tervét, nem
volt más, mint a mûvészi alkata,
amely sohasem hagyta magát telje-
sen elnyomni, mindenekelõtt szen-
vedélyes érdeklõdése az emberi lé-
lek iránt. Tudatosan kizárja a Me-
fisztóból a homoerotikus jelenete-
ket. Mégis megtalálja a módját,
hogy beleírja a könyvbe a szexuáli-
san vibráló Gründgensszel való vi-
szonyát. De önmagát „mulatt nõ-
ként” ábrázolja, aki mazochista sze-
relemi viszonyt folytat a híres szí-
nésszel.

Gründgensnek Höfgen alakjában
olyan emberként kellett volna meg-
jelennie, akibõl ugyan nem hiányzik
az értelem és a csillogás, aki azon-
ban mégis gátlástalan, opportunista
és közönséges. Klaus Mann több-
ször is közli ezt velünk. De bármit
vet is Höfgenje szemére – a beteges
hiúságtól egészen a teljes jellemte-
lenségig –, mindig szenvedõ embert
jelenít meg. A regény koncepciójá-
val nyilvánvaló ellentétben egy
olyan sajátos kettõsséggel bíró sze-
mélyiséget mutat be, aki össze tudja
kötni a bájt az intelligenciával és az
extravaganciát a kemény, céltudatos
mûvészi munkájával. Végül is így a
Mefisztó megrendítõ szerelmi vallo-
más egy „élvhajhász, gyáva halan-
dóról”, akiben nem volt annyi erõ,
hogy elmeneküljön az akkortájt a
földre alászálló fasiszta „kegyetlen
istenség” karmaiból. S leszünk-e
elég erõsek, ha ez a sötét erõ megint
vészjóslóan közeledik felénk…

Kornéliusz
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Birkamese
– Ez birkahús – mondta Sanyi és el-

fintorodott.

– Az hát, mi lenne – mondta Sanya. –
A girosz az ilyen. Más néven döner
kebab. Ezt birkahúsból csinálják.

– Miért nem mondtad, Sanya?
Gyûlölöm a birkahúst. Ez az egy jó
volt abban, hogy szegény anyám meg-
halt, azóta nincs birkahús. Õ is imádta,
a mostohaapám is, az egész család
imádta. Mikor pedig undorító.

– Néha tömény felhõben szállt át a
szaga tõletek. A nyál összefutott a
számban. Anyád mindig átjött egy kis
fazékkal, hogy hozott kóstolót.

– Vitte volna az egészet.

– De még a mostohaapád is, mikor
anyád már nem élt, mekkorákat fõzött!
Azok a fokhagymás birkasültek! Em-
lékszem, a végén õvele ettem kettes-
ben, mert neked mindig dolgod volt.

– Nem dolgom volt, hanem hányin-
gerem – röhögött Sanyi. – Téged nem
undorított?

– De nem ám. Még most is, ha elme-
gyek a Birkacsárda elõtt, te jutsz
eszembe, néha még föl is áll a farkam.

– Perverz. Szadista.

– Picit az ágynemûdnek is birkasza-
ga volt, legalábbis elsõ alkalommal
úgy éreztem. Aztán nyilván megszok-
tam.

– A faszt szoktad meg (Sanya vi-
gyorgott egyet), mondom, a fenéket
szoktad meg (Sanya még nagyobbat vi-
gyorgott), hallgass már végig, szóval
dehogy szoktad meg, kidobtam az
egész ágynemût, mikor a mostoha-
apám elment.

– Kidobtad?!

– Bevittem Egerbe a Vöröskereszt-
hez.

– És akkor miben alszunk?

– A nõvéreméknél volt régi
ágynemû, ideadták – mondta elkomo-
lyodva Sanyi. Hallgatott, csak ment a
girosszal, mint valami fáklyával. – Na
szóval, nem kérem ezt, megeheted.
Majd veszek a Mekiben egy hambur-
gert.

– Nem mész a McDonaldsba.
Egyszerûen nem. Mi oda nem járunk.

– Sanya, állj le, nem vagyok a felesé-
ged.

– Hát ezt azért nem állítanám ilyen
felhõtlen biztonsággal.

– Meglep, édes Sanya gyerek, hogy
így lemondasz a szexrõl hosszabb idõ-
re egy jó poén kedvéért.

– Engem úgyis csak a nõk érdekel-
nek.

– Hö-hö, nem érdeklõdésrõl beszé-
lünk, hanem szexrõl. Az pedig a kis
Sanyának nem megy a lányokkal,
ugyanis õ egy megveszekedett b– –
Nem tudta kimondani, mert Sanya a
szájára tapasztotta a kezét.

– És te mi vagy? – kérdezte Sanya,
miközben lassan elengedte Sanyi szá-
ját, hogy annak legyen ideje belülrõl
megnyalni a tenyerét.

Egyszerre tették a kezüket a
McDonalds kilincsére, Sanya sóhajtott.
Sanyi megkapta a hamburgerét, leültek
egy asztalhoz. A másik asztalnál egy
nagyon sovány, szemüveges, nyakigláb
srác ült, nézte õket, egyre jobban, aztán
már mosolygott is. Egyszer csak föl-
kelt és odalépett hozzájuk.

– Sziasztok, bocs – mondta –, nem ti-
teket láttalak tegnap a… öhm… büsz-
keségi filmvetítésen? Mögöttetek ül-
tem azon a kanadai filmen.

A fiúk riadtan néztek egymásra,
majd az idegenre, majd megint egy-
másra.

– Ugye, hogy ti voltatok? – kérdezte
biztatóan a szemüveges, mint egy em-
berséges nyomozótiszt. – Leülhetek
egy percre?

– Tessék. Hát, ott voltunk, igen, mert
érdekelt az a film – krákogott Sanya. –
De mi nem vagyunk pestiek, már uta-
zunk is haza.

– Egyébként Maurer Jenõ vagyok –
mondta a nyakigláb és kezet nyújtott.

– Molnár Sándor vagyok – mondta
Sanyi.

– Molnár Sándor vagyok – mondta
Sanya.

Maurer Jenõ egyikrõl a másikra né-
zett. – Most hülyéskedtek? – kérdezte.

– Nem, bocsesz, tényleg mind a ket-
tõnket Molnár Sándornak hívnak –
mondta Sanya. – De nem lehet minket
összetéveszteni. Én vagyok a Sanya, õ
meg a Sanyi.

– Hát ez kurva jó – mondta Maurer
Jenõ zavartan. Tényleg nem lehetett
õket összetéveszteni: az egyik (a
Sanya) kicsi volt, zömök, rövid fekete
hajú, mosolygós, a másik (a Sanyi) ma-
gas, erõs, kidolgozott, szõkés (vagy
szõkített?) göndör, elgondolkodó,
csöndesebb fajta.

– Én pesti vagyok – mondta Maurer
Jenõ –, itt tanulok a jogon. És ti?

– Füzesabony, de én Egerbe járok fõ-
iskolára – mondta Sanya, és a vállával
megbökte Sanyit, hogy most te jössz.

G r a f f  M i k l ó s
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– Én dolgozom, egyedül vagyok –
mondta Sanyi.

– Már hogy egyedül? Nem együtt
vagytok? Bocs, csak láttalak bennete-
ket az utcán, ahogy idefelé jöttetek,
meg tegnap a… öhm… rendezvényen,
hát úgy néztetek ki, mint egy pár.

Sanyi rátette a kezét a Sanyáéra, tel-
jes nyíltsággal és komolysággal. – Az
is vagyunk, csak úgy értem, se apám,
se anyám, magamat tartom el.

– Árva szegény – bólogatott Sanya,
és kihúzta a kezét a Sanyié alól.

A szemüveges nem tudta, mit mond-
jon. – Ti olyan furcsák vagytok.
Olyan… érettek. De ez nem baj, ez
klassz. Rég vagytok együtt?

– Harmadik gimi óta. Négy éve –
mondta Sanya. – Egymás mellett lak-
tunk. Vagyis lakunk. Vagyis együtt. –
Ránézett Sanyira, gyengéden, kicsit
gondterhelten. – Mondhatom?

Sanyi bólintott. – Csak halkan fel-
hívnám a figyelmet – mondta moso-
lyogva –, hogy be se akartál engedni
ide, most meg itt meséled az életünket.
Ennyit az elveidrõl.

– Nyald ki – mondta Sanya. – Szóval
két kertes ház van egymás mellett, a
miénk, meg az övéké, illetve most már
az övé. Együtt jártunk gimibe, én vol-
tam a Mola Sanya, õ meg a Moli Sanyi.
Harmadikban jöttünk össze. De anyá-
mék nem tudják. Azt hiszik, Egerben
lakom a koliban, közben majdnem
minden este hazajövök a Sanyihoz, a
szomszéd házba. De még nem buktam
le.

– Álszakáll, álbajusz, felhajtott gal-
lér, nõi ruha, néha nyestnek álcázza
magát. Sanya, te annyira hülye vagy.
Az nem lehet, hogy anyádék ne vették
volna észre, hogy ott laksz nálam a
szomszéd házban. A szagodat megér-
zik.

– Ugyan, még most is csak birkaszag
jön onnan – mondta Sanya, majd hirte-
len tudatosult benne, hogy ott ül a co-
los. – Bocs, te ezt nem érted; különben
is, mit fárasztunk téged ezekkel a dol-

gokkal. Talán akartál valamit kérdezni
vagy mondani?

– Nem, csak megláttalak benneteket,
megörültem. Tegnap a film után olyan
gyorsan elmentetek. Pedig még ott ma-
radt mindenki egy jó ideig.

– Mi nem ismerünk senkit. Meg a
nagynéném várt haza, õnáluk alszunk.

– Dehát azért jöttetek, gondolom,
hogy megismerkedjetek más melegek-
kel. – A fiúk maguk elé néztek. Rühell-
ték ezt a szót. – Ma délután lesz a fel-
vonulás, gyertek el. Kurva jó lesz. Ze-
ne, transzparensek, minden.

– És közvetíti a tévé, mi? Ha anyám
meglát… – mondta Sanya.

– Hát, ha nem is közvetíti, de mutat-
ja, és nekünk ezt vállalni kell. Nyilvá-
nos szereplés, ez így van. Nem tilthat-
juk meg, hogy mutassanak. Dehát
nagykorúak vagytok.

– Mi nem érünk rá, már más progra-
munk van – mondta kínlódva Sanya.
Aztán fölemelte a fejét. – El akarunk
menni az állatkertbe.

– Hát ez kurva jó – mondta Maurer
Jenõ zavartan.

– Szerintünk is – mondta derûsen Sa-
nyi. – Falusi gyereknek az állatkertben
a helye.

– Hát, öhm, jó szórakozást. De este
azért lejöttök a diszkóba, nem?

– Persze, kösz, szia, jó felvonulást.

A nyakigláb a fejét ingatva nézett rá-
juk, kicsit hitetlenkedeve, aztán kiká-
szálódott az asztal mögül és elment.

– Tényleg menjünk az állatkertbe? –
kérdezte Sanyi.

– Menjünk. Valamit anyámnak is kell
mesélni.

***

Hajnalban értek haza, élvezték a
diszkót, és be kellett ismerniük, hogy
Maurer Jenõ jó szolgálatot tett, külön-
ben egy árva lelket se ismertek volna, õ
meg hangos „sziasztok”-kal köszöntöt-
te õket, bemutatta fûnek-fának, min-
denki röhögött, hogy Molnár Sándor,

Molnár Sándor, többen maguk is Mol-
nár Sándorként mutatkoztak be, sose
derült ki, hogy tényleg így hívták-e
õket, Füzesabonyban is van több Mol-
nár Sándor, de lehet, hogy röhögtek a
hátuk mögött, le vannak szarva, akkor
is jó volt, ennyi buzit együtt még nem
láttak, bizseregtek közöttük hajnalig.
Meg a tánc! Sanyi lengette, dobálta
Sanyát, az meg boszorkányosan siklott
körülötte, amilyen kicsi volt, olyan iz-
mos, átbújt Sanyi lába közt, lovagolt a
derekán, közfeltûnés, taps, kik ezek,
valami vidékiek, most vannak fönn
elõször, milyen helyesek.

Sanya fölhívta az anyját, hogy nem
érik el a délelõtti vonatot, késõbb le-
gyen az ebéd. Vasárnap mindig
Sanyáéknál ebédeltek. Sanya anyja
persze úgy gondolta, hogy Sanyi az,
aki meg van híva hozzájuk ebédre,
egyen néha valami házikosztot, és mi-
vel vasárnap ebédre Sanya is mindig
hazajön a kollégiumból, elõtte benéz
Sanyihoz a szomszédba, azért jönnek
mindig együtt. Most persze tudta, hogy
Pestre mentek a hét végére nézelõdni,
vásárolgatni, nagynénit látogatni, on-
nan jönnek.

Ahogy befordultak az utcájukba,
Sanya anyja kint gereblyézett a házuk
elõtt, valójában õket várta, aztán a ge-
reblyére támaszkodva nézte, ahogy
jönnek, a kicsit, az õ fiát, meg a na-
gyot, a szomszéd fiút, milyen szép
szál, komoly férfi lett belõle húszéves
korára.

Leültek enni, Sanya apja szolgálat-
ban volt (a vasútnál dolgozott), hár-
masban ettek. Lelkesen mesélték az ál-
latkertet, Sanya anyja elnézõ mosollyal
hallgatta (Istenem, gyereknek néz min-
ket, gondolta Sanya), aztán egyszer
csak azt mondta: „Mutatták a tévében
ezt a meleg büszkeségi felvonulást. Ti
is ott voltatok?”

Megállt a két kanál a levegõben, a
daragaluska a két szájban.
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Budapesten Ferencváros
egyik központi utcája, a

Ráday az elmúlt években
megindult a „párizsiasodás”

útján. Lassan, de biztosan
kozmopolita hellyé válik,

ahol egymás után nyílnak
a kávézók, különböző

színvonalú éttermek
és egyéb kiülők.

Szemben a Liszt Ferenc
tér teraszaival, a Rá-
day utca talán zártsá-
ga, talán a vendéglá-

tóhelyek mérete miatt meg-
hittebb hangulatot áraszt. Az
a pizzéria, amit megcéloz-
tunk, már korábban is felkel-
tette érdeklődésünket, mert
bizonyos szempontból olyan
egyedi stílust képvisel, amely
mellett nem lehet szótlanul
elmenni. A Pink Cadillac
névre keresztelt étterem tu-

lajdonosa valami előttünk
rejtélyes oknál fogva
igencsak szereti a rózsaszínt.

Apizzériában a fa-
lon egy kiszupe-
rált és a hely nevé-
vel egyező színűre

festett, kb. egynegyed motor-
ház lóg, természetesen
Cadillac. Az amúgy meglehe-
tősen igénytelen belső egyet-
len – feltűnően – megragadó
pontja a pult, amit rózsaszín
neonfény övez.

KosztolóKosztoló

PPPP iiii zzzzzzzzéééérrrr iiiiaaaa    aaaa    rrrróóóózzzzssssaaaasssszzzz íííínnnn    hhhháááárrrroooommmmsssszzzzöööögggghhhhöööözzzz

– Ott voltatok? – ismételte az asz-
szony, és leheletnyit megsimította a fia
karját.

– Miért lettünk volna? – kérdezte re-
kedten Sanya.

– Hát csak gondoltam, hogy azért
mentetek.

– Dehát miért tetszett azt gondolni? –
mondta Sanyi. – Annyi mindenért lehet
Pestre menni.

– Na jó, de ha pont ti ketten, pont er-
re a hétvégére mentek föl, hát gondol-
tam, talán nem véletlen.

– Mi ketten? – mondta Sanya, inkább
csak a szája mozgott, hang nemigen jött
ki belõle.

– Hát. Nem úgy vagytok? Együtt
vagytok. Tudom én azt.

– Jézus Mária – mondta Sanya. – Te
ezt tudtad? Észrevettétek, hogy minden
este idejövök Sanyához?

– Micsoda? Te hazajársz Egerbõl?
Vagyis nem haza, hanem idejársz alud-
ni Sanyihoz?

– Vagyis hazajár – mondta Sanyi.

– Ezt nem tudtuk – mondta az anya. –
Dehát, értem, persze, ha egyszer hiány-
zik, hát hiányzik. Tudom én, hogy sze-
reted.

– Tudod?

– Tudom. Apád is tudja.

– De mióta?

– Hát tavaly nyár óta, mikor Belgi-
umban voltál ösztöndíjjal, és minden-
nap írtál Sanyinak. A postás Ernõ bácsi
meg, persze, ismeri az írásodat, ide
hozta mindegyik leveledet. Hiszen azt
volt ráírva: Molnár Sándor, Mezõ utca.
A házszámot meg se nézte.

– Na de mit hitt? Hogy saját magam-
nak írok mindennap?

– Édes kisfiam. Apádat hogy hívják?

Sanyának tátva maradt a szája. –
Molnár Sándor – mondta. – Úristen, az
Ernõ bácsi azt hitte, hogy nektek írok.
És ti elolvastátok a leveleimet?

– Nem, fiam, mit képzelsz. Hát föl
voltak bontva, Sanyi?

– Nem. A levélládámban voltak sér-
tetlenül. De hogy kerültek oda?

– Ti milyen hülyék vagytok! Én dob-
tam be hozzád minden nap. Nagyon ha-
mar összeállt a kép. Így csak a szerel-
mének írogat az ember. Sírtam is elein-
te, hát nem így képzeltem az életet.
Apád jó ideig dacosan hallgatott, aztán
még õ vigasztalt. Te Sanya, te tényleg
hazajársz titokban minden este? Megáll
az eszem.

– Hát nem minden este, de amikor te-
hetem.

– Na, egyetek, mert mindjárt elbõ-
göm magam. Meg vagyok én áldva ve-
letek.

– Köszönjük – mondta idétlenül Sa-
nyi.

– Nekem ne köszönjétek, magatok-
nak köszönjétek, ha rendesen tudjátok
csinálni. Nekem legföljebb azt köszön-
jétek, hogy megfõztem a Sanyi kedvenc
ételét. Rég volt ez az étlapon odaát,
igaz? Pedig hogy szerette szegény
anyád, meg a mostohaapád is. Fok-
hagymás birkasült!
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Ami azonban a leg-
meglepőbb, hogy
az étterem nemrég
étlapot váltott. Az

új természetesen rózsaszín –
legalábbis a szélein –, és…
háromszög alakú! Amikor
először kezünkbe vettük, azt
hittük, rosszul látunk. Egy
pillanatig úgy gondoltuk, a
Ráday utcába eljött a kánaán,
hogy egy hely ilyen dizájnnal
fogadja a betérőket. Aztán
kénytelenek voltunk kiábrán-
dulni, mert – bár sikerült za-
varba hoznunk – a mosoly-
gós pincérfiúnak fogalma
sem volt arról, hogy a tulaj-
donos miért tért át a melegek
szimbólumaként ismert ró-
zsaszín háromszögre. A
pizzéria amúgy berendezésé-
ben meglehetősen unalmas.
Semmiben sem tér el az átla-
gos éttermi stíltől, sőt, talán
inkább Amerikát próbálja
imitálni a sok, autóval kap-
csolatos relikviával és a falra
akasztott baseballütővel.
Nagy előnye a helynek, hogy
a Ráday utca már átalakított
szakaszán működik, ahol a
felújítás után az utcára kitett
asztalok mellett is kelleme-
sen múlatható az idő. Asztalt
foglalni általában érdemes,
mert szomszédjával, a Párizs
Texas kávézóval együtt az es-
ti órákban zsúfolásig megte-
lik.

Arendelés gyorsan
megy: előétel gya-
nánt tzatzikit ké-
rünk, de csak egy

adagot, mert ellentétben a fő-
város autentikus görög étter-
meivel, a Pink Cadillacben ez
a fokhagymás, tejfölös ubor-

ka „saláta” lavór nagyságú
tálban kerül felszolgálásra,
néhány pirítós társaságában.
Míg várunk rá, étvágyger-
jesztőnek az itt alapszolgálta-
tásként járó falatnyi péksüte-
ményt esszük a felkínált fű-
szervajjal.

Ahely egyébként
meglehetősen ak-
tív életet él. Szim-
biózisban műkö-

dik a már említett szomszé-
dos kávéházzal, úgyhogy ha
nincs hely a pizzériában, ér-
demes ott körülnézni. Bár
nem alapprofilja, de kínálja
mindazokat az ételeket, ami-
ket a szomszédban készíte-
nek, igaz, némileg magasabb
áron. Bár a személyzet válto-
zó, mindig akad egy-két
szemrevaló pincér és
pizzafutár, akiken merengeni
lehet, miközben az ételre vá-
runk.

Közben megérkezik
a kiválasztott piz-
za. A normál méret
is szemet gyönyör-

ködtetően látványos, de aki
nem képes megbirkózni vele,
annak az ár hetven százalé-
káért kisebbet kínálnak.

Aki viszont nem bír az ét-
vágyával, annak a családi
méretű ajánlott, a kiindulási
ár százötven százalékáért. Az
általunk kért pizzák, a
Caviale, a Dolce Vita mére-
tükben az átlagost, ízben
azonban kiemelkedőt hoz-
nak. A Dolce Vita nevének
megfelelően édes ízekkel kö-
veti az édes életet.

Aszokásos pizza-ala-
pot jól fűszerezett
csirkeraguval, ana-
nászdarabokkal ,

kukoricával és természetesen
az elmaradhatatlan sajttal
egészítették ki. A másik, a
Caviale fogyasztása után, az
estének még az étkezésnél is
kellemesebb része előtt azon-
ban nem árt fogat mosni.

A pizzára halmozott sonka-
szeletek tetején ugyanis kavi-
ár és fokhagymakrém teszi
testessé az ízeket.

A tzatziki után a pizza elfo-
gyasztása embert próbáló fel-
adat, de rövid ejtőzés után
benevezünk még egy-egy
tiramisura. Ami a Pink
Cadillacben pizzában nagy,
az már nem teljesen igaz a
desszertre. Jó közepes minő-
ségű, valószínűleg nem az
eredeti alapanyagokból
(mascarpone sajtból) készült,
de azért kellemesen üdítő ízt
hoz.

Fizetéskor a számla el-
fogadható összeget
mutat, amelyhez hoz-
záadva a hely szelle-

mét és az ízeket, elmondhat-
juk, hogy a Pink Cadillacet
érdemes felkeresni.

Márai Péter

pierre-m@freemail.hu
A környezet: bent rózsaszín

világ (**), kint a valódi (***)
A kiszolgálás: pizzafiúk

(***)
A konyha: pizzában király!

(****)
Az ár két személyre: 3000 -

3500 forint.
A cím: Budapest, IX. ker.,

Ráday utca 22., telefon: 218-9382.
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Az õrzött múlt
Amit az Édenrõl tudni kell – 4. rész

Minden embernek sajá-
tos viszonya van a sze-
mélyes múltjával. Van,

aki kizárólag az emléke-
zetére hagyatkozik és

életében fényképezőgé-
pet el nem kattint. Má-

sok valami különös
késztetéstől vezérelve
minden fecnit elpakol-
nak, hogy évente-két-

évente vérző szívvel ül-
jenek le a halmok és egy
szemetesvödör társasá-
gában a földre, hogy új-
ból be lehessen csukni

a szekrényt. Van, aki va-
lahogy a történelem kü-
lönös sodrásába kerül,
páratlan relikviává váló
dolgok mennek át a ke-
zén, de a szemétbe to-

vábbítja őket. Mások je-
lentéktelen életük apró-
ságait teszik el egy éle-

ten át, hogy haláluk
után hagyatékukból

komplett régiségboltok
éljenek meg évekig.

San Franciscó-i látogatásunk
egyik legmegejtõbb állomása az
Észak-kaliforniai Meleg és Leszbi-
kus Történeti Társaság és Archívum
(GLHS) falai közt tett látogatásunk
volt. Talán ehhez fûzött minket a
legtöbb érzelmi szál. Talán ezt a
produkciót tudnánk a leggyorsabban
utánuk csinálni: hiszen ehhez min-
denekelõtt lelkesedés és gyûjteniva-
ló kell. Egy idõ után pedig termé-
szetesen pénz is…

Ruth, a GLHS és archívuma min-
den bájjal megkent, napokon át hall-
gatható munkatársa vezetett be min-
ket a társaság hõskorába, miután
elõbányászta tárlórendszerük mé-
lyérõl a Mások egy archív példá-
nyát. A GLHS egy tágabb baráti kör
kezdeményezésére alakult, akik
szembesültek vele: történelmi relik-
viákat birtokolnak és történelmet
csinálnak maguk is. Természetesen
fel kell emlegetnünk a rövid
összamerikai történelem hatását is a
társaságra: a hatalmas országnak
éppen rövid múltja miatt van külön-
leges érzéke a közelmúlt kezelésé-
hez: egy város, amelynek legõsibb
épülete háromszáz éves, máshogy
méri az idõt. 

A GLHS kezdetekor 30-40 fõs
tagság kezdett bele a gyûjtõmunká-
ba: mindent összeszedtek, aminek a
meleg helytörténethez köze lehetett.
Azonban hamarosan szûkítették ér-
deklõdési körüket. Mivel Los Ange-
lesben is alakult egy hasonló intéz-
mény, már csak az észak-kaliforniai
meleg múltra koncentráltak. A
„csak” szócska azonban idézõjeles-
sé vált: a századfordulótól doku-
mentálható meleg múlt feltáratlan
kincsesbányának bizonyult. Az ön-

kéntesek padlásokat túrtak fel, ha-
gyatékokban böngésztek, ócskások-
nál, antikváriumokban lettek törzs-
vendégek. Munkájuknak hamar híre
ment: néhány év leforgása alatt már
páratlan értékû, teljes hagyatékok is
szûkös raktáraikba kerültek. A
miskolcnyi méretû San Franciscó-i
meleg közösség tagjai lelkesen
kezdték segíteni a társaság munká-
ját. Az archívum máig örömmel fo-
gadja a látszólag legjelentéktele-
nebb apróságokat is: felismerték,
hogy a szemük láttára tûnik el a leg-
elsõ, coming out-on túljutott gene-
ráció. Más esetekben a meleg csa-
ládtag zavarba ejtõ emlékét eltüntet-
ni akaró rokonokkal kellett megvív-
niuk. Mindenesetre szembesültek a
ténnyel: kivételes helyzetben van-
nak, hiszen nyakon csípték a törté-
nelmet. Ennek egyik legfontosabb
eszköze a hatalmas és egyre gyara-
podó, un. oral history gyûjtemény.
Ez magyarul annyit tesz: lelkes ön-
kéntesek magnóra veszik érdekes
magánemberek visszaemlékezéseit,
majd ezeket írott formában is rögzít-
ve, az illetõ jóváhagyásával kutatha-
tóvá teszik. 

Különösen érdekes és jelentõs
gyûjteményt õriznek az ötvenes
évek elejétõl készült drag queen-
ruhákból. Némelyik kézzel varrt, fe-
jedelmi pompájú travesztiöltözet
valóságos viselettörténeti kincs. 

A gyûjtemény ma még zárt: kuta-
tókon kívül hétköznapi halandó nem
egyszerûen, de azért bebocsátást
nyerhet napról napra gyarapodó,
formálódó anyagába. Munkatársai
viszont, érzékelve az egyre fokozó-
dó érdeklõdést, már fontolgatják,
hogy amennyiben erre megfelelõ tá-
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mogatói hátteret szereznek, múzeu-
mot hoznak létre a kincsestárból. 

A melegarchívum legkorábbi da-
rabjai jobbára fényképek és magán-
levelek. Delegációnk megkérte a
munkatársakat, mutassanak nekünk
néhány igazi kincset. Nem gyõztünk
bámulni. Különösen érdekesek vol-
tak a hõskorszak elsõ újságszerû ki-
adványai, így például a The Ladder
(A létra) címû leszbikus havilap el-
sõ, stencilezéssel készített, féllegáli-
san terjesztett példányai 1954-bõl.
A hatvanas évek végérõl láthattunk
néhány meleg-hippi fanzint, vagyis
nagyon egyszerû eszközökkel ké-
szült, kis példányszámú kisközössé-
gi újságot. Döbbenetes élményt je-
lentettek a ma reprodukciókban re-
neszánszukat élõ, negyvenes-ötve-
nes évekbeli, szolid meleg
szexképek: festett háttér elõtt pózo-
ló, Johnny Weissmüller-szerû dél-
ceg fiatalemberek, retusált arcú mû-
matrózok görög mûromok elõtt,
egymásba csavarodó izomarcok ro-

mantikus, barnítottan fekete-fehér
sokasága. Meghatóak voltak a hat-
vanas évek eleji röplapok, az elsõ,
féllegális meleg és leszbikus szóra-
kozóhelyek nagyon diszkrét és na-
gyon rejtélyes szórólapjai. Különös
kincsként forgattunk néhány nagy-
szerû privát fotóalbumot, amelyeket
az archívum munkatársai ócskásüz-
letekben találtak. Némelyikhez ku-
tatómunka vagy pszichológiai érzék
kellett, hogy rájöjjenek, helye van a
gyûjteményben, míg másokból ordí-
tott a melegség. Belelapoztunk egy
anonim albumba: jóarcú katonatiszt
élete több száz képben. Karácsonyi
idill szülõkkel, óvatos, de egyértel-
mûen meleg bulik, arcok a korai
rock and roll korszakból, brillanti-
nos hajú fiúk SZTK-keretes szem-
üvegben, mama, tornyos hajjal, ci-
caszemüvegben, unokaöcsök, majd
egy strandon készült frivol felvétel
egy villogó szemû fiúról, aki több-
ször feltûnik, majd késõbb soha töb-
bé, aztán az öregedés állomásai, dél-

ceg öregúr, már színes fotón, divatos
fürdõhelyen. Egy élet a polcról. Ha
így, minden kommentár nélkül kiad-
nák, az év könyvszenzációjává vál-
hatna, ám a fényképeken szereplõ
ismeretlenek közül minden bizony-
nyal sokan még szerencsére az élõk
sorában vannak: így ezt a lelkes öt-
letünket gyorsan félretettük.

Megrendülten beszélgettünk róla
vendéglátóinkat is bevonva, hogy
egy efféle gyûjtemény alapjait ná-
lunk is hamarosan le kellene (mert
már bõven le is lehet) rakni. Most
nagyon jól mutatna itt egy felhívás,
hogy „kedves Olvasó, aki sikeresen
végigrágtad magad ezen a cikken és
tele a szekrényed érdekes cuccok-
kal, ezen a címen jelentkezz”…, de
erre még nincs lehetõség. Minden-
esetre: kezdjetek el vigyázni szóró-
lapokra, tárgyakra, fotókra, mert a
múlt pillanatok alatt ki tud folyni a
kezünkbõl. Egyszer pedig talán ne-
künk is lesz egy légkondicionált ar-
chívumunk. Kutatni szándékozó lel-
kes szakemberekbõl pedig már ma
sincs hiány.

Az évfolyamnyi Másokkal,
Labrisz-példányokkal, kétnyelvû ki-
adványokkal és plakátokkal meg-
ajándékozott archívum munkatársai
a jelenlétünkben megnyitották ma-
gyardossziéjukat az Egyesült Álla-
mok és a világ legnagyobb melegar-
chívumában. Abban a pillanatban
minden annyira más volt. 

Inland

A GHLS elérhetõségei:
Postacím: GLHS, P.O. Box

424280, San Francisco, CA 94142
Archívum és olvasóterem: 973

Market St., Suite 400, San Francis-
co

E-mail cím: GLHSN@aol.com
A társaság negyedéves hírlevele:

The Newsletter of GLHS, a társaság
jelzett postacímén.

t ü k ö r k é p
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„II. János Pál a homoszexuálisok római rendezvényeire
utalva keserûségének adott hangot »a jubileumi szent
évet ért sérelem miatt«. Elmondta: az egyház a
homoszexualitást a »természeti törvényekkel« ellenté-
tesnek tekinti, noha tudja, hogy sok férfi és nõ mélyen
gyökerezõ homoszexuális hajlamot hordoz magában. Ez
a »rendellenes hajlam« számukra egyben próbát is je-
lent, ezért megbecsüléssel, együttérzéssel és tapintattal
kell kezelni õket.”
Hír  a  Metro-bban,  2000.  július  10.

„Házastársi hûtlenség, környezet elõl eltitkolt homosze-
xualitás, kábítószer-függõség, gondatlan emberölés, s
megannyi más, zsarolásra alkalmas élettény, vagy akár
csak annak megszellõztetése, hogy az illetõ évtizedeken
át készségesen együttmûködött a Belügyminisztérium
III-as fõcsoportjával. Nem kell hozzá különösebb kép-
zelõerõ, hogy végiggondoljuk (vagy akár csak felidéz-
zük az elmúlt évek nyilvánosságot kapott eseteit): a de-
mokrácia érdekcsatái, a gazdaság, a politika olykor át-
láthatatlan szövevényei megteremtik a kínos informáci-
ókkal való visszaélés lehetõségét.”
Szántó  T.  Gábor:  Szembenézés  a  múlttal  –  Fundamentum,  2000/1.

„…most aztán semmi és senki nem fogja a sajtót visz-
szatartani attól, hogy beszámoljon, mondjuk Demszky
úr hat(!) házasságáról, érdekesen született gyerekeirõl,
esetleg néhány szocialista képviselõ felettébb tanulsá-
gos magánéletérõl, netán arról, hogy az akkori parla-
ment tagjai és egyéb prominens személyiségek közül
kik látogatják az Angyal bár nevû, homoszexuálisok
számára fenntartott mûintézményt.”
Bayer  Zsolt:  Nyakig  a  Rubiconban  –  Magyar  Nemzet,
2000.  június  20.

„Sinéad O’Connor a Curve címû leszbikus magazin jú-
lius-augusztusi számában megjelenõ, de elõzetesen
megszellõztetett interjújában bevallotta, saját neméhez
vonzódik: »Eddig nem beszéltem errõl valami nagyon
nyíltan, és életem jó részében hapsikkal jártam, mert
nem éreztem magam túl kellemesen attól, hogy leszbi-
kus vagyok. De valójában leszbikus vagyok.«”
A  kétgyermekes  ír  énekesnõrõl  –  Magyar  Narancs,  2000.  június  15.

„…minél nyomasztóbb az ember jelentéktelensége, an-
nál édesebb a vigasz, hogy legalább nem zsidó, nem ci-
gány, nem meleg. S kis ügyességgel már el lehet hitetni
e mélyfiúkkal, hogy ez a negatívum, »nem lenni
valaminek«, valójában pozitívum, a nemzeti nagyszerû-
ség billoga, amit a politikától kaptak ajándékba.”
Popper  Péter:  Magunknak  írom  –  HVG,  2000.  július  1.

„…a homoszexuálisokkal kapcsolatos diszkrimináció
lényege az, hogy a melegeket nem tartják alkalmasnak
arra, hogy katonák lehessenek, pedig a lõgyakorlaton
vagy egyéb területen nyújtott teljesítmény nem függ a
baka szexuális orientációjától. Az a sokat emlegetett fel-
tételezés pedig, amely szerint a laktanyák zárt világa és
a többi férfi túlzott közelsége (például a zuhanyozók-
ban) túl nagy kihívás a homoszexuálisok számára, egy-
szerûen õrültség a melegek szerint, hiszen a hétköznapi
életben is gyakran kerülnek hasonló helyzetbe.”
Fegyvernem  –  Magyar  Nemzet,  2000.  július  8.

„Egy iráni férfi megbánta, hogy nõvé operáltatta magát,
annyi megkötöttség sújtja a gyengébb nem tagjait a kon-
zervatív mohamedán országban. (…) a buszokon csak a
hátsó ajtót vehetik igénybe, a bíróságok feleannyi súlyt
adnak egy nõ tanúvallomásának, mint egy férfiénak…”
Hír  a  Magyar  Nemzetben  –  2000.  június  27.

„A rendõrség egy bejelentés alapján bukkant a ferde
hajlamú férfi és társa nyomára. T. Róbert, bár eredetileg
Érden élt, Újpesten bérelt egy lakást. Elsõ áldozatát, egy
intézetben nevelkedõ fiatalembert ide csalta fel.”
Fiatal  fiúkkal  fajtalankodott  T.  Róbert  –  Blikk,  2000.  június  30.

„…a homoszexuálisok kiszûrése nagyon fontos az
egyén és a hadsereg védelme miatt ma is, de másért,
mint korábban vélték. A szóbeszédet cáfolva kijelenthe-
tem: az évtizednél hosszabb vizsgálati idõszak alatt a
katonai szolgálat elkerülése végett egyetlen heterosze-
xuális sem állította magáról, hogy az azonos nemûekhez
vonzódik. Ez súlyosan megbélyegzõ lett volna.”
Interjú  Bolgár  Judit  mérnök-eezredessel.  –  Magyar  Nemzet,  2000.  július
4.

„1967-ben volt az utolsó filmes próbálkozása, ám a Ba-
bák völgye címû produkció kudarcba fulladt, s ezt ért-
hetõen nehezen heverte ki. Ezután már csak egy homo-
szexuálisbárban énekelt, 100 dollárért éjszakánként.”
Egy  Judy  Garlandról  szóló  könyvrõl  –  Blikk,  2000.  június  30.

„Olyan színészre volt szükségem, aki nem látszott több-
nek, mint tizenhat évesnek, tehát voltaképpen gyerek
még, ugyanakkor olyan erõ, olyan szépség, olyan belsõ
ragyogás árad belõle, hogy ezzel tudja hitelessé tenni
egy nála jóval idõsebb és sokkal tapasztaltabb férfi, Ver-
laine szerelmét, aki vakon követi õt.”
Agnieszka  Holland,  a  Teljes  napfogyatkozzás rendezõje  Di  Caprioról  –
Népszabadság  Magazin,  2000.  június  19-225.

A Háttér Archívum anyagai alapján összeállította: NN..  SS..
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Állati érzelmekKKöözziissmmeerrtt,,  hhooggyy  aa  lleegg-
ttööbbbb  áállllaattkkeerrttbbeenn  eellõõ-
ffoorrdduullnnaakk  eeggyymmáásshhoozz

mmeegghhaattóóaann  rraaggaasszzkkooddóó
hhoommoosszzeexxuuáálliiss

áállllaattppáárrookk..  AA  vviilláággssaajjttóótt
bbeejjáárrttaa  aa  sszzeerreellmmeess

ffllaammiinnggóóffiiúúkk  hhíírree,,  aakkiikk
ttoojjáásstt  llooppttaakk  mmaagguukknnaakk
aa  sszzoommsszzééddooss  fféésszzeekk-
bbõõll  ééss  nnaaggyy  ooddaaaaddááss-
ssaall,,  ssiikkeerreesseenn  kkiikkööllttöött-

ttéékk,,  mmaajjdd  ffééllttõõ  ggoonnddooss-
ssáággggaall  ffeellnneevveellttéékk  aazz

aaddooppttáálltt  ccsseemmeettéétt..
ÚÚjjaabbbbaann  aa  mmaaggyyaarr  ZZOOOO

iiss  rreennddeellkkeezziikk  mmeelleegg
ppáárrrraall,,  mméégghhoozzzzáá  nneemm

iiss  aakkáárrmmeekkkkoorráávvaall!!
AA  NNéémmeettoorrsszzáággbbóóll

éérrkkeezzeetttt  eelleeffáánntthhööllggyyeekk
uuggyyaanniiss  hhaarrccooss  lleesszzbbii-
kkuussookk,,  ééss  nneemm  hhaajjllaann-

ddóókk  hhíímmeett  eennggeeddnnii
aa  kköözzeellüükkbbee..

A tudomány egyre nagyobb érdek-
lõdést tanúsít az állatok homoszexuá-
lis viselkedése iránt. Az elmúlt hó-
napban jelent meg az amerikai Bruce
Bagemihl nagy vitát kavart könyve,
amelyben nem kevesebb mint 470 ho-
moszexuális viselkedésre hajlamos
állatfajt ír le. A szerzõ egyértelmûen
különbséget tesz a csoporton belüli
dominancia kialakítására irányuló

vagy a kölykök játékait jellemzõ sze-
xuális viselkedés és az azonos nemû-
ek között kialakuló gyengéd kapcso-
lat között. Megfigyelte, hogy néhány
faj kifejezetten udvarol azonos nemû
választottjának, például a strucc piru-
ettszerû táncot lejt „võlegénye” elõtt.
A szerzõ állítása szerint mindenfajta
homoszexuális viselkedés fellelhetõ
az állatoknál, amelyeket az embernél
tapasztalunk, így például nem ritka az
orális közösülés sem.

Felmerül az – egyelõre még megvá-
laszolatlan – kérdés, hogy milyen
funkciója lehet az élõvilágban a
homoszexualitásnak. Egyesek feltéte-
lezik, hogy a homoszexualitásra haj-
lamosító gén esetleg más, fontosabb
tulajdonságot is hordoz. Mások sze-
rint a csoport homoszexuális tagjai az
egész csoportot segítik és önzetleneb-
bül állnak társaik rendelkezésére,
mint családos rokonaik. Az is elõfor-
dul, hogy azonos nemû párok együtt-
élésükkel nemcsak túlélési esélyeiket
növelik, de az utódok szempontjából
is kedvezõbb körülményeket képesek
teremteni, mint az egyedül nevelõ
anya. A cséreknél az esetek 12 száza-
lékában nõsténypárok költik ki a tojá-

sokat és így átlagosan három-négy
életképes utódot nevelnek fel, szem-
ben a heteroszexuális párok kettõ fió-
kájával. Egyébként semmi bizonyíték
nem szól a mellett, hogy a homosze-
xuális kapcsolatra is fogékony egye-
deknek kevesebb utódja lenne, mint a
„megrögzött” heteróknak.

Mindenképpen leszögezhetjük,
hogy szemléletváltásra van szükség
az evolúció területén is. Eddig az az
álláspont volt uralkodó, hogy az evo-
lúció során elõnyt jelentõ tulajdonsá-
gok maradnak fenn. Ezzel szemben
ma már bizonyítékokkal alátámasz-
tott tény, hogy azok a tulajdonságok
maradnak meg, amelyek nem járnak
hátránnyal. Vagyis semleges jellegze-
tességek, tulajdonságok, viselkedési
formák is fennmaradhatnak hosszú
generációkon keresztül. Ilyen a ho-
moszexuális viselkedés is: nem kell
eltûnnie a repertoárból, mert nincs
semmiféle hátrányos kihatása sem az
egyedre, sem a fajra. Bagemihl köny-
vében azt bizonyítja, hogy a homo-
szexualitás az élõvilágban éppolyan
természetes, mint az evés, az alvás,
vagy akár az utódnemzés.

L.  L.
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A Füttyös
A Füttyös söröző Székes-
fehérvár csendes, kertvá-

rosi kerületében található,
ahol kicsi a forgalom, s

nagy a nyugalom. Általá-
ban. Azonban minden hó-
napban egy-egy szomba-
ton az álmos hangulatot
a hajnalig tartó hejehuja

veri fel, de szerencsére ez
nem zavar senkit. Az sem,

ha egymásba feledkezett
párok az utcán csókolódz-

nak, az sem, amikor egy
magából kivetkezett fiatal-
ember a hátsó kertben le-

vetkezik. Pedig a csók fér-
fiak között esik, s a strip
magánszám is éhes férfi-

tekintetek előtt zajlik.
De olyantájt már egy

lélek sem andalog arra.
Székesfehérvár tudo-

másul vette, hogy a
melegek már ott is nyíltan

és nyilvánosan buliznak.

Tavasz óta tart Alba Regia bemele-
gedése, és azóta egyre többen és egy-
re bátrabban járnak az István által
szervezett szombati partikra. Mos-
tanra száz körül mozog a mulatozók
száma. Nemcsak a helybeliek és a
környéken vegetáló melegek járnak

ezekre az összejövetelekre ismerked-
ni és egy kis szabad levegõt szívni,
de Budapestrõl is szívesen leruccan-
nak az itteni bárok divatbabáitól
megcsömörlött fõvárosiak.

A hetven kilométeres utazás mint-
ha nemcsak térben, de idõben is zaj-
lana. Székesfehérváron, de a többi
vidéki buliban is azt találjuk meg,
amit mi itt a nagyvárosi forgatagban
kezdünk elveszíteni. A felszabadult
életörömet, a nyitottságot, az össze-
tartozás érzését. Lehet, hogy a kocs-
ma önmagában nem nyújt különleges
élményt, lehet, hogy a DJ még csak
most tanulja a szakmát, az is igaz,
hogy láthatunk színvonalasabb,
szebben kiállított mûsort is itt-ott, de
ennél lelkesebb közönséget, nagyobb
ovációt aligha. Sárát – aki megszál-
lott misszionáriusként járja az orszá-
got – egyszerûen magával sodorta a
tapsorkán, amikor Dana
Internationalként elõadta a Dívát.
Voltak mások is Budapestrõl: Mira,
Frankie, Jennifer és persze a helyi
erõsségek. A legutolsó bulin Szonik
képviselte szûkebb hazáját, de min-
den pályakezdõ számára nyitva áll a
lehetõség, hogy bemutatkozzon.

Idõnként egy kis erotikával is meg-
spékelik a rendezõk az estét, de te-
kintettel az alacsony költségvetésre,
ennek feltétele egy olcsón vetkõzõ
fiú.

A belépõ ötszáz forint, de ezzel
együtt sem költ a vendég annyit,
amennyit általában egy éjszakai bár-
ban szokás. Az italárak nagyon mér-
sékeltek, s ha sikerül a pulthoz fura-
kodni és túlüvölteni a zenét, a kiszol-
gálás is gyors. István segít a távolról
jövõknek szállást keríteni, s a Füty-
työs megtalálásához kellõ informáci-
óval szolgál, ha kell, akár be is fuva-
rozza a vendéget a pályaudvarról.
Erre azonban a legtöbbször nincs
szükség, hiszen két buszmegállónyit
kell csak gyalogolni a vasútállomás-
tól. Székesfehérvár nincs a világ vé-
gén, hajnalban indulnak az elsõ vo-
natok, addig meg vidáman telnek az
órák az idõrõl idõre bemelegedõ
kocsmában. Úgyhogy nagyot nem
kockáztat, aki az egyik szombatját
erre a vidéki turnéra szánja. A követ-
kezõ buli augusztus 19-én esedékes.
Ha nincs más programotok, próbál-
kozzatok az idõutazással, megéri!

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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ZZáásszzllóósshhaajjóó
a  temetõben

Varnus Xavér újabb ötlettel
lepte meg az extravaganciáin
már amúgy is edzett közönsé-
gét. Bach halálának 250. évfor-
dulóján a Kerepesi temetõben
készül koncertet adni. Nem tu-
dom, mekkora volt eddig az ér-
deklõdés, ám az utolsó pillanat-
ban a MIÉP egy kis ingyen-
reklámmal óriásit dobott a pub-
licitáson.
Marsi Péter Pál, a MIÉP frak-
cióvezetõ helyettese a tévéhír-
adó riporterének közölte, mel-
lõzve mindenféle barokkos
szóvirágot: „az én dolgom,
hogy a magyar nemzeti pante-
onban ilyen hangversenyt ne
rendezzenek”. Késõbb az is
tisztázódott, hogy a politikus-
nak nem Bach ellen van kifogá-
sa, hanem Varnus Xavért tartja

oda nem illõnek. Pontosabban

a mûvész magánéletét. „Teljes

mértékben fölvállalja, hogy õ

egy bizonyos mássághoz tarto-
zik, tehát õ a melegek egyik
zászlóshajója” – mondta.

Csakhogy az orgonamûvész
nem zászlóshajói minõségben
kíván a koncerten megjelenni,
hanem, mint zenész, s ilyen
esetben maximum a tehetség
lehet a vita tárgya. Gönczöl
Katalin fel is vetette, hogy po-
litikai párt vajon támadhat-e
egy mûvészt a magánélete mi-
att?

A kérdésre remélhetõleg
megnyugtató választ kapunk a
közeljövõben, a koncert pedig
a meghirdetett idõpontban
(csak a vártnál lényegesen na-
gyobb érdeklõdés mellett) le-
zajlik annak rendje, s módja
szerint.                            L.L.
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TTaannáárr  ééss  ttaannííttvváánnyy
Kedves szerkesztõk!

Azért írok céges papíron, hogy
lássátok, hol dolgozom, illetve ta-
nul Viktor. Édesanyja négy éve
meghalt, apjával három éves kora
óta nincs kapcsolata. Nagynénje
neveli. Nekem saját gyermekem
nincs. Viktorral „lekötöttük egy-
más szabad vegyértékeit”. Errõl
az egészrõl akár folytatásos re-
gényt is lehetne írni: ha érdekel
benneteket egy identitását felfe-
dezõ és felvállaló fiú története,
szívesen állunk rendelkezésetek-
re. Minden valódi: a nevek, a cí-
mek, a munkahely, de a legvaló-
dibb az a szeretet, amellyel én ezt
a rendkívül érzékeny fiút szere-
tem. Tanár vagyok, jelenleg egy
katolikus iskolában dolgozom.
(Azt hiszem, ez a tény indokolja,
hogy a levelem alatt csak a ke-
resztnevem jelenhet meg.) Közel
két évtizede tanítok, a gyerekeim-
mel mindig jó volt a kapcsolatom.
Az idei tanévben mégis valami
egészen új történt. Az egyik ked-
ves tanítványom annyira megtisz-
telt a bizalmával, hogy felfedte
elõttem a melegségét. Megmon-
dom õszintén, eleinte nem na-
gyon tudtam mit kezdeni az infor-
mációval. Elõítéleteim nem vol-
tak, de ismeretem sem. A fiút
szinte gyermekemként szeretem,
ezen az õ szexuális irányultsága
mit sem változtat. Ebbõl követke-
zik, hogy megpróbáltam tájéko-
zódni a témában. Mondhatom,
hogy egy új világ tárult ki elõt-
tem! Elkezdtem olvasni a meleg-
ségrõl, „fogadott fiam” megmu-
tatta a MÁSOK-at, megvettük az
Õk és mi címû könyvet is.

Érdekes volt megfigyelni Viktor
coming out-jait. Nekem január-
ban nyílt meg, tavasztól pedig fel-
vállalta magát az osztálytársai, a
közvetlen hozzátartozói, és a ha-

ladóbb gondolkodású tanárai
elõtt. Csodálatos módon elfogad-
ta a környezet Viktor identitását:
nem ellenségeket szerzett, hanem
tisztelõket és szimpatizánsokat.
Ezt valószínûleg egyéniségének
és határozott fellépésének kö-
szönheti. Akkor lett neki fontos a
coming out, amikor szerelmes
lett. Nekem is bemutatta kedve-
sét, a meleg fesztiválon is hár-
masban vettünk részt.

Mélyen megindított Rajk Lász-
ló megnyitója, amelyen hõsöknek
nevezte a résztvevõket, hiszen
manapság még hõsi tettnek szá-
mít hazánkban, ha valaki felvál-
lalja magát. Azt hiszem, a coming
out annál nehezebb, minél tovább
él valaki rejtõzködve. Erre utalt
az elsõ este feszült légköre, ami-
kor a megnyitó után a Trafó elõtti
teraszon beszélgettünk négyes-
ben. Az alig felnõtt, 19 éves Vik-
tor büszkén vállalta identitását,
míg 27 éves kedvese és a hozzánk
csatlakozott 31 éves barát megle-
hetõsen frusztrált volt. Szerencsé-
re a késõbbiekben õk is oldódtak.

Pénteken délután ott voltunk az
elõbújásról szóló beszélgetésen.
Nagyon tanulságos volt látni, hal-
lani az érintettek viselkedését. A
kamerát sokan nem merték vállal-
ni, többek között én sem, az ele-
jén már említett okok miatt. A fel-
merült problémák megvitatásán
nem jutottunk túl, de azt hiszem,
így is tudott erõt adni a beszélge-
tés.

Színvonalasak voltak a mûso-
rok, különösen a Toleranciagála
tetszett. Neves mûvészek találták
fontosnak a rendezvényt, és adták
nevüket, arcukat a mûsorhoz.

Nagyon kíváncsi voltam a
szombati eseményekre, a petíció
átadására és a felvonulásra. A
gyülekezõnél még kevésnek talál-
tam a létszámot, de a Parlament

elõtt már többen voltunk, a sza-
badtéri mûsorok is vonzották a
közönséget. Megható volt látni
azt az édesanyát, aki a „Büszke
vagyok a meleg fiamra” feliratú
táblával vonult fel, természetesen
a fia kíséretében. Remélem, so-
kan látták a tévében és az újsá-
gokban. Legyen ez elgondolkod-
tató és megszívlelendõ példa a
többi érintett család számára is!

Megtudhattuk, hogy Amerika
többek között ebben is elõttünk
jár, hiszen ott egy hónapig tart a
melegek rendezvénysorozata, és
maga az elnök, Bill Clinton üdvö-
zölte levélben a résztvevõket.

Jók voltak a szabadtéri mûsorok
mindkét helyszínen. Úgy megra-
gadott a fesztivál hangulata, hogy
éjjel még a Capellába is elmen-
tünk hármasban. Jövõre is eljö-
vök a rendezvényekre, sõt ha si-
kerül, kimegyünk Amszterdamba
is.

Végezetül hadd mondjak el né-
hány dolgot tanár kollégáimnak
és szülõtársaimnak. Illik tudni,
hogy az ókorban teljesen elfoga-
dott dolog volt az azonos nemûek
szerelme. A kereszténység térhó-
dításával szorult háttérbe, pedig
Jézus legfõbb tanítása a szeretet-
rõl szól, hiszen Õ maga volt a sze-
retet. A mûvészvilágban ma is ál-
talánosan elfogadott a másság.
Köztudomású tény Leonardo da
Vinci mássága, de azt talán keve-
sen tudják, hogy Shakespeare az
I-CXXVI. szonettjeit egy szõke
férfinak írta, bizonyos Mr. W. H.-
nak. Akinek kétségei lennének,
ajánlom figyelmébe a XX. szo-
nettet. Szabó Lõrinc bravúros for-
dítása egyértelmûvé teszi a dol-
got. (Az angol eredetiben termé-
szetesen a névmások is eligazíta-
nak.) Bizony, ebbe a csokorba tar-
tozik a LXXV. szonett is, amely
talán a világirodalom legszebb
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szerelmi vallomása: „Az vagy ne-
kem, mi testnek a kenyér…”

Biztatásul küldöm a CXXI.
szonett szavait mindazoknak,
akik még a coming out elõtt áll-
nak.

„Jobb rossznak lenni, mint
rossz hírûnek.

Ha nem vagy az s mégis annak
gyaláznak,

S ha bûn a kéj, bár nem szívem
s szíved

Szerint, de mert azzá teszi a lát-
szat.

Mért köszöntgeti virgonc vére-
met

Más szeme, a szentségtörõ, csa-
ló?

Gyöngéim gyöngébb lesi, aki-
nek

Ösztönre rossz, ami számomra
jó?

Nem! Vagyok, aki vagyok…”

További jó munkát kívánva üd-
vözlünk benneteket Viktorral:

Melinda

(Teljes név és cím)

EEggéésszz  éévvbbeenn  ffeesszzttiivvááll
Most, hogy ismét elmúlt egy

fesztivál, elmondhatjuk, hogy
igenis változik valami nálunk is –
ha lassan is, ha döcögve is, ha
vannak is néha visszalépések.
Messze nem olyan ma a meleg
világ, mint tíz vagy húsz vagy
akár több évvel ezelõtt. Persze
még távolról sem olyan, amilyen-
nek szeretnénk.

Jó volt a fesztivál? Szerintem
nagyon.

Bár csak két fesztiválrendezvé-
nyen tudtam részt venni, az volt a
benyomásom, hogy igen, itt most
mindenki tényleg büszke volt ar-
ra, hogy meleg, jókedvûek vol-

tunk, és jó volt errõl együtt tanú-
bizonyságot adni.

Nem tartozom azok közé, akik
mára teljesen le tudták venni az
álarcukat, de ha visszatekintek jó
pár évvel ezelõtti önmagamra,
akkor engem is meglep az a vál-
tozás, amin átmentem. Sokan va-
gyunk, akiknek családi vagy
munkahelyi körülményei nem
engedik meg, hogy fenntartások
nélkül fel tudják vállalni a meleg-
séget, de az ajtók egyre széle-
sebbre nyílnak, és egyre több a
lehetõség arra, hogy jól érezzük
magunkat, megszabaduljunk szo-
rongásainktól és örüljünk annak,
hogy melegek vagyunk. Sokat se-
gít ebben egy ilyen fesztivál.

Messze vagyunk még attól,
amit turistaként Hollandiában
vagy Angliában tapasztalunk,
vagy hogy a New York-i és wa-
shingtoni meleg parádékhoz ha-
sonló népünnepélyek legyenek
nálunk is, de nagy szó, hogy már
nemcsak egy bár van Budapes-
ten, hogy van meleg újság, meleg
kirándulások, hogy egyre több
meleg témájú film és színházi
elõadás látható, hogy a melegség
ma már nemcsak a szexualitásról
szól.

Elõször akkor éreztem, hogy
büszke vagyok és örülök, hogy
meleg vagyok, amikor egyszer ta-
núja lehettem annak, hogy a tor-
ontói Church Streeten, az ottani
meleg fesztiválon Tom Robinson
több ezer meleggel együtt énekel-
te híres dalát, amit, remélem, so-
kan ismernek, és aminek a refrén-
je így szól: Azt kiáltom, büszke
vagyok arra, hogy meleg vagyok.

Hasonló meghatódott érzésem
volt, amikor a Trafóban rendezett
gálán olyan üdvrivalgással, olyan
szeretettel fogadta a meleg kö-
zönség a fellépõ mûvészeket és
õk olyan hálásan és õszinte

örömmel köszönték azt meg,
amit nem lehet se megjátszani, se
megrendezni. Nagyszerû dolog
volt õket akkor és ott hallani.

Bizonyára voltak olyanok, akik
más programokat, más filmeket
is szerettek volna látni, más vic-
ceket szerettek volna hallani, és
utólag rengeteg jó ötlet hangzott
még el. Az egész fesztivál azon-
ban egy maroknyi csapat rendkí-
vüli erõfeszítéseinek eredménye,
amiért mi többiek, akiknek mind-
össze a közönség hálás szerepé-
ben kellett közremûködnünk,
csak maximális elismerésünket
és köszönetünket tudjuk kifejez-
ni.

Biztos, hogy elõbb-utóbb lesz
olyan fesztivál vagy gála, ame-
lyen meleg mûvészek is fel fog-
nak lépni, ahol meleg közéleti
személyiségek is meg fognak je-
lenni, ahol meleg témájú mûsor-
számok is lesznek, szóval minden
még jobb és még szebb lesz.

Ez így volt jó, sõt nagyon jó.
Reméljük, hogy legközelebb még
jobb lesz, vagy legalább ilyen jó.

Büszkék voltunk arra, akik va-
gyunk, hogy jó humorérzékünk
van, de a fontos dolgokra is oda-
figyelünk, hogy nem vagyunk
unalmasak és korlátoltak, mint
azok, akik bármi rosszat látnak
abban, amilyenek vagyunk.

Örülök annak, hogy nem va-
gyok olyan, mint az a polgármes-
ter, aki félti a kerület lakosait a
melegek látványától, de a szegé-
nyek és hajléktalanok látványa
nem zavarja. Örülök, hogy nem
vagyok olyan, mint az az újság-
író, aki saját szexuális zavarait
próbálja homofób írásával leplez-
ni, és megerõsít abban a meggyõ-
zõdésemben, hogy általában az
foglalkozik más nemi életével,
akinek a sajátjával van valami
baj.
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Bárkivel beszéltem, aki részt
vett a fesztiválon, azt mondta,
hogy ez igazi örömünnep volt, és
hogy nagyon jól érezte magát.

Jó lenne, és arra kellene töre-
kednünk, ha ez a fesztiváli han-
gulat egész évben tartana, ha
egész évben büszkék lehetnénk
arra, hogy melegek vagyunk, és
mindig azt várnánk, hogy mikor
lesz a következõ alkalom arra,
hogy ezt kinyilvánítsuk.

A hétköznapok is lehetnek a
meleg büszkeség hétköznapjai,
amelyeket az ilyen fesztiválok
csak megerõsítenek.

ÁN

(teljes név és cím)

AA  bbeessiimmuulláássrróóll  ééss  aazz  sszzaarrrróóll
Kissé tétován kezdek mondan-

dómhoz. Egy ismerõsömnél la-
poztam át a MÁSOK májusi szá-
mát, ami most sajnos nincs a ke-
zemben, ezért nem tudok pontos
idézetekre támaszkodni. Ami per-
sze feszélyez. De talán így is me-
gállja a helyét az, amit az Ember-
ségrõl példát, vitézségrõl
formát… címû cikk kapcsán, úgy
érzem, el kell mondanom. Bízom
benne, hogy ha az egyes szavakra
nem is, arra a néhány gondolatra,
ami akkor gondolkodásra, most
pedig írásra ösztönöz, elég pon-
tosan emlékszem.

Egyrészt örültem ennek az írás-
nak, mert középpontba állította a
melegtársadalom egyik kisebbsé-
gét, tisztelettel, elismeréssel szólt
róluk, a férfiakról, akik nõnek öl-
töznek, és szót emelt azért, hogy
ne bélyegezzük meg, ne rekesz-
szük ki õket, akiknek adott eset-
ben még köszönettel is tartozunk.
Ugyanakkor néhány, akár mellé-
kesnek is mondható, ám annál
messzebbre vezetõ gondolatra is
felfigyeltem. Nem tudtam nem

felfigyelni rá, hiszen rólam szólt,
meg a magamfajtákról. Nem,
nem transzvesztita vagyok –
mely szó egyébként, ha nõnek öl-
tözõ férfit, nem pedig férfinak öl-
tözõ nõt jelöl, némileg sérti lati-
nos-olaszos nyelvérzékemet. Én
férfiruhákban járó, férfiakat kívá-
nó férfi vagyok, aki, ha a megje-
lenésérõl van szó, minden erõfe-
szítés nélkül beolvad környezeté-
be, mindannyiunk környezetébe,
az emberi lények társadalmába,
amit túlnyomórészt – ha tetszik,
ha nem, s miért ne tetszene, hi-
szen természetes és önmagában
véve nem fenyegetõ ránk nézve –
heteroszexuálisként definiált
egyedek alkotnak. A magamfaj-
tákról is szólt a cikk, és úgy ér-
zem, nem azt mondta, amit érde-
mes lett volna mondania, s amit a
saját belsõ logikája kívánt volna.

Mintha a szerzõ (ha nem téve-
dek, Láner László) nem tudta
volna elkerülni azt az egész társa-
dalmunkra jellemzõ rossz be-
idegzõdést, hogy valakit csak va-
laki más ellenében értékelhetünk
nagyra. Mert miközben azt
mondja, fogadjuk be azokat, akik
sajátos szokásaikkal akarva-aka-
ratlan is kitûnnek – és ne feled-
jük, ez független attól, hogy tün-
tetni akarnak-e vele, vagy egy-
szerûen csak érzéseik szerint élik
életüket, mert ugye az, hogy mit
hord vagy nem hord magán az
ember, az szükségképpen látható
–, miközben tehát az õ befogadá-
sukról szól, azokat, akik úgy-
mond belesimulnak a többségi
társadalomba, akik életformájuk,
megjelenésük miatt nem konf-
rontálódnak minden pillanatban
nyíltan és automatikusan az el-
nyomókkal, netán mindennek te-
tejébe még azt is gondolják és
hangoztatják, hogy másságunk
külsõ jegyekkel vagy szavakkal

történõ hangsúlyozásánál jobb
felszabadítási stratégia a többsé-
giekkel való hasonlóságunk,
hogy ne mondjam: azonosságunk
hangsúlyozása, azokat bizony le-
szólja. De legalábbis meggyanú-
sítja: Csak nem árulók? Mintha
pusztán bátorság kérdése lenne,
hogy ki adja látható jelét meleg-
ségének. Mintha mindannyiunk-
nak az volna természetes, legfel-
jebb az elnyomó környezettõl va-
ló félelmében – gyávaságában? –
elfojtott vágya, hogy sajátos ru-
házattal, mozgással, hanghordo-
zással fejezze ki nemi vonzalma-
inak jellegét. Azt hiszem, nem
csak véleményt mondok, amikor
kijelentem, szép számmal va-
gyunk meleg férfiak, akik nem
érezzük úgy, hogy ez lenne ön-
megvalósításunk útja. Amitõl
persze lehetnek, és vannak is
szép számmal olyanok, akik más-
hogy éreznek. Nekem ugyan
meggyõzõdésem, hogy ha az el-
nyomó társadalom nem hagyta
volna rajtunk kézjegyét, akkor a
férfisághoz és a nõiséghez ma-
napság hozzárendelt viselkedési
és öltözködési normákat tökélete-
sen értelmetlennek találnánk, és
mi, melegek sem vennénk ma-
gunkra sajátosan meleg viselke-
désmintákat; de hogy ki milyen
okból érez így vagy úgy, választ
ezt vagy azt, az most teljesen kö-
zömbös. Akár „elsõ”, akár „má-
sodik” természetünk indít arra,
hogy beolvadjunk vagy kivál-
junk, jogunk van bármelyikhez,
és így is, úgy is megérdemeljük a
többség elfogadását és tiszteletét.
Ezek a dolgok ugyanis nem vál-
toztatnak emberi minõségünkön.

Ami pedig azt illeti, ki milyen
stratégiát tart hatékonyabbnak a
maga és a többi meleg elfogadta-
tására: nem csak mi, magunkat
elfogadtatni akarók különbö-
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Minden szerdán 18-tól 18.30-ig su-
gároz, elérhetõ az interneten a
wwwwww..cc33..hhuu//ppaarraa címen

zünk, hanem azok is, akikkel el
akarjuk fogadtatni magunkat, kö-
vetkezésképpen sok különbözõ
stratégiának lehet létjogosultsága
egyéni és közösségi szinten egy-
aránt, és nyilván mindnyájunk-
nak meglehet a maga tapasztala-
tából következõ vélekedése arról,
mi mûködik és mi nem. Van, aki-
nek az jelenti a nagyobb kihívást,
hogy elfogadjon egy transzvesz-
titát, egy olyan férfit, aki a lehetõ
legjobban különbözik attól, aho-
gyan a férfiakat általában ismer-
jük. Van, aki könnyebben elfogad
egy nõimitátort (talán mert nem
is veszi egészen komolyan; talán
mert megnyugtatónak találja,
hogy a külsõ azt takarja, amit a
melegségrõl alkotott, a valóság-
gal ugyancsak laza viszonyban
álló fogalmai szerint takarnia,
pontosabban feltárnia kell; talán
mert tényleg nõként tudja elfo-
gadni és kezelni; talán mert csak
a szabályt megerõsítõ kivételt lát-
ja benne), ugyanakkor végletes
érzelmeket: rettegést, szégyent,
dühöt vált ki belõle, ha azt kell
látnia, hogy egy férfi, aki látszó-
lag mindenben hasonlít a többi
férfihoz, a férfiság legfõbb ismér-
vét jelentõ funkciójában, vagyis a
nemiségében mégsem férfi, ha-
nem nõ, kvázi transzvesztita: fér-
fi testbe és férfi ruhába öltözött
nõ, a falakon belül szabadon járó
ellenség. És nyilván rengeteg,
egyéni vagy tipikus változat van
még az elfogadás és el nem foga-
dás témájára, amit végsõ soron
csak azért hoztam elõ, hogy il-
lusztrálhassam: a gyakorlati ta-
pasztalatokkal sok minden alátá-
masztható, a legellentmondóbb
egyéni vélekedések is. Az, hogy a
– mondjuk így – besimulóbb tí-
pusúak közül egyesek, s talán
nem is kevesek úgy gondolják, a
transzvesztiták nyilvános szerep-
lése nem használ az õ elfogadta-

tásuknak, nem jelenti azt, hogy a
besimulással feltétlenül együtt jár
a kirívás elítélése, vagy hogy be-
simulni csak az elfogadtatásunk
érdekében és csak önmagunk
megtagadásával lehet. Ellenben
figyelmeztet valamire, amire már
utaltam, s amit a cikk szerzõjének
szemére vetettem. Arról van szó,
hogy ez a – finoman szólva – el-
baszott társadalom, amiben
élünk, azzal konzerválja elnyomó
rendszerét, hogy egymás ellen
játssza ki az elnyomottakat, va-
gyis mindenkit. Ebbe a játszmába
csúsznak bele azok a melegek,
akik a transzvesztitákban látják
önnön felszabadításuk egyik hát-
ráltató tényezõjét, és ebbe csú-
szik bele a cikk szerzõje is, ami-
kor a besimulókat gyávának állít-
ja be. Nem véletlen, hogy ezt te-

szik, ezt tesszük, én is sokszor ezt
teszem, és ez nem is a mi hibánk.
Ha a reflexióim tárgyát képezõ
cikk Balassit idézte, én hadd él-
jek itt a mester, Bornemisza Péter
szavaival: Ha az szarral harcolsz,
ha megbírod is, ha megbír is, sza-
ros lészesz. Mindannyian ebben a
világban nõttünk fel; igyekeztünk
a lehetõségeinkhez képest megis-
merni a valóságot, és mindig he-
lyesen cselekedni, ennek ellenére
minket sem hagyott érintetlenül
az a sok fájdalom és téveszme,
ami olyanná teszi ezt a társadal-
mat, amilyen. Nem a mi hibánk
tehát, de azért igyekezzünk felül-
emelkedni rajta. Ha már látjuk,
hogy az szarral harcolunk, ne
egymásra kenjük!

B.  M.

(Teljes név és cím)
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Kölcsönözhetõ
mûsoros videokazetták:
Éjfél a jó és a rossz kertjében
(InterCom)

Vágyaim netovábbja (InterCom)

Dobermann (Mokép)

Nem ér a nemem (InterCom)

Képtelen képregény (Flamex)

Lesz ez még így se (InterCom)

Boldogító nem (InterCom)

Álljon meg a nászmenet (InterCom)

Õ az igazi (InterCom)

Madárfészek (InterCom)

Wong Foo: Kösz mindent! (Duna)

Édeshármas (InterCom)

Philadelphia (InterCom)

Õrült nõk ketrece (InterCom)

Jeffrey: Valami más (InterCom)

Fülledtség (InterCom)

Síró játék (Mokép)

Priscilla, a sivatag hercegnõje

Ez a fiú a csajom

Ha hallgattál volna

Belevaló fickók

Családi szennyes

De jó nõ ez a férfi

Maurice

Egyéjszakás kaland (Flamex)

Szerelem sivataga

Szerelmes lányok

Tolvajok

Wild Side (Best)

Egymásra nézve

Melegváltás (Flamex)

Bepörögve (Intercom)

Megvásárolható
mûsoros videokazetták:
Édes õrültség (Mokép)

Otthonom, Idaho (Odeon)

Mindenki másképp kívánja (Mirax)

Feküdj le kutyákkal (Mokép)

Várva várt nagy kaland (Mokép)

Párnakönyv (Odeon)

A portyán (InterCom)

A mi fiaink (Mokép)

Teljes napfogyatkozás (Odeon)

Vad éjszakák (Odeon)

Kémek a lokálban (InterCom)

Én szép kis mosodám (Odeon)

Az esküvõi bankett (Odeon)

Sebastian (Odeon)

Kakukktojás

Kabaré

AA  mmeeggvváássáárroollhhaattóó  ffiillmmeekk  ááttllaaggáárraa::

22000000  FFtt..  TToovváábbbbii  iinnffoorrmmáácciióókk  ééss  aa

ffiillmmeekk  bbeesszzeerrzzééssééhheezz  sseeggííttsséégg  IIssttvváánn-

nnááll::  0066-2200-9999-7777-228877..

A rana in fabula kiadó újabb önéletrajzi könyvet jelentet
meg júliusban, AA   mm aa gg aa mm   aa ss ss zz oo nn yy aa   vv aa gg yy oo kk cím-
mel, a volt NDK egyik legismertebb transzvesztitájának,
CChhaarrlloottttee  vvoonn  MMaahhllssddoorrffnak elsõ önéletrajzi regényét.

A könyvben Charlotte mesél gyermekkoráról, a háború
elõtti Németországról, a mûtárgyak iránti rajongásáról, a
nácizmusról, a szocializmusról, a Falról, a szexualitásról
és a másság elfogadásáról.

Részlet a könyvbõl:

„A szeretetemre és a gyengédségemre mindenki számít-
hat, akinek védelemre van szüksége az ellenséges világ-
gal szemben, aki kitaszított, ugyanúgy, mint én. Mindig
is pártjukat fogom az álmaikat kergetõ kurváknak az ut-
cán, a koraérett strichelõknek, a leszbikusoknak és a
melegeknek, a romáknak és szintiknek, és természete-
sen a zsidóknak. Mélyen bennem él az igazságosság ér-
zése, és ami még fontosabb, lelki rokonságot érzek
ezekkel a kívülállókkal. Senki nem vetheti meg a mási-
kat.”
A könyv utánvéttel megrendelhetõ az alábbi címen:

RR aa nn aa   ii nn   FF aa bb uu ll aa

11 44 66 44   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   11 33 77 77 ..
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A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

önismereti  csoportot  indít
szakképzett vezetõk irányításával

meleg  fiatalok  hozzá-
tartozói  számára.

Várjuk azoknak a szülõknek, testvéreknek,
házastársaknak, barátoknak a jelentkezé-
sét, akik jobban át szeretnék érezni a me-

legek helyzetét, akiknek fontos, hogy meg-
õrizzék kapcsolatukat hozzátartozójukkal,
és akik esetleg az élet egyéb kérdéseire is

keresik a választ.
Jelentkezni a Háttér Baráti Társaságnál lehet:

telefonon 18 és 23 óra között
a 332299-33338800-as vagy

a 0066-8800-550055-660055-ös számon.
Levélcím: 11555544  BBpp..  PPff..  5500..

E-mail: vviiddrraa@@oosszzkk..hhuu

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Orvost  keres
aa  KKaarroolliinnaa  úúttii  AAIIDDSS-
ttaannááccssaaddóó  sszzoollggáállaatt

((aazz  AAAATTSSZZ)),,
ttaannááccssaaddáássii  ééss  sszzûûrrééssii
ffeellaaddaattookk  eellllááttáássáárraa..

JJeelleennttkkeezzééss::
aa  ttaannááccssaaddóó  sszzoollggáállaatt

rreennddeellééssii  iiddeejjéébbeenn
hhééttffõõnn,,  sszzeerrddáánn,,

ccssüüttöörrttöökköönn  1177-2200-iigg,,
kkeeddddeenn,,  ppéénntteekkeenn  99-1122-iigg

aa  446666-99228833-aass  sszzáámmoonn
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Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy köny-
nyû, rövid, de tartalmas túrán. Két típusú tú-
rát ajánlok. Egy „kurtát”, melyet hétköznap
a munka után is megtehetünk, s egy egész
naposat. A túravezetõt egy háromszög alakú,
„Túravezetõ” feliratú jelvényrõl ismerheted
fel.

Augusztus  15.  –  kedd
Budai-hegység
Útvonal: Disznófõ – Anna-rét – Normafa –
Makkosmária – Virágvölgy – Budakeszi
Találkozó: 17.00 h-kor a Moszkva téri met-
ró kijáratánál.
Indulás: 10 perc várakozási idõ után a 28-as
busszal.

Augusztus  27.  –  vasárnap
Börzsöny hegység
Útvonal: Zebegény – Malom-völgy – Tö-
rök-mezõ – Gál-hegy – Börzsönyliget
Találkozó: 8.10 h-tõl a Nyugati pu.
pénztártermében
Indulás: 8.30 h-kor  Szob felé. (A
jegyet csak egy irányba, Zebegényig kell
megvenni.)

kali

Felhívás
A Háttér Baráti Társaság a Mele-
gekért ismét várja olyan lelkes ön-
kéntesek jelentkezését, akik szíve-
sen áldoznák szabadidejük egy ré-
szét az ötödik évében járó Meleg
Háttér Információs és
Lelkisegély.szolgálat mûködteté-
sére.

A telefonos ügyeletet vállalók
egy évig tartó képzésen vesznek
részt, ahol – havonta 2-3 alkalom-
mal – szakemberek, illetve az
egyesület munkatársai készítik fel
õket a telefonos segítségnyújtásra.

A képzés sikeres elvégzése után
önkéntes ügyeletesekké válhatnak.

Az egyesület egyéb tevékenysé-

geihez (filmfesztivál, HIV/AIDS-

megelõzés, pályázatfigyelés, me-

legjogi kérdések stb.) önkéntes

szervezõket is vár.

Bõvebb információ: Meleg Hát-

tér (06-1) 329-3380, 06-80-505-

605.

Jelentkezés: Háttér Társaság,

1554 Budapest, Postafiók 54.

Egy, a jövõ évben megvalósuló
projekthez keresek interjúalanyo-
kat olyan nõk személyében, akik
leszbikusok vagy biszexuálisok, és
felnõttkoruk nagy részét 1989 elõtt

élték meg. Arra leszek kíváncsi,
hogyan alakult identitásuk, hol is-
merkedtek, milyen  kapcsolataik
voltak, stb. Teljes anonimitás biz-
tosítva. Az érdeklõdõk jelentkez-

hetnek a szerkesztõség címén, ráír-
va az „Orlando” jeligét:

Mások

„Orlandó”

1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat keresnek

Kosarasok,  kosarazni  vágyok  figyelem!
A kosáredzések a Eurogames utan sem szünetelnek. Ha
szeretnél csatlakozni hozzánk és heti egyszeri alkalommal
velünk edzeni, akkor hívjál a 30-2314422 számon.     GGáábboorr
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Bulik hetedBulik heted 77 haha tártáronon
Miskolci  buli

augusztus  19.  a

Pussy  Bár-ban.

Éjfélkor mûsor.

Érdeklõdni Mártinál:

� 0066-3300-224455-44881177

DDeebbrreecceenn
Augusztus  12-één tartják

a bulijukat a debreceniek.
A diszkó meg minden egyéb

22 órakor kezdõdik
a Sámson úti Panzióban.

A buli helyszínén, a Panzióban
szobát is lehet foglalni
(1300 Ft/fõ/éjszaka).

Információ Alexnél:

� 06-20-915-6033 Székesfehérváron
augusztus 19-én

lesz a buli.

Mûsor, diszkó, büfé. A részlete-

kért hívjátok telefonon Istvánt a

06-220-999-777-2287-es számon.

i n f o r m á c i ó k

Minden hónap második
szombatján 9 órától

leszbikus buli.
Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.

Minden hónap második
péntekén du. 5-tõl

leszbikus összejövetel,
kerekasztalbeszélgetés

meghívott vendégekkel.
Cím: XVI., Máté u. 55.

Eagle Residence Pihenõklub.

� 06-330-2262-558-118

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) 2000. évi újabb három
meglepetése:

1.) Augusztustól indul a DAMKÖR
Telefonszolgálat. Információs és lel-
kisegély-szolgálatunk minden szer-
dán 20 és 22 óra között fogadja a hí-
vásokat a 06-62-487-328-as számon.

(Mobilszámunk, a 06-20-970-4662 a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

2.) Augusztustól indul a DAMKÖR
Klub is, szombati napokon, kora este.
A pontos idõpontokról, helyszínrõl
felvilágosítást kaphatsz telefonszá-
mainkon.

DAMKÖR 3.) Õsszel önismereti csoportot indí-

tunk Szegeden. A csoport önköltsé-

ges. Információ a DAMKÖR telefon-

számain kérhetõ.

"Mert mi is vidéki melegek va-

gyunk..." Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuá-
lisokért csütörtök esténként tartja ösz-
szejöveteleit. Gyülekezés 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Szeretettel várunk ima- és beszélgetõ
alkalmainkon mindenkit: fiatalokat és
ex-fiatalokat, fiúkat és lányokat, homo-
és heteroszexuálisokat, keresztényeket
és keresõket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség nem
zárják ki egymást, és gyere, ha még
nem mered, de szeretnéd így gondolni.

Bõvebb információért hívd a
Meleg Háttér Telefonszolgálatot
a 33 22 99 - 33 33 88 00 -as, vagy Gazsit a
06-30-210-2329-es telefonszámon;
esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@galamb.net

VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kiránduló csapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szüksé-
ges, és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk!
Íme a kínálat:

Augusztus  6.,  vasárnap
TTaalláállkkoozzááss:: 9 óra 05-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél (Szent-
endréig elõre megváltott menettérti menetjeggyel).
ÚÚttvvoonnaall:: Lepencefürdõ – Földes oldal– Disznós rét
– Nagy-Disznó-hegy – Keserûs-hegy – Prédikáló-
szék (kilátás a Dunakanyarra 639 m magasról) –
Vadálló-kövek – Szentfa-kápolna – Dömös
(srandolás a Dunában: fürdõnadrág + 0 Ft).
TTáávv//sszziinntt:: 12,5 km/570 m (Rövidítési lehetõség
nincs.).
KKööllttssééggeekk  tteelljjeess  áárroonn:: (HÉV 508 + autóbusz 520
=) 1028 Ft + strandbelépõ. 
Érkezés legkorábban (fürdõzés nélkül): 18 óra 15-
ig a Batthyány térre.

Szeptember  10.,  vasárnap  
Találkozás: 8 óra 05-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél (Szent-
endréig elõre megváltott menetjeggyel). 
Útvonal: Dömös – Rám-szakadék (szurdokvölgy
létrákkal, lánckapaszkodókkal) – Három-forrás –
Miklós-forrás – Thirring-sziklák – Dobogókõ (Tu-
rista-Múzeum) – Öreg-vágás-hegy – Bükkipuszta
– Tölgyikrek – Salabasina – Kiskovácsi.
Táv/szint: 17,5 km/810 m (Rövid változat: 8
km/690 m).
Költségek  teljes  áron: (HÉV 455 + autóbusz
356 =) 811 Ft + múzeumi belépõ.
Érkezés: 18 óra 30-ig (rövid változat 15 óra 30-ig)
a Batthyány térre.

Október  15.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 25-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél (Pomázig
elõre megváltott menettérti menetjeggyel).
Útvonal: Kiskovácsi – Holdvilág-árok (szurdok õsi 
kultuszhellyel) – Lajosforrás (büfé) – Hosszú-rét –
Lom-hegyi-nyereg – Torina – Fagyoskatona –
Kakashegy (üdülõtelep) – Zsivány-sziklák – Joci-
forrás – Római út – Két-bükkfa-nyereg.
Táv/szint: 16,5 km/800 m (Rövid változat: 12
km/530 m).
Költségek  teljes  áron:  (HÉV 402 + autóbusz 268
=) 670 Ft.
Érkezés:  18 óra 30-ig (rövid változat 16 óra
30-ig) a Batthyány térre.

* * *
A  V á n d o r M á s o k  úú jj p o s t a c í m e :
1463 Budapest ,  P f.  926.
Telefon/rögzítõ (nonstop): (06-1)466-0156.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.c3.hu

GGaazzssii

Hot Line
A PLUSS a Magyarországi

HIV-pozitívokat Segítõ

Egyesület, naponta 16 és

20 óra között telefonos, in-

formációs szolgálatot mû-

ködtet a 215-7650-es tele-

fonszámon.
A Hot Line elsõsorban a

HIV-pozitivitással, az AIDS-

szel, HIV-fertõzéssel kapcso-

latos kérdések megválaszolá-

sával szeretne azoknak segíte-

ni, akiknek valamilyen ok mi-

att egészségi állapotukkal

kapcsolatos kétségeik vannak.

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyérõl?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendõrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális nõ-
ket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientációjuk miatt
diszkrimináltak, vagy akik ettõl tartva nem fordulnak vala-
mely hatósághoz – akár elkezdtek pereskedni emiatt, akár
nem. Ahhoz, hogy esetérõl dokumentáció készüljön és be-
kerüljön egy olyan füzetbe, amely a szexuális kisebbségek
elleni hátrányos megkülönböztetésrõl szól, nem kell meg-
adnia a nevét; viszont segíthet a hasonló helyzetben lévõk-
nek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com
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HHaa jogbiztonságban szeretnél élni a pároddal,
HHaa turkálnak titkaid közt,
HHaa bántalmaz a hatóság,
HHaa  behív a katonaság,

HHaa nem hagynak társat keresni,
HHaa kivetnek nemiséged miatt:

� 333399-88116600,,   0066-3300-999966-55666666
HHaabbeeaass   CCoorrppuuss  MMuunnkkaaccssooppoorr tt
eeggyy  tteesstteess- lleellkkeess   sszzaabbaaddssáággéérr tt

AA  HHaabbeeaass  CCoorrppuuss  MMuunnkkaaccssooppoorrtt  aa  tteesstttteell  ééss  aa  mmaaggáánnéélleetttteell  kkaappccssoollaattooss  öönnrreennddeell-
kkeezzééss,,  aa  sszzeemmééllyyeess  mmééllttóóssáágg  vvééddeellmméérree  aallaakkuulltt

kköözzhhaasszznnúú  sszzeerrvveezzeett..  FFoorrdduulljjoonn  hhoozzzzáánnkk,,  hhaa  úúggyy  éérrzzii,,
ccssoorrbbuullttaakk  ee  jjooggaaii..  TTaannááccssaaddáássssaall,,  sszzüükksséégg  sszzeerriinntt  jjooggii  kkééppvviisseelleetttteell

ttáámmooggaattjjuukk  sszzaabbaaddssáággaa  éérrvvéénnyyeessííttéésséébbeenn..

1360  Budapest  Pf.  1.,  <habeas@c3.hu>  <http://www.netstudio.hu/hc>

A Tilos Rádió melegeknek szóló
mûsora, a Szappanopera helyett
augusztus 3-án, 17-én és 31-én lesz
hallható az URH sávban a 98 MHz-
es hullámhosszon.

Az adás ideje alatt (23-tól 24 óráig)
bárki bekapcsolódhat a mûsorba a
331-99830-as telefonszámon.

Szappanopera helyett

Kesergay
A Magyar Zsidó Leszbikus és Gay Csoport

nyitva áll mindenki elõtt, aki nem rasszista,

zsidó származású, származásától függetlenül

filoszemita, az egymásról és a csoportról szer-

zett információkat, értesüléseket nem adja to-

vább csoporton kívülieknek, havonta legalább

kétszer részt vesz a csoport összejövetelén. A

csoport elérhetõ: Kesergay, 1554 Budapest,

Pf. 50

i n f o r m á c i ó k

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

10-én van.

KKKKéééétttt     kkkkeeeerrrréééékkkkeeeennnn

Bringázz velünk az alábbi túrákon, ha többsebes-
séges, biztonságos fékkel felszerelt kerékpárral,
tartalék belsõvel, jó erõnléttel és némi kaland-
vággyal is rendelkezel! A túrák könnyebb és ne-
hezebb szakaszokból állnak, néhány emelkedõt is
le kell gyûrnünk, de a táj sok érdekességgel és
látvánnyal kárpótol. A közlekedésben az érvényes
KRESZ-szabályok betartása kötelezõ, fejvédõ
használata ajánlott, és nem felejthetõ otthon a tú-
ravezetõ kedvenc csokija, a MARS sem.

Augusztus  13.,  vasárnap
Találkozás: 10 óráig Budapest, Batthyány tér
HÉV állomáson a vágányok végénél (Szentendré-
ig elõre megváltott személy- és kerékpárjeggyel). 
Útvonal: Szentendre – Dömör-kapu – Király-kú-
ti-nyereg – Mikula-haraszt – Fagyoskatona – Két
bükkfa-nyereg – Mexikó – Hoffmann-fogadó –
Pilismarót – Rám-hegy – Király-kúti-nyereg –
Dömör-kapu – Szentendre. (Rövidítési lehetõség:
Két bükkfa nyereg után Pilisszentkereszten át
Pomázra.)
Táv/Útiköltség: 68 km/698 Ft (rövidítve 38
km/645 Ft).
Érkezés:  19 (ill. 18) óráig a Batthyány térre.

Augusztus  27.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 55-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV állomáson a vágányok végénél (Szentendré-
ig elõre megváltott személy és kerékpárjeggyel). 
Útvonal: Szentendre – Dömör-kapu – Király-
kúti-nyereg – Mikula-haraszt – Fagyoskatona –
Két-bükkfa-nyereg – Pilisszentlélek – Esztergom
– Basaharc – (átkelés a komppal) – Szob –
Zebegény – Nagymaros – Kismaros – Verõce –
Vác. (Rövidítési lehetõség: Zebegénybõl vonattal
vissza.)
Táv/Útiköltség: 52 km/707 Ft + komp (rövidít-
ve 38 km/809 Ft + komp).
Érkezés:  19 (ill. 18) óráig a Nyugatiba.

Mar iann

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem melegek-
nek szóló rádiómûsora) követ-
kezõ adását augusztus 7-én
hallhatjuk a Petõfi adón 22-tõl
23 óráig.

Szeretnéd szobádat,
apartmanod, lakásod kiadni

meleg turistáknak?
Beszélsz valamennyire

angolul és/vagy németül?
Mi segítünk, s holnap vendége-

ink vendégeid lehetnek.
Írj nekünk, e-mail:

budapest@gayguide.net

http://gayguide.net

� 06-30-22-44-350
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A kilenc éve alapított PPLLUUSSSS,,

aa  MMaaggyyaarroorrsszzáággii  HHIIVV-PPoozziittíívvookkaatt  SSeeggííttõõ  EEggyyeessüülleett

minden Magyarországon tartózkodó

HIV-pozitívnak felajánlja támogatását

a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PPLLUUSSSS,,  11445500  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  2299..

A I D S -
s e -

g é l y -
s z o l -
g á l a t :

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön: 17-20

óráig,
Kedden és pénteken: 9-

12 óráig.
********************

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..
VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72
HIV-szûrés:

szerdán 18-21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

HIV-szûrés: szombat
kivételével minden nap

8-16 óráig,
pénteken 8-12 óráig.
Tanácsadás szombat

kivételével minden nap
8-16 óráig

********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17-20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17-20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

Egészségház Alapítvány:
medinfo@freemail.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját
honlapja van:

www.c3.hu/~medinfo/aids

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt. Az eddig felsorolt helyeken
a MÁSOK aktuális számain kívül az eddig megjelent
lapszámaink is megvásárolhatók.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.), Szex Shop (Hegedüs Gyula u. 1.)

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

a RRáácc fürdõben és

a CChhaaooss bárban (VII. Dohány u. 38.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

X. évfolyam 8. sz., 2000. augusztus

HU ISSN 1215-0134

NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
0066-8800-550055-660055 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  339955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!
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